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MIEJSCE AUKCJI
Hotel Holiday Inn

Warszawa, ul. Z∏ota 48 / 54
sale Scherzo i Ballada



Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania z chwilà wydania katalogu aukcyjnego w biurze spó∏ki przy

ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie od 10 listopada do 3 grudnia 2004 r. w godzinach od 10.00 do 18.00. Równie˝ w dniu aukcji w

bardzo ograniczonym zakresie od godziny 8.00 w Hotelu Holiday Inn w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy Wielka Brytania

St. Lustrz. Polierte Platte Proof

I Stempelglanz Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich Extremely Fine (EF)

III Sehr schön Very Fine (VF)

IV Schön Fine (F)

V Sehr gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat i Jan W´c∏awski

Zdj´cia i sk∏ad komputerowy:

Marek Kondrat i Daniel Maksymiuk

Profesjonalna Gie∏da Numizmatyczna odb´dzie si´ w niedziel´ 5 grudnia 2004 w budynku Aurum w Warszawie przy ulicy Waliców 11.

Z uwagi na ograniczonà iloÊç miejsc uprzejmie prosimy wystawców o wczeÊniejszà rezerwacj´ stolików w naszej firmie.

Kolejna 32 aukcja odb´dzie si´ 4.06.2005 r. Przedmioty na aukcj´ przyjmujemy stale w biurze spó∏ki ul. Ho˝a 43/49, Warszawa,

w terminie do 25.03.2005 r.

Wszelkie prawa zastrze˝one

naÊwietlanie i druk: Semafic, Warszawa ul. Borzymowska 28



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium. WCN

mo˝e odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium

w wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub czekiem

potwierdzonym z gwarancjà zap∏aty.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu.

Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 10% op∏aty aukcyjnej.

W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Zezwolenia na wywóz za granic´ nie wymagajà przedmioty niewpisane do rejestru zabytków i majàce nie wi´cej ni˝ 55 lat.

Tryb wywozu i zezwoleƒ na wywóz zabytków reguluje ustawa z dnia 23 lipca 2003 "O ochronie zabytków i opiece nad zabytkami".

12. Moc prawnà ma polski tekst regulaminu.

13. Wszelkie nale˝noÊci prosimy wp∏acaç na nasz rachunek:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49 00-681 Warszawa

Bank Przemys∏owo Handlowy PBK SA IX Oddzia∏/Warszawa   28-10600076-0000401040204335



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who payed the registration card, that constitues a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of the foregoing terms of sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates, we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying the deposit of 25% of estimates on the account of WCN.

7. The successful bidders present at the auction are obliged to make their payment immediately in current Polish zlotys or by the secured

cheque. Purchaser known to WCN are due to make payment within 3 day after the end of the auction. Payment received after this date

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerate as having seen the items. Any complains concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times.

A charge of 10%, payable by the purchaser, will be  added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down,

the item will be called down once more.

11. All objects not older than 55 years and not inscribed to the National Monument Register can be exported.

Exportation of other objects is regulated by the Law of 23rd July 2003 "On the protection and tutelage of National Monuments".

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.

13. Payment should be made to our account:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49   00-681 Warszawa

Account: Bank Przemys∏owo Handlowy PBK SA IX Oddzia∏/Warszawa  28-10600076-0000401040204335



LITERATURA NUMIZMATYCZNA

1. E. Bahrfeldt- Münzkunde der Niederlausitz im XIII Jahrhundert, 41 str, 4 tablice, Berlin 1892, twarda oprawa 90,-

2. Brosse, Ustria∏ow, Dorn - Razbor soczinienij kniazja Baratajewa pod zag∏awiem numizmaticzeskije fakty

Gruzinskago Carstwa 67 str. 1 tablica oraz Piatnadcatoje prisu˝dienie uczre˝diennych P.N. Demidowym

Nagrad, 37 str., Sankt-Petersburg 1846, twarda oprawa 200,-

3. F. Cach- Denary Boleslava II se jmenem Otto, 6 str, 1 tablica,, Praga 1945, ok∏adka broszurowa 100,-

4. F. Cach- Nejstarsi ceske mince 1-4, 96 str., 22 tablice i 3 mapy, 111 str., 24 tablice, 2 mapy, 110 str., 28 tablic,

2 mapy, 48 str., 2 tablice, 4 mapy, Praga 1970. 1972, 1974 i 1982, twarda oprawa z obwolutà 400,-

5. K. Castelin- Ceska drobna mince doby predhusitske a husitske 1300-1471, 291 str., ilustracje w tekÊcie,

Praga 1953, twarda oprawa, dedykacja autora dla W∏adys∏awa Terleckiego, ekslibrisy 250,-

6. Che∏miƒski-Sammlung polnischer Münzen und Medaillen des Herrn Sigismund von Che∏miƒski- Szarawka -

Otto Helbing München 1904, 136 str. 17 tablic, w tekÊcie zapisane ceny uzyskane, BNP 363, twarda oprawa,

pó∏skórek 1.500,-

7. J. Galkus-Lietuvos Banknotai- Lithuanian Banknotes, 244 str. pi´kne ilustracje w tekÊcie, tekst litewski i

angielski, luksusowe wydanie na 80-lecie lita nak∏adem Banku Litwy, Wilno 2002, nak∏ad 1000 egz.,

twarda oprawa z obwolutà, etui 700,-

8. H. Enno van Gelder- Do Ziemi Âwi´tej i Prus. Kasa podró˝na, hrabiego Wilhelma IV, 32 str. bogato

ilustrowane, ciekawe studium obiegu pieni´˝nego, systemu kredytowania i przekazywania pieni´dzy

w XIV wiecznej Europie, Muzeum Okr´gowe w Toruniu 1994, oprawa kartonowa 20,-

9. G´barowicz et al- Historja Âlàska od najdawniejszych czasów do roku 1400, tom III, 886 str, ilustracje

i tablice, w tekÊcie artyku∏u M. Gumowskiego- Moneta na Âlàsku do koƒca XIV w. Kraków 1936, 

BNP 2883, twarda oprawa 250,-

10. M. Gumowski- Medale Jagiellonów, BNP 3706 , F.. Piekosiƒski- Piecz´cie polskie wieków Êrednich doby

piastowskiej- uzupe∏nienie I, 120 + 31 str., 9 tablic, Kraków 1906, twarda oprawa, Rozprawy i materia∏y,

tom 1 zesz. 1, w nim F. Piekosiƒski- O grzywnie polskiej staropiastowskiej, BNP 2336, 1.000,-

11. M. Gumowski, Medale Stefana Batorego, 64 str., 9 tablic, Kraków 1913, BNP 3762, twarda oprawa 1.200,-

12. M. Gumowski- Medale Stefana Batorego, 64 str., 9 tablic, Kraków 1913, BNP 3762, z ksi´gozbioru,

W. Korskiego, T. Ka∏kowskiego i J. Kudrza∏-Kickiego 1.200,-

13. M. Gumowski-Wp∏ywy polskie na pieni´˝ne stosunki Âlàska w pierwszej po∏owie XVI wieku, 84 str.,

Kraków 1915, BNP 2889, ekslibris M. Gumowskiego, do∏àczone streszczenie w j´zyku niemieckim,

twarda oprawa 150,-

14. M. Gumowski-Medale Zygmunta III, 130 str., 23 tablice, Kraków 1924, BNP 3788, twarda oprawa, z ksi´go -

zbioru T. Ka∏kowskiego, zachowane oryginalne ok∏adki 1.200,-

15. M. Gumowski-Piecz´cie Êlàskie XII- XIV wieku, 194 str., 43 tablice, osobne odbicie z tomu III Historji

Âlàska, Kraków 1935, twarda oprawa, ekslibris M. Gumowskiego 150,-

16. M. Gumowski- Moneta na Âlàsku do koƒca XIV wieku, 165 str. 19 tablic, 16 rycin w tekÊcie, 3 mapy, osobne

odbicie z tomu III Historji Âlàska, Kraków 1935, BNP 2883, twarda oprawa, ekslibris M. Gumowskiego 150,-

17. J. Haskova- Prazske grose z let 1471-1526. Vladislav II- Ludvik I, 64 str., 8 tablic, Hradec Kralove 1971,

oprawa broszurowa, zapiski proweniencyjne 50,-

18. Horsky- Münzen und Medaillen der Oesterreichisch-Ungarischen Monarchie -Sammlung des Herrn Johann

Horsky, II. Theil- Adoph Hess Nachf. Frankfurt am Main, 27.Februar 1911, 219 str., 21 tablic, oprawa kartonowa,

katalog aukcji wspania∏ej kolekcji, wiele interesujàcych poloników 400,-

19. J. Kalus- Mince knizectvi tesinskeho, 31 str. ilustracje w tekÊcie, Cieszyn 1991, twarda oprawa, ekslibris

L. Kokociƒskiego 60,-

20. P. Karazija- 1930 M Vilniaus Lobis (skarb grzywien litewskich w Wilnie- Rybiszkach) 38 str., 39 tablic,

Wilno 1932, BNP 1764, twarda oprawa, ekslibrisy E. Ivanauskasa i L. Kokociƒskiego 400,-

21. P. Karazija- Aluonos  Skleriu ir Kruminiu monetu lobiai , 72 str., 8 tablic, Kowno 1941, BNP-, twarda oprawa,

szczegó∏owy opis wczesnych monet litewskich 100,-

22. V. Katz- kontramarky na prazskich grosich, 58 + 2 str., 3 tablice, Praga 1927, twarda oprawa 250,-

23. V. Katz- Uvahy o chronologii ceskych denaru na pocatku XI stoleli, 42 str. 3 tablice, Praga 1937,

ok∏adka broszurowa 150,-
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24. B. Kluge- Die Salier. Deutsche Münzgeschichte von der späten Karolingenzeit bis zum Ende der Salier,

121 str, 88 tablic, Sigmaringen 1991, twarda oprawa z obwolutà 200,-

25. B. Kluge- Die Salier. Fernhandel und Geldwirtschaft, 322 str. ilustracje w tekÊcie. zbiór artyku∏ów pod

redakcjà B. Klugego, Sigmaringen 1993, twarda oprawa z obwolutà 200,-

26. A. Kromann, O. Mørkholm- Sylloge Nummorum Graecorum-The Royal Collection of Coins and Medals.

Danish National Museum. Egypt; The Ptolemies, 28 stron z opisami i 22 tablice ze zdj´ciami, du˝y format,

Kopenhaga 1977, oprawa broszurowa 360,-

27. I. Leimus- Das Münzwesen Livlands im 16. Jahrhundert (1515-1581/94), 97 str., 4 tablice i mapa,

Stockholm 1995, twarda oprawa 350,-

28. I.W. Liubomudrow- Starinnaja cennyja russkija monety, 91 str., ilustracje i wycena w tekÊcie,

Sankt-Petersburg 1901, twarda oprawa, zachowana oryginalna ok∏adka 1.000,-

29. St. ¸oza- Pieniàdz papierowy w Polsce- Grafika polska, zeszyt czwarty, 1928 r., 19 str., ilustracje w tekÊcie,

Warszawa 1928, twarda oprawa 150,-

30. J. Mader- Kritische Beyträge zur Münzkunde des Mittelalters, czeÊç VI, 251 str., 4 tablice miedziorytnicze

Praga 1813, oprawa kartonowa, ekslibris i pieczàtka L. Kokociƒskiego 150,-

31. J. Menadier- Deutsche Münzen. Gesammelte Aufsätze zur Geschichte des deutschen Münzwesens. IV tom,

294 str., ilustracje w tekÊcie, Berlin 1898, twarda oprawa 250,-

32. J. Menadier-Deutsche Münzen. Gesammelte Aufsätze zur Geschichte des deutschen Münzwesen.

Band II, 6 + 113 +66 + 8 str., ilustracje w tekÊcie, Berlin 1922, twarda oprawa 250,-

33. E. Neumann- Brandenburg-preussische Münzprägungen, 1415- 1918 tomy I i II, 446 + 575 str., ilustrowane

w tekÊcie, Kolonia 1998, twarda oprawa, za∏àczony cennik 400,-

34. E. Nohejlova-Pratova- Kratke prehled mincovnictvi a tabulky cen a mezd, 23 str., 22 tablice, Opawa 1964,

oprawa broszurowa 50,-

35. W. I. Petrow- Polskije moniety 992-1842, 36 str., 17 tablic, w tekÊcie cennik monet, Moskwa 1890 (?),

twarda oprawa, ekslibris L. Kokociƒskiego, BNP- 1.000,-

36. G. Probszt- Die Münzen Salzburgs, 321 str,. 27 tablic ze zdj´ciami, Bazylea- Graz 1975, twarda oprawa 150,-

37. T. Rewoliƒski- Katalog Medali religijnych odnoszàcych si´ do KoÊcio∏a katolickiego, cz´Êç I i II, 100 + 88 str.

30 tablic, Radom 1887, oprawa pó∏skórek 600,-

38. Sammlung Wertwürtiger Medaillen an 1737. Erste Woche, 432 str. 64 str. spisu treÊci, katalog kolekcji

medali europejskich, liczne miedzioryty, Norymberga 1737, oprawa pó∏skórek 1.200,-

39. A.A. Sievers- Topografia k∏adow s praskimi groszami, 37 str.,1 tablica i 1 mapa, Piotrogród 1922, twarda

oprawa, zachowane oryginalne ok∏adki 300,-

40. J. Smolik- Prazske grose a jejich dily 1300-1547, 102 str., 5 tablic, Praga 1894, oprawa pó∏skórek 450,-

41. J. Smolik- Prazske grose a jejich dily 1300-1547, 134 str., 7 tablic i mapa, Praga 1971, twarda oprawa

z obwolutà, do∏àczone artyku∏y z Biuletynu Numizmatycznego i WiadomoÊci Numizmatycznych na temat

groszy praskich 50,-

42. I. To∏stoj, N. Kondakow- Russkija drevnosti w pamiatnikach iskusstwa, 166 str., ∏adne ilustracje w tekÊcie,

Petersburg 1897, twarda oryginalna oprawa 400,-

43. F. A. Vossberg- Münzen und Siegel der preussischen Städte Danzig, Elbing, Thorn so wie der Herzöge

von Pomerellen im Mittelalter, 54 str., 4 tablice, ekslibrisy, Berlin 1841, BNP 3241, twarda oprawa 1.200,-

44. K. Wachowski- Kultura Êredniowiecznego Âlàska i Czech- Mi´dzynarodowe Sympozjum organizowane

przez Uniwersytet Âlàski i Muzeum Archeologiczne we Wroc∏awiu, 165 str. ilustracje w tekÊcie,

Wroc∏aw 1998, oprawa kartonowa 30,-

45. E. Waschinski- Brakteaten und Denare des Deutschen Ordens- Nachträge und Berichtigungen, 48 str.,

4 tablice+ 14 stron, Frankfurt/M 1934, BNP 3251, twarda oprawa, reprint lub odbitka kserograficzna 200,-

46. E. Waschinski- Brakteaten und Denare des Deutschen Ordens- Zweiter Nachtrag, 20 str., 1 tablica luzem,

Berlin 1939, BNP 3251, oprawa broszurowa, ekslibris L. Kokociƒskiego 50,-

WYDAWNICTWA PERIODYCZNE

47. Jahrbuch schlesischen Museums für Kunstgewerbe und Altertümer Band I, 199 str. 10 tablic i liczne ilustracje

w tekÊcie, w tekÊcie artyku∏ F. Friedensburga- Geschichte der Münzsammlung des Museums, Wroc∏aw 1990,

twarda oprawa wydawnicza, ekslibris L. Kokociƒskiego 240,-
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48. Jahrbuch schlesischen Museums für Kunstgewerbe und Altertümer IX Band , 176 str. 17 tab., ilustracje

w tekÊcie, w tekÊcie mi´dzy innymi H. Seger- Der Münzfund von Schosnitz BNP 1621, F. Friedensburg- Ein

Andenken an Thomas Rehdiger BNP 4630, Erwin Hintze- Berliner Privatunternehmer für Eisenkunstguss,

Wroc∏aw 1928, oprawa pó∏skórek ze z∏oceniami, piecz´cie w∏aÊciowe i ekslibris L. Kokociƒskiego 240,-

49. Memoires de l’Academie VI seria, tom II, Petersburg 1834, Ch. M. Fraehn- De Il-Chanorum seu

Chulaguidarum numis commentationes duae, str. 479-562, 4 tablice, A. J. Sjögren- Was bedeutet das

in russischen Chroniken unter dem Jahr Vorkommende Wort ¸uga?. str. 563-592, twarda oprawa,

ekslibris L. Kokociƒskiego 350,-

50. Numismaticke zpravy 1934-1936 i 1937-1939, 1940-1942, 3 tomy w 2 woluminach, 274 str, 32 tablice, 194 str,

13 tablic, 66 str, 10 tablic, liczne ilustracje w tekÊcie, Praga 1936, 1939 i 1942, ekslibrisy A. Gupieƒca 900,-

51. Numismatische Zeitschrift 1916, 150 str., liczne ilustracje w tekÊcie, Wiedeƒ 1917, twarda oprawa, zachowane

oryginalne ok∏adki, w tekÊcie miedzy innymi opis skarbu z Pernegg, artyku∏ o fa∏szerzach monet 150,-

52. Schlesiens Vorzeit in Bild und Schrift 10-21 Bericht, 60 +200 str, bogato ilustrowane, w tekÊcie

J. Friedlaendera- Der Kawallener Silberfund (skarb z Kowali), str. 171-176, tablica miedziorytnicza

z obiektami ze skarbu, BNP 1149, Wroc∏aw 1869-1873, twarda oprawa, pó∏p∏otno ze z∏oceniami 300,-

53. Trudy Numizmaticzeskoj Komissii- A. A. Ilin- Topografia k∏adow drewnich russkich monet X-XI w,

i moniet udielnogo pierioda. 58 str., 1 tablica, 2 mapy, Leningrad 1924, twarda oprawa, zachowane oryginalne

ok∏adki, do∏àczony artyku∏ G. Kozubowskiego o srebrnikach i zo∏otnikach starej Rusi 300,-

54. WiadomoÊci Archeologiczne zeszyt 1 1965, w tekÊcie artyku∏ M. Gumowskiego- Monety piastowskie

z Ujmy Du˝ej, pow. Aleksandrów Kujawski, str. 19- 29, ilustracje w tekÊcie, Warszawa 1965,

BNP 1724, oprawa kartonowa 60,-

55. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne rocznik 1919, zeszyty 5, 7, 8, 9, 10 i 11, dodatki do

rocznika 1909, BNP 64, bez oprawy 120,-

56. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne rocznik 1910, zeszyty 2, 3, 7, 10, 11 oraz dodatki, BNP 64,

Kraków 1911, bez oprawy 200,-

57. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne  rocznik 1911 dodatki, 24 str. z ofertami sprzeda˝y monet

i medali oraz reklamy, BNP 64, bez oprawy 50,-

58. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne nr 9 16 str., oraz dodatek do WNA 1912, 36 str. oferty

sprzeda˝y monet i medali wraz z cenami oraz reklamy, BNP 64, Kraków 1912, bez oprawy 60,-

59. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne  rocznik 1916, zeszyty 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, rocznik 1917,

zeszyty 1, 3, 4, 10, 11, 12 oraz spis rzeczy za lata 1916/1917, BNP 64, bez oprawy 250,-

60. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, tom VIII roczniki 1918-1919, 144 str, 12 tablic i 136 str,

7 tablic, Kraków 1920, twarda oprawa, 1.000,-

61. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne roczniki 1920-1921, tom IX,116 str, 5 tablic, 136, 6 tablic

Kraków 1921-1922, twarda oprawa 120,-

62. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne  tom X, rocznik 1922, 132 str. ilustracje w tekÊcie, 

Kraków 1923, BNP 64, bez oprawy 80,-

63. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, artyku∏ Z. Zakrzewskiego- Gniezno i Kalisz. Dwie mennice

wielkopolskie za czasów Mieszka III str. 2-58, 3 tablice, Kraków 1926, oprawa kartonowa 50,-

64. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tom XI, rocznik 1927, 75 str., Kraków 1929, twarda oprawa 80,-

65. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tom XII, roczniki 1928-1929, 164 str., Kraków 1930,

twarda oprawa 100,-

66. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne  tom XII, rocznik 1928/29, 164 str., ilustracje w tekÊcie,

BNP 64, Kraków 1930, oprawa kartonowa 80,-

67. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tom XIII, rocznik 1930, 128 str., Kraków 1931, twarda oprawa 100,-

68. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tom XIV, roczniki 1931-1932, 192 str. Kraków 1933,

twarda oprawa 120,-

69. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne  tom XV, rocznik 1933, 144 str., 4 tablice, Kraków 1934,

twarda oprawa 100,-

70. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tom XVI, rocznik 1934, 144 str., Kraków 1935, twarda oprawa 120,-

71. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tom XVII, rocznik 1935, 160 str., Kraków 1936, twarda oprawa 120,-
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72. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tomy XVII, XVIII i XIX, roczniki 1935, 1936, 1937,

160 + 160 + 157 str., ilustracje w tekÊcie, Kraków 1936, 1937, 1938, oprawa pó∏twarda 240,-

73. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tom XVIII, rocznik 1936, 160 str., Kraków 1937,

twarda oprawa 120,-

74. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tom XIX, rocznik1937, 157 str. 5 tablic, Kraków 1938,

twarda oprawa 120,-

75. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tom XIX, rocznik 1937, 157 str., ilustracje w tekÊcie,

BNP 64, Kraków 1938, oprawa kartonowa, egzemplarz nierozci´ty 80,-

76. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tom XX, rocznik 1938/39, 369 str., 17 tablic i ilustracje

w tekÊcie, w roczniku 1938 obszerne opracowanie M. Gumowskiego- Medale W∏adys∏awa IV, BNP 64,

Kraków 1939, ekslibris Juliusza M´kickiego, twarda oprawa 200,-

77. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne tom XX, roczniki 1938-1939, 369 str., 17 + 2 tablice,

Kraków 1939, twarda oprawa, zawiera mi´dzy inny bardzo wa˝nà monografi´ medali W∏adys∏awa IV

pióra M. Gumowskiego 200,-

78. Wiestnik Archeologii i Istorii, wypusk X 1898, 118 str., ilustracje w tekÊcie, Petersburg 1898, twarda oprawa 100,-

79. Zaranie Âlàskie, zeszyt 1, rok X, 64 str. ilustracje, w tekÊcie mi´dzy innymi artyku∏ W. Kargera-

Gabrjel Gerloff, a nie Krzysztof Guttmann, BNP 2929, Cieszyn- Katowice 1934, oprawa kartonowa 30,-

80. Zeitschrift fur Geschichte und Kulturgeschichte Österreichisch-Schlesiens, H.4, 1906/7, str. 161-209, Opawa,

oprawa broszurowa 50,-

81. Zeitschrift fur Geschichte und Kulturgeschichte Österreichisch-Schlesiens, H.3 1908/9 str. 107-154, Opawa,

oprawa broszurowa 50,-

82. Zeitschrift fur Geschichte und Kulturgeschichte Österreichisch-Schlesiens, H. 4 1908/9, str. 155-206,

Opawa 1909 50,-

83. Zeitschrift fur Geschichte und Kulturgeschichte Österreichisch-Schlesiens, rocznik 1914, 127 str., Opawa,

oprawa broszurowa, w tekÊcie artyku∏ o mennictwie Cieszyna 100,-

84. Zeitschrift fur Geschichte und Kulturgeschichte Österreichisch-Schlesiens, rocznik 1915, artyku∏ o mennictwie

cieszyƒskim i skarbie monet z Ko˝uchowa, Opawa, oprawa broszurowa 100,-

85. Zeitschrift fur Geschichte und Kulturgeschichte Österreichisch-Schlesiens, H. 1/3, 1916, 136 str., Opawa,

oprawa broszurowa 50,-

86. Zeitschrift fur Geschichte und Kulturgeschichte Österreichisch-Schlesiens, H.4, 1916, str. 137-234, recenzja

pracy M. Gumowskiego- Wp∏ywy polskie na pieni´˝ne stosunki Âlàska, Opawa, BNP 2889, oprawa broszurowa 50,-

87. Zeitschrift fur Geschichte und Kulturgeschichte Österreichisch-Schlesiens, rocznik1917, 143 str,. Opawa,

oprawa broszurowa 50,-

88. Zeitschrift fur Geschichte und Kulturgeschichte Österreichisch-Schlesiens, rocznik 1918, 146 str., artyku∏

o mennictwie cieszyƒskim, Opawa, oprawa broszurowa 100,-

NADBITKI I ODBITKI ARTYKU¸ÓW

89. C. Buchwald- Ein Schmuckfund aus dem Mittelalter., odbitka artyku∏u z Schlesiens Vorzeit in Bild und Schrift,

neue Folge, III Band, Jahrbuch des Schlesischen Museums für Kunstgwerebe und Altertümer- 14 str, ilustracje

w tekÊcie, Wroc∏aw 1904, oprawa kartonowa 30,-

90. R. Dorr- Der Elbinger Münzenfund. Odbitka z Mitteilungen der Coppernicus-Verein für Wissenschaft

und Kunst zur Thorn, zeszyt 19, czerwiec i grudzieƒ 1911, do∏àczony oryginalny list autora do

E. Bahrfeldta, Toruƒ 1911, oprawa broszurowa, pieczàtki w∏asnoÊciowe J. M´kickiego i L. Kokociƒskiego 250,-

91. F. Friedensburg-Brakteatenfund von Liegnitz, BNP 1202, Gustav Strieboll- Hellerfund von Wilschkowitz,

BNP 1761, Gustav Strieboll- Schatzfund von Klein-Schlause, BNP 1601, H. Seger- Bronzewage aus

Dürschwitz, odbitki artyku∏ów z Schlesiens Vorzeit in Bild und Schrift, neue Folge, III Band, Jahrbuch des

Schlesischen Museums für Kunstgwerebe und Altertümer, 8 str, 1 ilustracja, Wroc∏aw 1904, oprawa kartonowa 30,-

92. F. Friedensburg- Schlesische Münzfunde. Brakteatenfund von Grambschütz, Brakteatenfund von Kostau

Brakteatenfundvon Kreuzburg. Pfennigfund von Breslau, 10 str. nadbitka z Jahr. der Schl. Mus für Kunst

und Alt., BNP 1011, 1145, 1115 i 1792, oprawa kartonowa, ekslibris L. Kokociƒskiego, 30,-
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93. F. Friedensburg- Schlesiens Vorzeit Iin Bild und Schrift, neue Folge, VI Band, Jahrbuch des Schlesischen Museums für

Kunstgwerebe und Altertümer- odbitki artyku∏ów: F. Fridensburg- Neue Beiträge zur schlesischen Münzkunde

9 str, ilustracje, Wroc∏aw 1912, VII Band, Die ersten habsburgischen Münzen für Schlesien,

8 str., BNP 2833, Wroc∏aw 1916, twarda oprawa 100,-

94. F. Friedensburg- Schlesiens Vorzeit Iin Bild und Schrift, neue Folge, VIII Band, Jahrbuch des Schlesischen Museums für

Kunstgewerbe und Altertümer- odbitka artyku∏u- Neue Beiträge zur schlesischen

Münzkunde, 4 str., 1 tablica, Wroc∏aw 1924, twarda oprawa 120,-

95. R. Grodecki- Z∏oto w Polsce przed wprowadzeniem w obieg florenów z∏otych. odbitka z WNA tom XX,

1939, 15 str., BNP 2210, Kraków 1939, twarda oprawa 50,-

96. M. Gumowski- Les Monnaies Silesiennes jusqu’a la fin du XIV siecle, odbitka z nieznanego periodyku,

15 str., BNP- oprawa broszurowa 40,-

97. M. Gumowski- L’introduction de la monnaie d’or en Pologne, materia∏y Mi´dzynarodowego Kongresu

Numizmatyki i Sztuki Medalierskiej w Brukseli, str. 331-348, 3 ilustracje w tekÊcie, Bruksela 1910,

BNP 2227, twarda oprawa, ekslibrisy M. Gumowskiego i L. Kokociƒskiego 50,-

98. M. Gumowski- Zur glogauischen Münzgeschichte+ Fortsetzung, odbitka z Berliner Münzbl. 1916, 19 + 6 str.

BNP 2890, oprawa broszurowa 40,-

99. M. Gumowski- Piecz´cie ksià˝àt litewskich, 42 str., 9 tablic, odbitka z “Ateneum Wileƒskiego”, Wilno 1931,

oprawa kartonowa, egzemplarz z biblioteki M. Gumowskiego 80,-

100. M. Gumowski- Przyczynki do historji menniczej ksi´stwa cieszyƒskiego, odbitka z WNA t. XV,

rocznik 1934, 15 str., ekslibris M. Gumowskiego, Kraków 1934, BNP 2886, oprawa kartonowa 20,-

101. M. Gumowski- Numizmatyka-Sfragistyka-Heraldyka, odbitka z Wiedzy o Polsce tom I.a, 12 str, ilustracje,

Warszawa 1935, BNP 1869, ekslibris M. Gumowskiego, oprawa kartonowa 50,-

102. M. Perlbach-Schlesisches aus dem Marienburger Treszlerbuch von 1400-1409, odbitka z Silesiaca-

Festschrift Colmar, Grünhagen, str. 83-110, Wroc∏aw 1898, BNP-, oprawa kartonowa 30,-

103. B. Piwocka- Monety piastowskie wykopane w Karczmiskach-osobna odbitka z WiadomoÊci Numizma-

tyczno-Archeologicznych t. XV, 1934, 16 str., 4 tablice, Kraków 1934, BNP 1086, oprawa broszurowa 30,-

104. I. Prochorow- Nieskolko polskich i niemieckich redkich moniet i medaliej, 6 str, 2 tablice, nadbitka z

Numizmaticzeskogo Sbornika, Moskwa 1915, twarda oprawa, BNP 1989, opis portretowego pó∏kopka

Zygmunta Augusta, talarów koronnych i medalu Stefana Batorego itp 50,-

105. J. Przyborowski- Przyczynek do numizmatyki Piastów, artyku∏ z Przeglàdu Bibl- Archeol. tom I, 5 str.,

ilustracje, Warszawa 1881, BNP 2355, oprawa broszurowa 20,-

106. Altschlesien Mitteilungen des Schlesischen Alterturmverein, odbitka artyku∏u F. Hufnagla- Der zweite Münzfund

von Lichtevors, kr. Cosel OS. 6 str., 3 tablice, ilustracje w tekÊcie, Wroc∏aw 1941, BNP 1213, oprawa broszurowa 30,-

107. Schlesiens Vorzeit in Bild und Schrift, neue Folge, III Band, Jahrbuch des Schlesischen Museums für

Kunstgwerebe und Altertümer- odbitka artyku∏u o zbiorach i nowych nabytkach Muzeum, 9 str, ilustracje

w tekÊcie, Wroc∏aw 1904, BNP 338, oprawa kartonowa 30,-

108. Schlesiens Vorzeit in Bild und Schrift, neue Folge, IV Band, Jahrbuch des Schlesischen Museums für

Kunstgewerbe und Altertümer- odbitka artyku∏u o zbiorach i nowych nabytkach Muzeum, 7 str, 1 tablica

i ilustracje w tekÊcie, Wroc∏aw 1907, BNP 338, oprawa kartonowa 30,-

109. J. Sejbal- Der fund neuer Typen der mitteleuropäischen Brakteaten vom Anfang des 13. Jahrhunderts

aus Strelice bei Znojmo (Südmähren) odbitka z Actes du 10-¯me Congres International de Numismatique,

Londyn 1986, str. 383-390, 2 tablice, Londyn 1986, oprawa kartonowa 20,-

110. Adam Styka- list wys∏any z Nowego Jorku do prof. Mariana Gumowskiego w Toruniu- 16 marca 1948 z proÊbà

o opis z∏otych monet polskich z kolekcji jego brata Tadeusza. W liÊcie proÊba o pomoc w nabywaniu z∏otych

monet oraz ciekawa charakterystyka Êrodowiska polonijnego w USA i losów rodziny Styków. 50,-

111. Verzeichnis der rigaschen Münzwardeine und Münzmeister von 1517 bis 1705, odbitka z Mitteilungen aus

dem Geschichte Liv- Ehlst- u. Kurland, egzemplarz ze zbioru Karola Beyera, Rudolfa M´kickiego i

L. Kokociƒskiego, Ryga 1854, oprawa kartonowa 60,-

112. T. Wierzbowski- O dukatach W∏adys∏awa ¸okietka i Aleksandra Jagielloƒczyka- odbitka z WiadomoÊci

Numizmatyczno-Archeologicznych nr 3 Kraków 1891, egzemplarz z biblioteki Rudolfa M´kickiego

we Lwowie, oprawa kartonowa 30,-
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GRECJA

*113. AKARNANIA- Leukas, stater 450-420 pne, Aw: Pegaz lecàcy w prawo, Rw: G∏owa Ateny w he∏mie korynckim

w prawo, za nià trójnóg, Szaivert-Sear 2357, 8.33 g II 1.250,-

*114. MACEDONIA, Filip II 359-336, tetradrachma bita za panowania Filipa III w Amfipolis 321-317, Aw: G∏owa

w wieƒcu laurowym w prawo, Rw: Nagi je˝dziec na koniu, Szaivert-Sear 6820, 14.86 g II- 2.500,-

*115. Heftalici (Biali Hunowie)- naÊladownictwo drachmy sasanidzkiej Peroza- Afganistan VI w, Aw: G∏owa w∏adcy

w prawo, Rw: O∏tarz Ognia i stra˝nicy, na ko∏nierzu trzy kontrasygnatury, Mitchiner 1468, bilon 2.83 g, patyna III 200,-

REPUBLIKA RZYMSKA
*116. Man. Acilius Glabrio 49 pne, denar, Aw: G∏owa Salus w wieƒcu, za nià napis SALVTIS,

Rw: Stojàca Salus oparta o kolumn´, napis w otoku, Sear Acilia 8a, Craw. 442/1b, 3.91 g, patyna II+ 300,-

CESARSTWO RZYMSKIE
*117. Tytus 79-81, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Orze∏ siedzàcy na cippusie, COS V, Sear 59b,

RIC V 191(b), 3.33 g, ciemna patyna II 1.000,-

*118. Trajan 98-117, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Concordia z rogiem obfitoÊci i paterà siedzàca w lewo,

Seaby 212, RIC 2, 3.54 g II+ 500,-

*119. Trajan 98-117, Aleksandria, tetradrachma bilonowa 115/116 r., Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo

i napis, Rw: G∏owa Zeusa w prawo, Emmet 395, Förschner 326, srebro 13.98 g III 400,-

*120. Hadrian 117-138, Aleksandria, tetradrachma bilonowa 130-131, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym w prawo,

Rw: Cesarz i Aleksandria stojàcy naprzeciwko siebie, Förschner 450, Dattari 1267, srebro 12.74 g III 400,-

*121. Marek Aureliusz 161-180, sesterc, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Stojàce trzy postacie i napis VOTA

PVBLICA, RIC A. Pius 1253.a, Coh.1022, 29.05 g, ciemna patyna III 1.000,-

*122. Marek Aureliusz 161-180, sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis, Rw: Stojàca Victoria z tarczà z

napisem VIC GER, napis w otoku, Sear 4978, RIC 1029, 29.69 g III+ 500,-
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*123. Karakalla 198-217, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Felicitas z krótkim kaduceuszem i

rogiem obfitoÊci zwrócona w lewo, Sear 64, RIC 127, 3.28 g, patyna II- 200,-

*124. Maksymin 235-238, denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku, Rw: Fides stojàca na wprost z

dwoma sztandarami w r´kach, Sear 7, RIC 7A, 3.08 g, patyna II+ 300,-

*125. TRACJA-Anchialos, Gordian III i Trankilina 238-244, AE-25, Aw: Popiersia zwrócone do siebie i napis,

Rw: Stojàca Tyche i napis, Imhoof-Blumer 676, 12.04 g, patyna II 300,-

*126. MOESIA INFERIOR- Odessos, Gordian III 238-244, AE-28, Aw: Popiersia Gordiana i Sarapisa zwrócone

do siebie, napis, Rw: Stojàcy Asklepios z w´˝em owini´tym dooko∏a laski i napis, Imhoof-Blumer 2348,

14.47 g. patyna III 250,-

*127. SYRIA- Antiochia ad Orontem, Filip I 244-249, tetradrachma, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis, Rw:

Orze∏ z rozpostartymi skrzyd∏ami, napis w otoku, na dole MON VRB, Sear 3957, srebro 12.65 g II 500,-

*128. TRACJA- Mesembria, Filip I i Otacilia Sewera 244-249, AE-26, Aw: Popiersia Filipa i ˝ony zwrócone

do siebie i napis w otoku, Rw: Stojàca postaç z dwoma w´˝ami i napis wokó∏, Sear-, 11.63 g II 250,-

*129. TRACJA- Mesembria, Filip II 247-249, AE-27, Aw: Popiersia Filipa i Sarapisa zwrócone do siebie i napis,

Rw: Stojàca Demeter z d∏ugà pochodnià i k∏osem zbo˝a, Sear-, 14.04 g, pi´kna patyna II- 250,-

*130. Walentynian II, 375-392, solidus, Aw: Popiersie cesarza w diademie i napis w otoku, Rw: Constantinopolis na

tronie, napis w otoku, RIC 446, z∏oto, 4.46 g II 4.500,-

*131. Teodozjusz I  379-395, solidus, Konstatynopol, Aw: Popiersie w diademie w prawo, i napis w otoku, Rw:

Constantinopolis na tronie, napis w otoku, RIC 45d-5, z∏oto, 4.52 g II 4.500,-

*132. Arkadiusz 383-408, solidus, Mediolan, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis w otoku, Rw; Stojàcy

cesarz z Victorià, napis w otoku, RIC 1205, z∏oto, 4.44 g II 3.000,-

*133. Teodozjusz II 402-450, solidus, Aw: Popiersie na wprost i napis w otoku, Rw: Constantinopolis siedzàca w

lewo, napis, RIC 257, z∏oto, 4.52 g II 3.000,-
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*134. Zenon 476-491, solidus 480-491, Aw: Popiersie w he∏mie na wprost i napis w otoku, Rw: Victoria z d∏ugim

krzy˝em w lewo, napis w otoku, RIC 929, MIRB 7, z∏oto, 4.49 g, ∏adny egzemplarz II 2.500,-

*135. Herakliusz 610-641, solidus, Konstantynopol, Aw: Popiersia Herakliusza i Herakliusza Konstansa na wprost,

napis w otoku, Rw: Krzy˝ na postumencie, napis, Sear 738, z∏oto, 4.54 g II- 1.500,-

*136. Konstans II 641-668, solidus, Konstantynopol, Aw: Popiersie na wprost i napis, Rw; Krzy˝ na postumencie i

napis, Sear 949, z∏oto, 4.38 g II- 1.500,-

ÂREDNIOWIECZE
ANGLIA

Aethelred II 978-1016

*137. denar-d∏ugi krzy˝, Londyn, Aw: Popiersie w diademie i p∏aszczu w lewo, napis w otoku, Rw: Krzy˝ dwunit-

kowy i napis, North 774, 20.5 mm, 1.47 g II 500,-

*138. denar- ostatni ma∏y krzy˝, Lincoln, Aw: Popiersie w diademie i p∏aszczu w lewo, napis w otoku, Rw: Ma∏y

krzy˝ i napis, North 777, Seaby 1154, 19.6 mm, 1.19 g II 500,-

*139. denar- ostatni ma∏y krzy˝, Chester, Aw: Popiersie w diademie i p∏aszczu w lewo, napis w otoku, Rw: Ma∏y

krzy˝ i napis, North 777, Seaby 1154, 19.4 mm, 1.26 g II 500,-

*140. denar-d∏ugi krzy˝, Lincoln, Aw: Popiersie w diademie i p∏aszczu w lewo, napis w otoku, Rw: Krzy˝ dwunit-

kowy i napis, North 774, 20 mm, 1.33 g II 500,-

*141. denar-d∏ugi krzy˝, Aw: Popiersie w diademie w p∏aszczu i lewo, napis w otoku, Rw: Krzy˝ dwunitkowy i

napis, North 774, Seaby 1151, 20 mm, 1.72 g III 400,-

*142. denar-d∏ugi krzy˝, Londyn, Aw: Popiersie w diademie i p∏aszczu w lewo, napis w otoku, Rw: Krzy˝ dwunit-

kowy i napis, North 774, 19.5 mm, 1.47 g II- 400,-

*143. denar-d∏ugi krzy˝, Aw: Popiersie w diademie i p∏aszczu w lewo, napis w otoku, Rw: Krzy˝ dwunitkowy i

napis, North 774, 20 mm, 1.75 g III- 300,-

*144. denar-krzy˝, Londyn, Aw: Popiersie z ber∏em i w p∏aszczu w lewo, napis w otoku, Rw: Ma∏y krzy˝ dwunit-

kowy i napis w otoku. w polu CRVX, North 770, 20.5 mm, 1.47 g III 300,-

*145. denar-d∏ugi krzy˝, Londyn, Aw: Popiersie i diademie w p∏aszczu w lewo, napis w otoku, Rw: Krzy˝ dwunit-

kowy i napis, North 774, 19.6 mm, 1.66 g III 300,-
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*146. denar-d∏ugi krzy˝, Thetford, Aw: Popiersie w diademie i p∏aszczu w lewo, napis w otoku, Rw: Krzy˝ dwunit-

kowy i napis, North 774, 19.3 mm, 1.72 g III- 250,-

*147. denar- ostatni ma∏y krzy˝, pó∏n-wsch. Anglia, Aw: Popiersie w diademie i p∏aszczu w lewo, napis w otoku,

Rw: Ma∏y krzy˝ i napis, North 777, Seaby 1154, 18.6 mm, 0.99 g, p´kni´ty III- 200,-

*148. naÊladownictwo denara- ostatni ma∏y krzy˝, Aw: Popiersie w diademie i p∏aszczu w lewo, imitacja napis w

otoku, Rw: Ma∏y krzy˝ i imitacja napisu, 20.7 mm, 1.86 g II 500,-

Knut 1016-1035

*149. denar-typ he∏m, Londyn, Aw: Popiersie w he∏mie i p∏aszczu w lewo, napis w otoku, Rw: Krzy˝ dwunitkowy z

kó∏eczkami przy po∏àczeniu ramion, North 787, Seaby 1158, 18.4 mm, 1.02 g II- 400,-

*150. denar-typ he∏m, Londyn, Aw: Popiersie w he∏mie i p∏aszczu w lewo, napis w otoku, Rw: Krzy˝ dwunitkowy z

kó∏eczkami przy po∏àczeniu ramion, North 787, Seaby 1158, 17.8 mm, 1.03 g II 400,-

*151. denar-typ czterolistek,  Aw: Popiersie w koronie i p∏aszczu w lewo, napis w otoku, Rw: Krzy˝ dwunitkowy w

czterolistku, North 781, Seaby 1157, 17.8 mm, 0.93 g, p´kni´ty II 200,-

AUSTRIA

SALZBURG

*152. Henryk II król 1009-24, denar, Aw: Popiersie i napis, Rw: Krzy˝yk i napis, Hahn 94, 20.7 mm, 1.16 g III 1.200,-

*153. biskup Hartwig I 1009- 18, denar, Aw: Popiersie i napis, Rw: Krzy˝yk i napis, Hahn 96, 19.6 mm, 1.24 g II 1.200,-

*154. Henryk II król 1009-24 (II okres), denar, Aw: Popiersie i napis, Rw: Krzy˝yk i napis, Hahn 94V, 19.9 mm,

1.16 g, p´kni´ty III 400,-

CZECHY

*155. Oldrich 1012-1032, denar, Aw: Popiersie w lewo i napis, Rw: Krzy˝yk i napis, Cach 283, 20.6 mm, 0.97 g

p´kni´ty II 200,-

FRANCJA

*156. Boulogne- hrabia Eustachius, denar, Aw: Monogram karoliƒski i napis, Rw: Krzy˝ i napis, Dbg 1455,

18.2 mm, 0.81 g III- 200,-

INFLANTY

*157. Dorpat- biskupstwo, denar bez daty (artig) XV/XVI w., Aw: Herb biskupstwa i napis, Rw:  Herb biskupstwa i

napis, Fedorow 93, 12 mm, 0.31 g III 100,-

NIDERLANDY

FRYZJA

*158. denar 1000-1010 r., Aw: G∏owa z d∏ugimi w∏osami i napis, Rw: Krzy˝yk i napis, Dbg 1298, 17.7 mm, 0.97 g, p´kni´ty III- 200,-
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*159. Wichmann hrabia z Hamaland, denar, Aw: Kropka i napis, Rw: Krzy˝yk i napis, Dbg 1229a, 19.5 mm, 0.90 g,

p´kni´ty III- 300,-

*160. hrabina Adela- córka Wichmanna, denar, Aw: R´ka OpatrznoÊci po bokach alfa i omega, napis, Rw: Krzy˝yk i

napis, Ilisch 2.2, Dbg 1237 lub 1237g, Kluge 295, 19.4 mm, 1.07 g III+ 800,-

*161. denar 1020-25 r, Aw: Krzy˝ i imitacja napisu, Rw: Figura geometryczna w kszta∏cie krzy˝a u∏o˝onego z belek,

kropek i kó∏ek, w polu 4 kó∏ka, Dbg-, 18.3 g, 0.74 g II- 200,-

NIEMCY
ANDERNACH

*162. ks. Dietrich 984-1027 r., denar, Aw: G∏owa i napis, Rw: W krzy˝u z kropek napis poziomy i pionowy

ANDERN-AKA, Dbg 441, 18.1 mm, 1.34 g, lekkie p´kni´cie III- 500,-

AUGSBURG

*163. biskup Liutolf 989-996 r., denar, Aw: Krzy˝ i napis w otoku, Rw: KoÊció∏ i napis w otoku, Hahn 138.III.b,

20.3 mm, 1.34 g III+ 800,-

*164. Henryk II 1009-1024 r., denar, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Krzy˝ i napis, Hahn 145, 19.6 mm, 1.24 g II 1.200,-

*165. Henryk II 1009-1024 r., denar, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Krzy˝ i napis, Hahn 145b, 19.0mm, 1.35 g II- 1.200,-

*166. Henryk II 1009-1024 r., denar, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Krzy˝ i napis, Hahn 145, 19.0 mm, 1.11 g,

p´kni´ty III 800,-

*167. Henryk II 1009-1024 r., denar, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Krzy˝ i napis, Hahn 145, 19.0 mm, 1.25 g,

p´kni´ty II 800,-

DORTMUND

*168. cesarz Otto III 983-1002, denar, Aw: Krzy˝ i napis, Rw: Krzy˝yk i napis, dbg 744, 17 mm, 1.14 g III 200,-

*169. Henryk II 1002- 1024, denar, Aw: G∏owa w diademie w lewo i napis, Rw: Krzy˝ i napis, Dbg 757a,

Kluge 69, 16.9 mm, 1.27 g, mocno pogi´ty III- 400,-

ERFURT

170. denary; arcybiskup Aribo 1021-31, Dbg 877 19 mm, 1.30 g, arcybiskup Bardo 1031-51, Dbg 878,

17.7 mm, 1.16 g, razem 2 sztuki III 400,-

KOLONIA

171. denary, Aw: Poziomy napis S COLONIA, Rw: Krzy˝yk i napis, Dbg 331, razem 2 sztuki III 600,-

172. denary, Aw: Poziomy napis S COLONIA, Rw: Krzy˝yk i napis, Dbg 331, razem 6 sztuk III 1.200,-

*173. denar, Aw: Poziomy napis S COLONIA, Rw: Krzy˝yk i napis, Dbg 331 III 200,-
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LÜNEBURG

*174. ksià˝´ Bernhard II 1011-1059, denar, Aw: R´ka OpatrznoÊci, Rw: Krzy˝yk, Dbg 590, Kluge 240, 18.2 mm, 0.94 g III- 300,-

175. ksià˝´ Bernhard II 1011-1059, denary, Dbg 585, Dbg 585b, Dbg 589, razem 3 sztuki III- 600,-

MAGDEBURG

176. denary i obole, typ Otto I Adelajda, Aw: Kapliczka i napis, Rw: Krzy˝yk i napis, 2 obole (Dbg 644) i 5 denarów II 900,-

MOGUNCJA

*177. Henryk II 1002-1024, denar, Aw: Popiersie i napis, Rw: Budowla i napis, Dbg 788, 19 mm, 1.52 g III- 400,-

*178. Henryk II 1002-1024, denar, Aw: Popiersie i napis, Rw: Budowla i napis, Dbg 788, 19 mm, 1.38 g III- 400,-

179. cesarz Otto III 983-1002 i król Henryk II 1002-1024, denary, Aw: Krzy˝ i napis, Rw: Kapliczka i napis,

Dbg 779 , Dbg 785  i Dbg 1627, razem 7 denarów III- 1.000,-

REGENSBURG

*180. ksià˝´ Henryk II 985-995, denar, Aw: Krzy˝ i napis, Rw: KoÊció∏ i napis, Hahn 22, 22 mm. 1.65 g II- 600,-

*181. król Henryk II 1009-1024, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Krzy˝yk i napis w otoku,

Hahn 29, 20 mm, 1.57 g, lekko p´kni´ty II 1.500,-

*182. król Henryk II 1009-1024, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Krzy˝yk i napis w otoku,

Hahn 29, 20 mm, 1.56 g II 1.500,-

*183. król Henryk II 1002- 1009- I okres, denar, Aw: Krzy˝yk i napis, Rw: KoÊció∏ i napis, Hahn 27, 22 mm, 1.56 g II 700,-

*184. ksià˝´ Henryk V Mozelski 1018-1026, denar, Aw: W krzy˝u dwunitkowym tytulatura w∏adcy, Rw: KoÊció∏ i

napis, Hahn 31, 20.5 mm, 1.40 g II 800,-

*185. ksià˝´ Henryk V Mozelski 1018-1026, denar, Aw: W krzy˝u dwunitkowym tytulatura w∏adcy, Rw: KoÊció∏ i

napis, Hahn 31, 19.8 mm, 1.37 g, p´kni´ty III 400,-

*186. denar, naÊladownictwo denara ratyzboƒskiego lecz z terenu pó∏nocnych Niemiec, Aw: W krzy˝u dwunitkowym

poziomo i pionowo REX, Rw: Krzy˝, Dbg -, 20 mm, 1.47 g, oklepany rant III 400,-

SAKSONIA

187. denary krzy˝owe, razem 17 sztuk II/III 800,-

188. denary krzy˝owe, razem 8 sztuk II/III 400,-

189. denary krzy˝owe, razem 6 sztuk III+ 300,-

190. denary krzy˝owe, razem 12 sztuk III+ 600,-

*191. denar krzy˝owy, 18.2 mm, 1.33 g III+ 150,-

*192. naÊladownictwo denara, 17.3 mm, 1.31 g, lekko p´kni´ty III 150,-
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TREWIR

*193. arcybiskup Poppo, denar, Aw: Krzy˝ z klinami, Rw: Litera A i napis, Dbg 466, 17.9 mm, 0.74 g III 300,-

WORMACJA

194. cesarz Otto III 983-1002 i król Henryk II 1002-1024, denary, Aw: Krzy˝, w polu pastora∏, Rw: Kapliczka,

Dbg 842a, Dbg 845, Dbg 845a i Dbg 1913, razem 4 sztuki III/III- 800,-

WSCHODNIE NIEMCY

*195. denar I po∏owa XI w. Aw: Krzy˝yk, Rw: Kapliczka, Dbg- , 19.2 mm, 0.64 g, p´kni´ty III 300,-

WÜRZBURG

*196. cesarz i król Otto III 983-1002, denar, Aw: Krzy˝ i napis, Rw: Âw. Kilian i napis, Dbg 856, 17.2 mm, 1.12 g III 400,-

197. cesarz i król Otto III 983-1002, biskup Bruno, denary, Dbg 856, Dbg 859, Dbg 864, razem 3 sztuki III 600,-

POLSKA

Boles∏aw Chrobry 992-1025

*198. denar, Aw: Ptak zwrócony w lewo z rozpostartym ogonem, w otoku napis, Rw: Krzy˝, w polach okr´gi z

kropkà w Êrodku, Suchodolski WN XI z. 40-41 (1967), typ IX. 15, trzy naci´cia na awersie, 19.9 mm, 1.42 g,

pierwsza moneta na której wyst´puje napis POLONIE (tu niewidoczny), znana w kilkudziesi´ciu egzemplarzach,

prawdopodobnie nienotowany egzemplarz III 20.000,-

Mieszko II przed rokiem 1025

*199. denar, Aw: Szczyt Êwiàtyni, w otoku napis LTM, Rw: Krzy˝, w polu 4 kropki, w otoku mi´dzy obwódkami E++,

Such. typ I. 1, srebro, 1.42 g, moneta przypisywana niegdyÊ Mieszkowi I jest obecnie uznana za monet´ Miesz-

ka II z okresu, gdy by∏ nast´pcà tronu, patrz Suchodolski WN XLII (1998) i WN XI z. 40-41 (1967) III 10.000,-

Boles∏aw Âmia∏y 1058-1080

*200. denar królewski, Aw: Popiersie w koronie i mieczem w r´ku w lewo, Rw: Budowla z trzema kopu∏ami,

Str.32, 13.4 mm, 0.83 g, pi´kny egzemplarz II- 2.250,-

*201. denar ksià˝´cy, Aw: G∏owa i napis w otoku BLEZLVAS, Rw: Jeêdziec w lewo, Str.33, 13.6 mm, 0.61 g II- 1.500,-

W∏adys∏aw Herman 1081-1102

*202. denar, Aw: G∏owa z d∏ugimi w∏osami w lewo i napis w otoku, Rw: Budowla z trzema wie˝ami zakoƒczonymi

krzy˝ami, napis, Str.35, 14.4 mm, 0.92 g III+ 300,-

*203. denar, Aw: G∏owa z d∏ugimi w∏osami w lewo i napis w otoku, Rw: Budowla z trzema wie˝ami zakoƒczonymi

krzy˝ami, napis, Str.35, 13.6 mm, 0.60 g, patyna III+ 300,-
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Boles∏aw Krzywousty 1107-1138

*204. brakteat protekcyjny: stojàcy Êw. Wojciech trzyma r´k´ nad kl´czàcym ksi´ciem, napis w otoku, 27 mm, 0.69 g,

najwi´kszy i naj∏adniejszy brakteat polski, bardzo rzadko spotykany w prywatnych kolekcjach, patrz

Suchodolski WN XX (1976) III+ 12.500,-

*205. denar, Aw: Rycerz przebija w∏ócznià le˝àcego smoka, Rw: W podwójnej obwódce pere∏kowej krzy˝ z kulkami

na koƒcach ramion, Str. 39, 13 mm, 0.50 g. II 600,-

W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146

*206. denar, Aw: Rycerz z mieczem i tarczà na wprost, Rw: Popiersie biskupa z Ewangelià, Str. 41*, 13 mm, 0.46 g III+ 350,-

*207. denar, Aw: Rycerz zamierza si´ mieczem na siedzàcego cz∏owieka, Rw: Orze∏ d∏awi zajàca, Str. 43, 13.6 mm,

0.51 g II- 500,-

*208. denar, Aw: Rycerz zamierza si´ mieczem na siedzàcego cz∏owieka, Rw: Orze∏ d∏awi zajàca, Str. 43, 13.5 mm,

0.51 g III 350,-

*209. denar, Aw: Monarcha na tronie z mieczem w dloni, Rw: Walka z lwem, Str. 40, 12.8 mm, 0.46 g III 250,-

Boles∏aw Wysoki 1163-1201

*210. denar, 1185/1190-1201, Wroc∏aw, Aw: Krzy˝ dwunitkowy, w polu BOLI, Rw: Dwie postacie z proporcem,

Such.3c, Str. 174cd, 16.5-17 mm, 0.25 g III+ 150,-

*211. denar, 1185/1190-1201, Wroc∏aw, Aw: Krzy˝ dwunitkowy, w polu BOLI, Rw: Dwie postacie z proporcem,

Such.3c, Str. 174cd, 16 mm, 0.20 g III- 100,-

Boles∏aw Wysoki lub Konrad K´dzierzawy

*212. denar, 1190-1210, Aw: KoÊció∏, Rw: Pi´trowa budowla, Str. 48, B. Paszkiewicz- Silesia Numismatica t.1 (2001),

16.4 mm, 0.35 g III+ 250,-

Ksi´stwo Kujawsko-Mazowieckie

Lestek Boles∏awowic 1173-1186

*213. brakteat, Na murze pó∏postaç z roz∏o˝onymi r´koma, napis poziomy BOLV, Fbg 22(505), 15.2 mm, 0.13 g,

pi´kny egzemplarz ze starà patynà, nowa atrybucja patrz B. Paszkiewicz WN XLVIII(2004) str. 1 III 800,-

Wac∏aw II 1300-1305- król Polski

*214. grosz praski, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku, Rw: Lew czeski i napis, Castelin 5, 28.6 mm, 3.72 g II- 300,-

*215. denar, mennica Sandomierz, Aw: Korona, Rw: Lew czeski w prawo, 12 mm, 0.36 g, B. Paszkiewicz- publikacja

w druku, moneta du˝ej rzadkoÊci, znane kilka egzemplarzy w zbiorach publicznych III 1.000,-

Kazimierz Wielki 1333-1370

*216. denar, bez daty, Kraków, Aw: G∏owa w koronie i napis REX POLO, Rw: Orze∏ i napis REX POL. 11.5 mm,

0.30 g III 1.000,-

17

204

205 206

207 208 209

210 211 212

213 214

215 216



Ludwik W´gierski 1370-1382- król Polski

*217. goldgulden, Aw: Lilia i napis w otoku LODOVICI REX, Rw: Stojàcy Êw. Jan i napis S. IOHANNES B,

Pohl B1, Fr.3, z∏oto 3.56 g III+ 2.000,-

*218. kwartnik ruski, Aw: Litera L pod koronà i napis w otoku, Rw: Lew w lewo i napis w otoku, 0.91 g, pi´kny

egzemplarz, patyna II 2.000,-

*219. kwartnik ruski, Aw: Litera L pod koronà i napis w otoku, Rw: Lew w lewo i napis w otoku, 1.12 g III+/III- 800,-

*220. denar, Aw: Tarcza w´giersko-andegaweƒska i napis w otoku, Rw: Stojàcy Êw. ¸adys∏aw i napis w otoku,

Huszar 542, 0.45 g III+ 150,-

Jadwiga 1384-1399

*221. denar, Aw: Orze∏, Rw: Tarcza w´giersko-andegaweƒska, 0.15 g, pi´kny, lekko wykruszony II+ 1.000,-

Jadwiga i W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386-1399

*222. denar, Aw: Orze∏, Rw: Podwójny krzy˝ w tarczy, u góry litera W, po bokach dwie kropki, Kubiak -, odmiana

nienotowana III 700,-

W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386-1434

*223. kwartnik lwowski, Aw: Lew kroczàcy w lewo i napis, Rw: Orze∏ i napis, Kubiak typ II, 0.93 g, ∏adny III+ 800,-

W∏adys∏aw Warneƒczyk 1434-1444

*224. denar, Aw: Tarcza w´gierska i napis w otoku, Rw: Pogoƒ i napis, Huszar 607, Rethy 154 A, 0.65 g III 100,-

*225. denar, Aw: Podwójny krzy˝ i napis w otoku, Rw: w potrójnej rozecie herby W´gier, Polski i Litwy, Huszar 598,

0.48 g, p´kni´ty, patyna III 100,-

*226. denar, Aw: Korona, Rw: Orze∏, Kubiak typ I.27, 0.47 g III+ 100,-

Kazimierz Jagielloƒczyk 1446-1492

*227. pó∏grosz koronny, Aw: Orze∏ i napis, Rw: Korona i napis, Kubiak WN typ III.1, 1.02 g, pi´kny egzemplarz II 125,-

*228. pó∏grosz koronny, Aw: Orze∏ i napis, Rw: Korona i napis, Kubiak WN typ III.4, 0.81 g, patyna III 100,-

*229. szelàg gdaƒski, Aw: Tarcza z or∏em polskim i napis, Rw: Tarcza z herbem Gdaƒska i napis, Gum.Gd. 96 III- 100,-

*230. szelàg gdaƒski, Aw: Tarcza z or∏em polskim i napis, Rw: Tarcza z herbem Gdaƒska i napis, Gum.Gd. 106 III 100,-

18

217 218

219 220 221

222
223 224

225 226 227

228 229 230



*231. szelàg toruƒski, Aw: Tarcza z podwójnym krzy˝em jagielloƒskim, napis w otoku KASIMIR O GR POLONIE,

Rw: Orze∏ w tarczy i napis MNETA THCORVNESI, Gum.Tor.-, omy∏kowe legendy na awersie i rewersie III+ 150,-

POMORZE

*232. Koszalin, denar XIII w., Aw: G∏owa Êw. Jana, Rw: Litera Z i kó∏ko, Dbg 187a, 0.28 g III- 100,-

*233. Szczecin, kwartnik XIV-XV wiek, Aw: G∏owa gryfa w koronie w prawo i napis STETIN MO, Rw: Gryf w

lewo, Dbg 255 III 100,-

ÂLÑSK

*234. ksi´stwo g∏ogowskie- Henryk III 1273-1309, kwartnik men. Namys∏ów, Aw: Orze∏ z rozpostartymi skrzyd∏ami,

napis w otoku, Rw: Pó∏ksi´˝yc i gwiazda, Fbg 227, 18.5-19 mm, 1.78 g, bardzo rzadka, ciekawa moneta III 4.000,-

*235. ksi´stwo g∏ogowsko-˝agaƒskie, halerz miasta Ko˝uchowa, XV w., Aw: Gotycka litera M, Rw: Wie˝a, Fbg 267,

0.26 g III 150,-

*236. ksi´stwo opolskie, brakteat XV w.; Herb Opola, Fbg 485,  0.34 g, patyna III+ 200,-

*237. ksi´stwo opolskie, brakteat XV w.; Orze∏, Fbg 483, 0.18 g, patyna III 150,-

*238. Dolny Âlàsk, brakteat I po∏. XIII w. ; Pó∏postaç na wprost, po bokach dwa krzy˝e, Fbg 85, 17.5 mm, 0.20 g. III+ 700,-

*239. brakteat nieokreÊlony; G∏owa, po bokach kolumna, proporzec, u góry krzy˝, Fbg 518, 17.5 mm, 0.18 g III+ 600,-

W¢GRY

*240. Stefan I 997-1038, denar, Aw: Krzy˝, w polach kliny, napis, Rw: Krzy˝, w polach kliny, Huszar 1, 0.90 g II+ 300,-

*241. Zygmunt 1387-1437, goldgulden- Buda, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Stojàcy Êw. ¸adys∏aw i napis,

w polu I-V, Pohl D1-10, Fr. 9, z∏oto 3.52 g II 1.400,-

*242. Zygmunt 1387-1437, goldgulden- Nagy-Banya, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Stojàcy Êw. ¸adys∏aw i napis,

w polu I-V, Pohl D2-39, Fr. 10, z∏oto 3.48 g III+ 1.250,-

ZAKON KRZY˚ACKI

*243. Micha∏ Küchmeister von Sternberg 1414-1422, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza

zakonna i napis, Vossberg 812, Neumann 17, 1.75 g. III+ 125,-

*244. Pawe∏ von Russdorf 1422-1441, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i napis,

Vossberg 829 , Neumann 20, 1.89 g. III 100,-

*245. Konrad von Erlichshausen 1441-1449, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis, Rw: Tarcza zakonna i

napis, Vossberg 862, Neumann 23, 1.59 g III- 100,-
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POLSKA

Zygmunt I Stary 1506-1548

*246. trojak 1538, Gdaƒsk, T. 1,20 III+ 350,-

*247. trojak 1539, Gdaƒsk, ciekawsza odmiana z rozetkami po bokach daty, T. 1,20, patyna III 350,-

*248. trojak 1539, Elblàg, T. 2, drobna wada krà˝ka menniczego ale pi´knie zachowany egzemplarz II+ 900,-

*249. grosz bez daty, G∏ogów, T. 1,50, drobne wady bicia ale moneta rzadko spotykana z tak wyraênymi Êladami lustra

menniczego, patyna III+ 500,-

*250. grosz bez daty, G∏ogów, T. 1,50 III+ 500,-

*251. grosz 1506, G∏ogów, T. 1, rzadko spotykany z tak wyraênymi Êladami lustra menniczego III+ 600,-

*252. grosz 1531 Toruƒ, odmiana napisu PRV / PRVSS, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II 150,-

*253. grosz 1531 Toruƒ, odmiana napisu PRVS / PRVSS III+ 125,-

*254. grosz 1533, Toruƒ, delikatna patyna II- 150,-

*255. grosz 1533 Elblàg, patyna III 150,-

*256. grosz 1534 Toruƒ, patyna II 175,-

*257. grosz 1535 Toruƒ, ∏adna, centrycznie wybita moneta II+ 300,-

*258. grosz 1535, Wilno, bardzo ciekawa odmiana z literà S pod Pogonià, Aw: SIGISMVNDVS P REX PO M D

LITV, Rw: MONETA MAGNI D - VCATVS LITVAN, Ivanauskas -, T. 7, ∏adny egzemplarz z lustrem

menniczym i ze starà patynà II- 2.500,-

*259. grosz 1535, Wilno, odmiana bez litery pod Pogonià, Ivanauskas 360:40, T. 7, rzadki II- 900,-

*260. grosz 1535, Wilno, odmiana z literà N pod Pogonià, T. 7, mennicze niedobicie, rzadki III 600,-
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*261. grosz 1535, Wilno, odmiana bez litery, Pogoƒ z szablà, Ivanauskas -, T. 7, rzadki III+ 600,-

*262. grosz 1535, Gdaƒsk, na awersie gwiazdka, na rewersie trójliÊç dzieli napis II- 200,-

*263. grosz 1535, Gdaƒsk, trójliÊç po obu stronach monety dzieli napis, patyna III+ 125,-

*264. grosz 1535, Elblàg, drobne niedobicie mennicze II-/III+ 150,-

*265. grosz 1536, Wilno, odmiana z literà I pod Pogonià, Ivanauskas 386:49, T. 7, rzadko wyst´pujàca moneta z

po∏yskiem menniczym III+ 700,-

*266. grosz 1536, Wilno, odmiana z literà M pod Pogonià, podobny Ivanauskas 413:51, ale napis na rewersie

dwukrotnie odbity, T. 7, rzadki egzemplarz ze starà patynà III+ 700,-

*267. grosz 1539, Elblàg III 125,-

*268. grosz 1546, Kraków, ∏adny po∏ysk menniczy II+ 400,-

*269. pó∏grosz 1528, Wilno, pod Pogonià litera V, Ivanauskas 338:38, T. 30, bardzo rzadki III 400,-

*270. szelàg 1538, Elblàg III+ 200,-

*271. ternar 1527, Kraków, T. 3, ∏adny egzemplarz, patyna II 400,-

*272. ternar 1527, Kraków, T. 3, patyna III- 150,-

*273. denar bez daty, Kraków, odmiana z ró˝à w koronie, T. 7, rzadka moneta z bardzo ∏adnie zachowanym lustrem

menniczm II+ 350,-

*274. denar bez daty, Kraków, odmiana ze skrzy˝owanymi pa∏àkami w koronie, T. 3, patyna III+ 200,-

*275. denar bez daty, Gdaƒsk, T. 8, ciemna patyna, rzadki II- 400,-

*276. denar 1546, Gdaƒsk, T. 8, rzadki III+ 200,-
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Zygmunt II August 1545-1572

*277. dukat 1563, Wilno, Aw: Popiersie w prawo, SIGIS AVG REX PO M D LIT, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, MONE

AVRE MAG DVCA LI, H-Cz. -, Ivanauskas -, Kaleniecki s. 44, T. 600, Fr. 2, z∏oto 3.45 g, lekko gi´ty, bardzo rzadki III 50.000,-

*278. pó∏kopek (30 groszy) 1564, Wilno lub Tykocin, Aw: Monogram królewski, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa,

H-Cz. 528 (R5), Ivanauskas 686:101, Dav. 8419, T. 200, patyna, 27.02 g, pierwsza polska moneta talarowa

odpowiednik 30 groszy (z∏otówki), bardzo ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà delikatnà patynà

i po∏yskiem menniczym II- 80.000,-

*279. czworak 1568, Wilno, rzadsza odmiana z interpunkcjà w postaci kó∏eczek na rewersie, Ivanauskas 672:96,

T. 1, drobna wada blachy, na rewersie, patyna III+ 350,-

*280. czworak 1568, Wilno, interpunkcja w postaci trójlistków, Ivanauskas 672:96, T. 1, b∏´dne napisy z powodu

podwójnego uderzenia stempla III+ 300,-

*281. czworak 1569, Wilno, Ivanauskas 675:96, T. 1 III+ 250,-

*282. trojak 1557, Gdaƒsk, odmiana bez obwódek na awersie i z ma∏à g∏owà króla, T. 3, ∏adna i rzadka moneta I-/II+ 1.750,-

*283. trojak ze s∏abego srebra 1562, Wilno, Ivanauskas 610:92, T. 18, uszkodzenie w tle, ciemna patyna, rzadki III 2.000,-

*284. trojak 1565, Wilno lub Tykocin, Ivanauskas 647:95, T. 15, minimalna wada blachy, rzadka moneta z cytatem z

psalmu zwana trojakiem szyderczym III 1.500,-

*285. trojak 1565, Wilno lub Tykocin, Ivanauskas 647:95, T. 15, minimalna wada rantu, rzadka moneta z cytatem z

psalmu zwana trojakiem szyderczym III 1.500,-

*286. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Ivanauskas 584:86, T. 3 III+ 750,-
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*287. grosz na stop´ polskà 1547, Wilno, Ivanauskas 559:82, patyna III 200,-

*288. grosz 1556, Gdaƒsk, T. 4, drobna wada mennicza, patyna III 800,-

*289. grosz na stop´ litewskà 1559, Wilno, Ivanauskas 597:87, T. 12, wada bicia, ciemna patyna III- 500,-

*290. grosz na stop´ polskà 1567, Wilno, Ivanauskas 571:84 III 200,-

*291. grosz na stop´ polskà 1568, Wilno, na rewersie gwiazdki jako przerywniki, Ivanauskas 576:84, ∏adnie zachowany II- 300,-

*292. grosz na stop´ polskà 1568, Wilno, po obu stronach kropki jako przerywniki, Ivanauskas 576:84, wada bicia II- 250,-

*293. pó∏grosz 1547, Wilno, Ivanauskas 472:74, pi´kny I 125,-

*294. pó∏grosz 1548, Wilno, Ivanauskas 474:74, bardzo ∏adny I- 100,-

*295. pó∏grosz 1566, Tykocin, odmiana napisu L / LITV i du˝y herb Jastrz´biec, Ivanauskas 552:80, T. 12, rzadki III+ 750,-

*296. szelàg 1549, Gdaƒsk, T. 15, rzadka i ∏adnie zachowana moneta II- 900,-

*297. dwudenar 1570, Wilno, Ivanauskas 450:66, patyna, ∏adnie zachowany II 150,-

*298. denar 1556, Wilno, Ivanauskas 440:61, T. 6, po∏ysk menniczy II 150,-

*299. denar 1556, Gdaƒsk, T. 8, wada mennicza krà˝ka, zachowane resztki lustra menniczego III+ 200,-

*300. denar 1558, Wilno, Ivanauskas 442:63, T. 4, ciemna patyna III+ 100,-

*301. denar 1558, Gdaƒsk, T. 10, rzadki, ciemna patyna III+ 300,-

Bezkrólewie 1573

*302. denar 1573, Gdaƒsk, T. 5, moneta z koƒcówki blachy ale gabinetowy stan zachowania I- 750,-

Henry Walezy 1573-1575 (1589)

*303. ecu d’or 1578, Nantes, Duplessy 1121, Fr. 386, z∏oto, 3.36 g II- 1.800,-

*304. frank 1582, Limoges, Duplessy 1130 III 600,-
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*305. douzain 1577, Lyon, Duplessy 1140 III 150,-

*306. podwójny grosz bez daty, Pary˝, Duplessy 1152 III 100,-

*307. podwójny grosz 1588, Troyes, Duplessy 1152 III 100,-

Stefan Batory 1576-1586

*308. dukat 1586 Gdaƒsk, H-Cz. 770 (R1), Kaleniecki s. 64-67, Fr. 3, T. 25, z∏oto 3.25 g, rysy w tle III+ 4.500,-

*309. talar obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, odmiana z kawkà - znakiem mincerza W. Tallemanna, 26.74 g, Bahr. 8108,

Dav. 8452, drobna wada mennicza krà˝ka, ale moneta ∏adnie wybita i zachowana co jest rzadkoÊcià dla tego

typu talarów, bardzo ∏adna stara opalizujàca patyna III+ 10.000,-

*310. talar 1586, Nagybanya, H-Cz. 757 (R2), Dav. 8457, T. 80, patyna III 9.000,-

*311. trojak 1579, Olkusz, popiersie króla przedzielajàce u góry i do∏u napis, H-Cz. 9403 (R2), T. 10, rzadki, patyna III+ 3.000,-

*312. trojak 1579, Gdaƒsk, H-Cz. 631 (R1), T. 8, ma∏e w˝ery na awersie, delikatna patyna II- 2.000,-

*313. trojak 1581, Olkusz, T. 3, rzadki II- 500,-

*314. trojak 1581, Wilno, rzadka odmiana z nomina∏em w owalnej obwódce pod popiersiem króla,

Ivanauskas 758:121, T.4, patyna III+ 250,-

*315. trojak 1581, Wilno, herb Leliwa pod popiersiem króla, Ivanauskas 771:126 III 125,-

*316. trojak 1582, Olkusz, T. 2, rzadki i ∏adnie zachowany II 500,-
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*317. trojak 1582, Wilno, Ivanauskas 774:121, ∏adne lustro mennicze II 300,-

*318. trojak 1582, Wilno, Ivanauskas 774:121, ciemna patyna III+ 150,-

*319. trojak 1583, Wilno, Ivanauskas 778:127 III+ 150,-

*320. trojak 1583, Wilno, Ivanauskas 778:127 III+ 150,-

*321. trojak 1583, Ryga, Kruggel 15, niecentrycznie wybity, ale doÊç ∏adny egzemplarz II- 200,-

*322. trojak 1584, Wilno, Ivanauskas 782:130, du˝a g∏owa króla III 125,-

*323. trojak 1584, Ryga, Kruggel 7, napis na rewersie zakoƒczony rozetkà, ∏adnie zachowany II 250,-

*324. trojak 1586, Olkusz, T. 1,50, litery NH na awersie III+ 200,-

*325. trojak 1586, Olkusz, T. 1,50, litery N-H po bokach Or∏a i Pogoni,  ciemna patyna III 150,-

*326. trojak 1586, Ryga, Kruggel Aw: 17a, Rw: 11, odmiana z du˝à g∏owà króla, ∏adnie zachowany egzemplarz z patynà II- 175,-

*327. trojak 1586, Ryga, Kruggel 17b, odmiana z ma∏à g∏owà króla, ∏adnie zachowany egzemplarz z patynà II- 150,-

*328. grosz 1579, Gdaƒsk, bardzo ∏adny II+ 350,-

*329. grosz 1579, Gdaƒsk, patyna II 250,-

*330. grosz 1581, Ryga, Kruggel 3.14, T. 1,50, odmiana z pe∏nà datà III+ 300,-

*331. grosz 1581, Ryga, 3.1, T. 1,50, odmiana ze skróconà datà III 200,-

*332. szelàg 1579, Gdaƒsk, patyna II 200,-

*333. szelàg 1582, Ryga, Kruggel 11, wada mennicza krà˝ka III+ 100,-

*334. szelàg 1584, Wilno, Ivanauskas 748:118 III+ 100,-

*335. denar 1581, Gdaƒsk, T.4 III+ 300,-

*336. denar 1584, Gdaƒsk, T. 3, ciemna patyna II- 400,-
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Zygmunt III Waza 1587-1632

*337. 5 dukatów (donatywa) 1614, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla SIGISMVNDVS III D G REX POLONIAE MAG

DVX LIT RVS PRVSSIAE, Rw: Herb Gdaƒska EX AVRO SOLIDO CIVITAS GEDANENSIS FIERI F,

H-Cz. 1309, Kaleniecki s. 205-206, Fr. 6, Gumowski-Medale Zygmunta III Wazy poz. 68, Êlad po zawieszce,

z∏oto, 17.44 g, jedna z najpi´kniejszych donatyw autorstwa Samuela Ammona - medaliera gdaƒskiego II 30.000,-

*338. dukat 1595, Gdaƒsk, H-Cz. 965(R2), Kaleniecki s. 158, Fr. 10, T. 20,  z∏oto 3.44 g III 5.000,-

*339. dukat 1611, Gdaƒsk, ciekawa interpunkcja, H-Cz. 1278 (podobny), Kaleniecki s. 178-179, Fr. 10, T. 16, z∏oto, 3.49g II+ 8.000,-

*340. dukat 1622, Gdaƒsk, H-Cz. 1447 (R3), Kaleniecki s. 189, Fr. 10, T. 50, z∏oto 3.31 g, rzadki rocznik III-/IV 3.500,-

*341. talar 1629, Bydgoszcz, rzadka odmiana z krzy˝em pod popiersiem w legendzie, H-Cz. 7543 (R6), Dav. 4315,

drobna wada mennicza krà˝ka, stara patyna, rzadki III+ 4.500,-

*342. talar 1630, Bydgoszcz, herb Pó∏kozic pod popiersiem króla, Dav. 4315, T. 6, drobna wada mennicza krà˝ka

na awersie, stara patyna III+ 2.500,-

*343. talar 1631, Bydgoszcz, herb Pó∏kozic pod popiersiem króla, Dav. 4316, T. 6 III 2.500,-
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*344. talar 1631, Toruƒ, na awersie koniec napisu RVS PRVS MA, H-Cz. 5813 (R1), T. 20, Dav. 4372, podwójne

uderzenie stempla (pomy∏ki w napisie), patyna II- 6.000,-

*345. talar 1631, Toruƒ, na awersie koniec napisu RVS PRVS, H-Cz. 5814 (R1), T. 20, Dav. 4372, drobna wada

mennicza krà˝ka, patyna III+ 6.000,-

*346. talar 1631, Toruƒ, na awersie koniec napisu RVS PRVS M, H-Cz. 1651 (R1), T. 20, Dav. 4372, Êlad po uchu,

stara patyna III 3.000,-

*347. ort 1609, Gdaƒsk, kropka za ∏apà niedêwiedzia, T. 4, rzadki II- 1.000,-

*348. ort 1610, Gdaƒsk, kropka za ∏apà niedêwiedzia, T. 6, rzadki II- 800,-

*349. ort 1612, Gdaƒsk, kropka nad ∏apà niedêwiedzia, T. 1,50 II 750,-

*350. ort 1613, Gdaƒsk, kropka za ∏apà niedêwiedzia, T. 1,50, rzadki II 750,-

*351. ort 1613, Gdaƒsk, kropka za ∏apà niedêwiedzia, T. 1,50, rzadki, ciemna patyna III+ 500,-

*352. ort 1613, Gdaƒsk, kropka za ∏apà niedêwiedzia, T. 1,50, dziura III 300,-

*353. ort 1614, Gdaƒsk, kropka za ∏apà niedêwiedzia, T. 1,50, ∏adny egzemplarz II+ 750,-
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*354. ort 1614, Gdaƒsk, kropka nad ∏apà niedêwiedzia, T. 1,50, patyna II 600,-

*355. ort 1615, Gdaƒsk, kropka za ∏apà niedêwiedzia, T. 1,50, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II+ 600,-

*356. ort 1615, Gdaƒsk, kropka za ∏apà niedêwiedzia, T. 1,50, mennicza wada krà˝ka II+ 600,-

*357. ort 1615, Gdaƒsk, kropka nad ∏apà niedêwiedzia, T. 1,50 III+ 400,-

*358. ort 1615, Gdaƒsk, popiersie króla w szerokiej kryzie, dwukropek koƒczy napis na awersie, T. 1,5, ∏adnie

zachowana moneta ze starà patynà I 600,-

*359. ort 1615, Gdaƒsk, popiersie króla w szerokiej kryzie, dwukropek i rozetka koƒczà napis na awersie, T. 1,5 III+ 350,-

*360. ort 1616, Gdaƒsk, dwukropek i rozetka koƒczà napis na awersie, T. 1,50 III+ 300,-

*361. ort 1618, Gdaƒsk, rzadka odmiana - listek klonu na rewersie, T. 1,50 II-/III+ 800,-

*362. ort 1618, Gdaƒsk, du˝y ozdobny krzy˝ koƒczy napis na awersie, T. 1,50 III 200,-

*363. ort 1621, Bydgoszcz, liczba (16) pod popiersiem króla, T. 3, rzadki III 400,-

*364. ort 1621, Bydgoszcz, na awersie koniec napisu PRV MAS, T. 1, g∏´boko wybity i bardzo ∏adnie zachowany

egzemplarz II 200,-

*365. ort 1621, Bydgoszcz, na awersie koniec napisu PRV M, po bokach tarczy herbowej krzy˝yki, T. 1 III 125,-
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*366. ort 1622, Bydgoszcz, na awersie koniec napisu PRV M, T. 1, bardzo ∏adny II 200,-

*367. ort 1622, Bydgoszcz, ciekawa odmiana - na jab∏ku wst´ga odwrócona, T. 1, ∏adny egzemplarz II 200,-

*368. ort 1622, Bydgoszcz, na ramieniu króla d∏uga zw´˝ona kokarda, T. 1 II 150,-

*369. ort 1623, Bydgoszcz, T. 1, bardzo ∏adny II 200,-

*370. ort 1623, Bydgoszcz, T. 1 III+ 150,-

*371. ort 1623, Bydgoszcz, krzy˝yki po bokach tarczy herbowej, T. 1 III 125,-

*372. ort 1623, Gdaƒsk, odmiana z pe∏nà datà w otoku, literki SA pod herbem Gdaƒska widoczne, T. 1,50, rzadki III+ 600,-

*373. ort 1623, Gdaƒsk, wada mennicza krà˝ka i rysa na awersie, T. 1,50, ∏adna stara patyna III+ 200,-

*374. ort 1624, Bydgoszcz, na awersie koniec napisu PRV M, T. 1 III+ 150,-

*375. ort 1624, Bydgoszcz, na awersie koniec napisu PR M, T. 1, ciemna patyna III 125,-

*376. ort 1624/3, Gdaƒsk, odmiana bez kropki pomi´dzy cyframi daty, na awersie wada t∏a, T. 1,50 II- 250,-

*377. ort 1624/3, Gdaƒsk, odmiana z kropkà pomi´dzy cyframi daty, T. 1,50 II- 250,-
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*378. ort 1624, Gdaƒsk, T. 1,50 III 200,-

*379. ort 1625, Gdaƒsk, T. 1,50, ciemna patyna III+ 250,-

*380. szóstak 1596, Malbork, ∏adna ciemna patyna II 125,-

*381. szóstak 1599, Malbork, rzadka odmiana z du˝à g∏owà króla, patyna II- 400,-

*382. szóstak 1599, Malbork, odmiana z ma∏à g∏owà króla, patyna III+ 200,-

*383. szóstak 1600, Malbork, T. 6, rzadki II- 600,-

*384. szóstak 1623, Kraków, odmiana z datà 1-6/2-3, T. 5, rzadki, patyna III+ 150,-

*385. szóstak 1623, Kraków, data nad tarczami herbowymi, T. 3, rzadki III+/II- 150,-

*386. szóstak 1627, Kraków, ∏adnie wybity i zachowany II 100,-

*387. trojak 1588, Olkusz, odmiana z popiersiem króla jak na trojakach z tarczà czteropolowà, litery ID nad tarczà 

herbowà podskarbiego, Reyman 457, rzadki III 300,-

*388. trojak 1588, Poznaƒ, rzadki III 125,-

*389. trojak 1588 Ryga, Kruggel 15, gi´ty II- 150,-

*390. trojak 1589 Ryga, Kruggel 1, na awersie drobna wada blachy, ale ∏adnie zachowany II+ 200,-

*391. trojak 1590, Olkusz, na awersie na koƒcu napisu znak menniczy (pó∏ruszt), na rewersie litery I-D po bokach 

tarczy herbowej podskarbiego, stara patyna III 125,-
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*392. trojak 1590, Poznaƒ, ciekawe popiersie króla, na rewersie inicja∏y podskarbiego Jana Firleya I-F, ∏adny choç

nieco niedobity egzemplarz I- 200,-

*393. trojak 1590, Wilno, herb Leliwa pod popiersiem, T.6, Ivanauskas 1052:206, rzadki II 300,-

*394. trojak 1590, Ryga, Kruggel 22, patyna II 125,-

*395. trojak 1591, Olkusz, pe∏na data pod literami I-F, lekko gi´ty, patyna, rzadki II- 150,-

*396. trojak 1591, Poznaƒ, patyna II- 100,-

*397. trojak 1591, Wilno, Ivanauskas 1057:209, patyna III+ 125,-

*398. trojak 1591, Ryga, Kruggel 9, lekko niecentryczny, ale ∏adnie zachowany, drobna wada bicia II+ 125,-

*399. trojak 1591, Ryga, Kruggel 4 II 100,-

*400. trojak 1591, Ryga, Kruggel 4, patyna III 100,-

*401. trojak 1592, Poznaƒ, data z prawej strony herbu podskarbiego, ∏adna stara patyna II 150,-

*402. trojak 1592, Poznaƒ, data z lewej strony herbu podskarbiego, patyna II- 100,-

*403. trojak 1592, Malbork, bardzo ∏adny I 200,-

*404. trojak 1592, Malbork II- 125,-

*405. trojak 1592, Wilno, Ivanauskas 1058:209 III+ 125,-

*406. trojak 1592, Ryga, Kruggel 4, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II+ 125,-

*407. trojak 1593, Poznaƒ, delikatna patyna II 125,-

*408. trojak 1593, Malbork, ∏adnie zachowany I- 200,-

*409. trojak 1593, Wilno, Ivanauskas 1059:209 I- 150,-
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*410. trojak 1593, Wilno, Ivanauskas 1059:209 II 125,-

*411. trojak 1593, Wilno, na rewersie ciekawa interpunkcja w postaci kropek po bokach III i rozetek,

Ivanauskas 1059:209, patyna III+ 125,-

*412. trojak 1593, Ryga, Kruggel 17 II- 150,-

*413. trojak 1594, Olkusz, herb Lewart oddziela koniec napisu od daty II- 100,-

*414. trojak 1594, Olkusz, herb Lewart poni˝ej trzeciego wiersza napisu i daty III 100,-

*415. trojak 1594, Poznaƒ II+ 150,-

*416. trojak 1594, Malbork, pierÊcieƒ przedziela dat´, T.4, rzadki i pi´knie zachowany I 500,-

*417. trojak 1594, Malbork, ∏adny egzemplarz I- 150,-

*418. trojak 1594, Malbork, ∏adny egzemplarz I- 150,-

*419. trojak 1594, Malbork, patyna II- 125,-

*420. trojak 1594, Wilno, Ivanauskas 1062:210 I- 250,-

*421. trojak 1594, Wilno, Ivanauskas 1062:210 II 125,-

*422. trojak 1594, Ryga, Kruggel 4, patyna II- 100,-

*423. trojak 1595, Olkusz, patyna II+ 125,-

*424. trojak 1559, Bydgoszcz, (na rewersie omy∏kowa data 59 poni˝ej napisów), odmiana dotychczas nieopisywana w

literaturze, bardzo rzadki III 1.000,-

*425. trojak 1595, Poznaƒ, patyna III 100,-

*426. trojak 1595, Wschowa, znak dzier˝awcy mennicy koƒczy napis na awersie, stara patyna II 150,-

*427. trojak 1595, Wschowa, data za g∏owà króla i ma∏y znak dzier˝awcy mennicy na rewersie II- 150,-
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*428. trojak 1595, Wschowa, data przy g∏owie króla i du˝y znak dzier˝awcy mennicy na rewersie, odmiana napisu

POLONI, patyna II- 125,-

*429. trojak 1595, Wschowa, data przy g∏owie króla i du˝y znak dzier˝awcy mennicy na rewersie, odmiana napisu

POLONIA II- 125,-

*430. trojak 1595, Bydgoszcz, ∏adnie zachowany II+ 150,-

*431. trojak 1595, Bydgoszcz, znaki podskarbiego i dzier˝awcy mennicy poni˝ej litery V-I, ∏adny egzemplarz II 125,-

*432. trojak 1595, Bydgoszcz, znaki podskarbiego i dzier˝awcy mennicy poni˝ej litery V-I, patyna III+ 125,-

*433. trojak 1595, Lublin, b∏àd w napisie-POLONRÆ, koƒcówka daty przedzielona herbem Lewart i znakiem

menniczym, bardzo rzadki III 1.000,-

*434. trojak 1595, Lublin, koƒcówka daty przedzielona herbem Lewart i znakiem menniczym III+ 150,-

*435. trojak 1595, Lublin, data po bokach herbu Lewart, patyna II- 150,-

*436. trojak 1595, Lublin, data po bokach herbu Lewart, patyna III+ 150,-

*437. trojak 1595, Wilno, Ivanauskas 1063:210, ∏adny egzemplarz ze starà patynà I- 150,-

*438. trojak 1595, Wilno, Ivanauskas 1063:210, patyna II- 150,-

*439. trojak 1595, Ryga, rzadsza odmiana z koƒcówkà napisu na awersie LIV, Kruggel nie notuje takiej interpunkcji III+ 100,-

*440. trojak 1596, Olkusz, kropki przedzielajà herby Rzeczpospolitej i króla, drobne rysy w tle, patyna II 125,-

*441. trojak 1596, Olkusz, kropki przedzielajà herby Rzeczpospolitej i króla II 125,-

*442. trojak 1596, Olkusz, bez kropek pomi´dzy herbami II 125,-

*443. trojak 1596, Olkusz, bez kropek pomi´dzy herbami, wada mennicza, patyna II 100,-

*444. trojak 1596, Poznaƒ, skrócona data przy Orle i Pogoni, T. 25, rzadki II- 250,-

*445. trojak 1596, Poznaƒ II 125,-
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*446. trojak 1596, Bydgoszcz, data koƒczy napis na rewersie, patyna II- 100,-

*447. trojak 1596, Wschowa, koƒcówka daty za g∏owà króla, ma∏y znak ró˝y na rewersie, stara patyna II 150,-

*448. trojak 1596, Wschowa, koƒcówka daty przy g∏owie króla, du˝y znak ró˝y na rewersie II 150,-

*449. trojak 1596, Lublin, rzadsza odmiana z koƒcówkà daty poni˝ej herbu Lewart i znaku mennicy II 200,-

*450. trojak 1596, Lublin, na awersie napis REX PO M D L, koƒcówka daty po bokach znaku mennicy II- 150,-

*451. trojak 1595, Lublin, na awersie napis REX P M D L, koƒcówka daty po bokach znaku mennicy, patyna III+ 150,-

*452. trojak 1596, Wilno, po∏na data po bokach III, Ivanauskas 1068:213, T.3, patyna, rzadki II 300,-

*453. trojak 1596, Wilno, po∏na data po bokach III, Ivanauskas 1068:213, T.3, rzadki II- 250,-

*454. trojak 1596, Wilno, herby Chalecki i Prus rozdzielajà dat´, Ivanauskas 1068:213, T. 1, patyna II- 150,-

*455. trojak 1597, Olkusz II- 100,-

*456. trojak 1597, Poznaƒ, na rewersie napis w dwóch wierszach II 150,-

*457. trojak 1597, Poznaƒ, na rewersie napis w trzech wierszach II- 125,-

*458. trojak 1597, Poznaƒ, na rewersie napis w trzech wierszach i kropki po bokach znaku ró˝y II- 125,-

*459. trojak 1597, Bydgoszcz, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II+ 150,-

*460. trojak 1597, Bydgoszcz, ma∏a wada mennicza na rewersie III+ 125,-

*461. trojak 1597, Wschowa II 125,-

*462. trojak 1597, Lublin, odmiana z monogramem MR w tarczy, rzadki i ∏adnie zachowany II+ 500,-

*463. trojak 1597, Lublin, odmiana bez znaków mennicy II 250,-
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*464. trojak 1597, Lublin, monogram MR bez tarczy, rzadki, ciemna patyna II- 200,-

*465. trojak 1597, Lublin, monogram MR bez tarczy, rzadki, patyna II- 150,-

*466. trojak 1597, Lublin, monogram MR bez tarczy, rzadki III 150,-

*467. trojak 1597, Wilno, Ivanauskas 1070:214, T. 1, g∏owa wo∏owa Szymona Lidmana i herb Chaleckich, patyna II 200,-

*468. trojak 1598, Olkusz, ciemna patyna II 125,-

*469. trojak 1598, Bydgoszcz, koƒcówka daty z lewej strony herbu Lewart, patyna I- 150,-

*470. trojak 1598, Bydgoszcz, na rewersie napis w dwóch wierszach II- 100,-

*471. trojak 1598, Wschowa, litery HR-HT po bokach herbu Lewart, patyna II 200,-

*472. trojak 1598, Wschowa, litery HR-K po bokach herbu Lewart, ciemna patyna III+ 150,-

*473. trojak 1598, Wschowa, litery HR-K po bokach herbu Lewart III+ 125,-

*474. trojak 1598, Wschowa, litera F z lewej strony herbu Lewart II 125,-

*475. trojak 1598, Wschowa, na rewersie napis w trzech wierszach, patyna III+ 125,-

*476. trojak 1598, Lublin, litera L rozdziela dat´, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 200,-

*477. trojak 1598, Lublin, litera L z lewej strony herbu Lewart, patyna II 150,-

*478. trojak 1598, Wilno, Ivanauskas 1071:215, g∏owa wo∏owa- znak Szymona Lidmana i herb Chalecki, patyna II- 200,-

*479. trojak 1598, Wilno, Ivanauskas 1071:215, g∏owa wo∏owa- znak Szymona Lidmana i herb Chalecki, patyna III+ 200,-

*480. trojak 1598, Ryga, Kruggel 4 II- 100,-

*481. trojak 1599, Olkusz, odmiana napisu D G - R POLON M D L, patyna II 100,-
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*482. trojak 1599, Olkusz, odmiana napisu D G - POLON M D L II- 100,-

*483. trojak 1599, Poznaƒ, litera P z lewej strony herbu Lewart II 125,-

*484. trojak 1599, Bydgoszcz, napis SIG III D - G REX, litera B z prawej strony herbu Lewart II 125,-

*485. trojak 1599, Bydgoszcz, napis SIG III D G - REX, litera B z prawej strony herbu Lewart II 125,-

*486. trojak 1599, Bydgoszcz, napis SIG III D - G REX, litera B z prawej strony herbu Lewart III 100,-

*487. trojak 1599, Wschowa, litera F z lewej strony herbu Lewart II- 100,-

*488. trojak 1599, Wilno, herb ¸ab´dê i znak hak rozdzielajà dat´, Ivanauskas 1075:218, T.15, rzadki i ∏adny II+ 1.500,-

*489. trojak 1600, Olkusz, napis SIG III D G R - POLON, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II+ 150,-

*490. trojak 1600, Olkusz, napis SIG III D G - POLON, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II+ 150,-

*491. trojak 1600, Poznaƒ, litera P obok Or∏a, ∏adnie zachowany I- 200,-

*492. trojak 1600, Bydgoszcz, litera B w napisie na rewersie, patyna II+ 150,-

*493. trojak 1600, Bydgoszcz, litera B w napisie na rewersie II- 125,-

*494. trojak 1600, Wschowa, litera F przy Orle III+ 100,-

*495. trojak 1600, Lublin, na rewersie napis GROS ARG / 3 RE PO L III+ 125,-

*496. trojak 1600, Lublin, na rewersie napis GROS ARG / III RE PO L III+ 125,-

*497. trojak 1600, Kraków, popiersie króla w lewo, bardzo ∏adny I- 350,-

*498. trojak 1600, Kraków, popiersie króla w lewo II+ 300,-

*499. trojak 1600, Ryga, wybity niecentrycznie III+ 100,-
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*500. trojak 1601, Bydgoszcz, litera B w napisie na rewersie II- 150,-

*501. trojak 1601, Kraków, popiersie króla w lewo, ciemna patyna III 200,-

*502. trojak 1601, Kraków, popiersie króla w prawo, patyna II- 150,-

*503. trojak 1601, Wilno, napis SIG III D - G REX PO D L, herb ¸ab´dê i litera W rozdzielajà dat´, Ivanauskas 1077:219,

T. 15, rzadka i ∏adnie zachowana moneta ze starà patynà II+ 2.500,-

*504. trojak 1601, Wilno, napis SIG 3 D G - RE P M D L, herb ¸ab´dê i litera W rozdzielajà dat´, Ivanauskas 1080:220,

T. 15, rzadki, patyna III 1.250,-

*505. trojak anormalny z datà 1601, mennica nieznana, moneta wybita w dobrym srebrze, patyna II- 150,-

*506. trojak 1602, Kraków, odwrócona 2 w dacie, moneta wybita p´kni´tym stemplem, stara patyna II- 200,-

*507. trojak 1602, Kraków, odwrócona 2 w dacie, moneta wybita p´kni´tym stemplem II- 150,-

*508. trojak 1602, Kraków, odwrocona 2 w dacie, patyna II- 150,-

*509. trojak 1603, Kraków, rzadka i ∏adnie zachowana moneta II+ 300,-

*510. trojak 1604, Kraków, rzadki i ∏adnie zachowany I 500,-

*511. trojak 1604, Kraków, rzadki II+ 350,-

*512. trojak 1605, Kraków, ∏adna, rzadka moneta ze starà patynà II+ 350,-

*513. trojak 1605, Kraków, rzadki, drobne wady krà˝ka menniczego, patyna II 250,-

*514. trojak 1605, Kraków, cyfra 5 jak obrócona 2 III+ 150,-

*515. trojak 1606, Kraków, herb Lewart przedziela dat´, III mi´dzy rozetami, T.8, rzadki, ciemna patyna III 700,-

*516. trojak 1606, Kraków, litera K przedziela dat´, napis SIGISM  III - D (herb Lewart) G REX P M D L, T. 4, rzadki II- 450,-

*517. trojak 1606, Kraków, litera K przedziela dat´, napis SIGISM III D G (herb Lewart) REX PO M D L, T. 4, rzadki III+ 350,-
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*518. trojak 1618, Kraków, ∏adna stara patyna II+ 100,-

*519. trojak 1619, Kraków, stara patyna I- 100,-

*520. trojak 1619, Ryga, odmiana z ma∏à g∏owà króla, Kruggel 1.6, moneta nieco niecentrycznie wybita, rzadka II 600,-

*521 trojak 1619, Ryga, odmiana ze Êrednià g∏owà króla, Kruggel nie notuje tego wariantu, troch´ niecentrycznie

wybity, rzadki II 400,-

*522. trojak 1619, Ryga, odmiana z du˝à g∏owà króla, Kruggel 2.1, rewers niecentrycznie wybity, wada blachy,

rzadki II 400,-

*523. trojak bez daty, Wschowa, rzadki i ∏adnie zachowany I- 800,-

*524. trzykrucierzówka 1615, Kraków, stara patyna II- 250,-

*525. pó∏torak 1619, Wilno, Ivanauskas 1033:200, T.15, rzadka i ∏adnie zachowana, w pe∏ni czytelna moneta II 600,-

*526. pó∏torak 1620, Ryga, znak kluczy poni˝ej jab∏ka a lisek na koƒcu napisu, Kruggel 1.2, T. 4, ∏adny i rzadki II 200,-

*527. pó∏torak 1620, Ryga, odmiana z kluczami poni˝ej jab∏ka, Kruggel 3.2, T. 2, nieco niecentrycznie wybity, rzadki III+ 150,-

*528. pó∏torak 1620, Ryga, odmiana z liskiem poni˝ej jab∏ka, Kruggel 2.8, T. 2, nieco niecentrycznie wybity, rzadki III 125,-

*529. grosz 1607, Kraków, na awersie popiersie króla, zielona patyna III 100,-

*530. grosz 1608, Kraków, na awersie korona, ∏adnie zachowany II+ 125,-

*531. grosz 1613, Kraków, na awersie korona, bardzo ∏adny I- 150,-

*532. grosz 1615, Wilno, omy∏kowy napis SIGISS, Ivanauskas -, T. 6, ∏adnie zachowany w pe∏ni czytelny egzemplarz I- 900,-

*533. grosz 1624, Gdaƒsk, mennicza wada krà˝ka, ciemna patyna III 100,-

*534. szelàg 1589, Wilno, Ivanauskas 824:160, T.15, rzadki III 500,-

*535. szelàg 1590, Wilno, Ivanauskas 826:161, T.9, rzadki III+ 500,-
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*536. szelàg 1591, Olkusz, pe∏na data na rewersie, T. 1 III+ 125,-

*537. szelàg 1592, Wilno, Ivanauskas 829:162, T.9, rzadki III+ 500,-

*538. szelàg 1594, Olkusz, na awersie znak s∏oneczko, na rewersie znaki topór i dzbanuszek, T. 2, ciemna patyna III 100,-

*539. szelàg 1597, Bydgoszcz, data na awersie pomi´dzy herbem Radwan a znakiem ró˝y, T. 5, Êlady lustra co bardzo

rzadko zdarza si´ w tym typie szelàgów III+ 300,-

*540. szelàg 1601, Bydgoszcz, pod monogramem królewskim litery BB, T. 7, rzadka i ∏adnie zachowana moneta III+ 300,-

*541. szelàg koronny 1616, Poznaƒ, litera P nad herbem Lewart, T. 5, rzadki III+ 200,-

*542. szelàg 1622, Kraków, monogram SR pod koronà, rzadko spotykany tak ∏adny egzemplarz II 125,-

*543. szelàg 1623, Bydgoszcz, ∏adnie zachowany II 100,-

*544. ternar 1624, ¸ob˝enica, T. 1, wyjàtkowo pi´kny w pe∏ni czytelny egzemplarz I- 300,-

*545. denar 1596, Gdaƒsk, T. 1, ∏adnie zachowany II- 300,-

W∏adys∏aw Zygmuntowicz jako car 1610-1612

*546. kopiejka wybita w Moskwie bez znaków mennicy, H.-Cz. 1733 R5, z∏oto 0.59 g, bardzo rzadka IV 6.000,-

*547. kopiejka wybita w Moskwie bez znaków mennicy, czytelne imi´ panujàcego III 250,-

W∏adys∏aw IV Waza 1632-1648

*548. donatywa o wadze 1 1/2 dukata 1634, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla, VLADIS IIII DG REX POLONIÆ M D

LIT RVS PRVS, Rw: Herb Gdaƒska EX AVRO SOLIDO CIVITAS GEDANENSIS F F, poni˝ej herbu Gdaƒska

litery SB, data na awersie i rewersie, Bahr. 8412, Kaleniecki -, z∏oto, 5.21 g, powy˝sza donatywa znana jest tylko

w z∏ocie o wadze 1 1/2 oraz 2 dukatów. W zbiorze gdaƒskim i malborskim wyst´powa∏a jako 1 1/2 dukata, zaÊ w 

zbiorach Potockich, Czapskich, Radziwi∏∏ów i w Ermita˝u jako dwudukatówka, lekko gi´ta, ogromna rzadkoÊç II 17.500,-

*549. dukat 1637, Toruƒ, H-Cz. 1782 (R4), Kaleniecki s. 236, Fr. 58, T. 40, z∏oto, 3.24 g, stara patyna III 4.500,-
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*550. dukat 1641, Bydgoszcz, Aw: Popiersie króla, VLAD 4 D G REX POL - M D LIT RVS PR M, Rw: 16-41 i litery G-G 

po bokach tarczy herbowej, poni˝ej litery SB, w otoku napis: SAM LIV NE NO SV - GO VA Q HÆ REX,

H-Cz. -, Kaleniecki s. 216, Gumowski- Mennica bydgoska poz. 1082, Fr. 90, z∏oto, 3.36 g, bardzo rzadki III 20.000,-

*551. talar 1637, Toruƒ, Dav. 4374, T. 6, patyna III 2.500,-

*552. talar 1648, Gdaƒsk, Dav. 4356, T. 10, uszkodzone t∏o na awersie, wytarta punca kolekcjonerska- herb Pilawa III+ 3.000,-

Jan II Kazimierz  1649-1668

*553. dwudukat 1664, Kraków, Aw:Popiersie, IO CASIM D G RE - XPOL & SVE M D L, Rw: Tarcza herbowa, po bokach

litery A-T, MONETA AVREA REGN POL,  z∏oto, 6.83 g, H-Cz. 5922 (R4), Kaleniecki s. 358, Fr. 89, T. 100, rzadki III+ 20.000,-

*554. dukat 1666, Toruƒ, z∏oto, 3.46 g, H-Cz. 2307 (R5), Kaleniecki- , Fr. 60, T. 45, wyÊmienity stan zachowania,

rzadki rocznik nie wyst´pujàcy na aukcjach I- 15.000,-
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*555. dwutalar 1650, Gdaƒsk, Aw: Pó∏postaç króla, IOAN CASIM D G REX POL & SUEC M D L RUS PRU,

Rw: Herb Gdaƒska, ni˝ej litery G-R i data, MONETA ARGENTEA CIVITATIS GEDANEN, srebro, 57.37 g,

Dav. 4359, dwutalar, dawniej zwany talarem szerokim podwójnym (jako, ˝e ma szerszà powierzchni´ ni˝ inne

talary podwójne ró˝niàce si´ od pojedyƒczych jedynie gruboÊcià). Jedyny regularny dwutalar polski. Przepi´kny

okaz gabinetowy w znakomitym stanie zachowania z pi´knà, delikatnà patynà i po∏yskiem menniczym. Ozdoba

najwi´kszych polskich zbiorów: H-Cz. 1960 (R4), Bahr. 8507, Che∏miƒski 871, Frankiewicz 677 II+ 60.000,-

*556. talar 1649, Gdaƒsk, Dav. 4358, T. 7, patyna III+ 3.000,-

*557. tymf 1663, Bydgoszcz, w tarczy herbowej po bokach POL zamiast kwadracików sà gwiazdki, pi´kny wyszukany

egzemplarz, rzadki w tym stanie zachowania II 300,-

*558. tymf 1664, Bydgoszcz, ciemna patyna III 100,-

*559. ort 1650, Wschowa, odmiana napisu PO & S, T. 1.50, patyna III+ 300,-

*560. ort 1650, Wschowa, odmiana napisu P ET S, T. 1.50, mennicza wada krà˝ka, ciemna patyna III 250,-

*561. ort 1651, Wschowa, T. 1.50,  patyna III 250,-

*562. ort 1652, Wschowa, T. 1.50, ∏adnie zachowany II- 400,-

*563. ort 1653, Wschowa, odmiana napisu IOAN CASIMIR, T. 1.50, justowany III+ 250,-
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*564. ort 1653, Wschowa, odmiana napisu IOAN CASIMI, T. 1.50, ciemna patyna III+ 250,-

*565. ort 1653, Poznaƒ, T. 4, na rewersie napis ...POSNAN. FAC, mennicze niedobicie, rzadki III+ 400,-

*566. ort 1653, Toruƒ, T. 5, ortów toruƒskich z tego okresu nie spotyka si´ w tak pi´knych stanach zachowania II+ 2.000,-

*567. ort 1654, Wschowa, T. 1.50 II- 400,-

*568. ort 1654, Toruƒ, T. 5, rzadki III+ 750,-

*569. ort 1655, Kraków, litery IT pod popiersiem króla i SCH pod tarczà herbowà, T. 1.50, patyna III+ 300,-

*570. ort 1655, Toruƒ, omy∏kowy napis MONETA NOVA I (18) THORVNENSIS, T. 2, rzadki III+ 600,-

*571. ort 1656, Kraków, litery IT pod popiersiem króla i IC pod tarczà herbowà, T. 1.50, ∏adna stara patyna II- 250,-

*572. ort 1656, Lwów, ciekawa, nienotowana odmiana napisów, T. 4, drobna wada mennicza, ale bardzo ∏adnie

zachowany egzemplarz, rzadki III+ 2.000,-

*573. ort 1656, Lwów, T. 4,  wada mennicza bicia III 400,-

*574. ort bez daty (1656), Toruƒ, moneta okupacyjna - popiersie Karola Gustawa, Ahlström 1, rzadki, patyna III 1.000,-

*575. ort 1656, Gdaƒsk, T. 1.50, patyna III 400,-
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*576. ort 1657, Kraków, litery IT pod popiersiem króla i S-CH po bokach tarczy herbowej, patyna III+ 300,-

*577. ort 1657, Gdaƒsk, rysa na rewersie, ∏adna patyna II- 750,-

*578. ort 1658, Kraków, odmiana napisu IO CAS D G REX PO E SV M D L R P, tarcza herbowa prosta III+ 300,-

*579. ort 1658, Kraków, odmiana napisu IO CAS D G REX POL & SV M D L R P, tarcza herbowa prosta III+ 300,-

*580. ort 1659, Poznaƒ, ∏adnie zachowany III+ 300,-

*581. ort 1659, Kraków, patyna III+ 300,-

*582. ort 1661, Gdaƒsk, patyna III+ 500,-

*583. ort 1661, Toruƒ, drobne rysy w tle III+ 600,-

*584. ort 1662, Toruƒ III+ 600,-

*585. ort 1663, Kraków, drobna wada mennicza krà˝ka III+ 250,-

*586. ort 1663, Gdaƒsk, T. 2, ∏adnie zachowany egzemplarz II/II- 800,-

*587. ort 1664, Wilno, obwódki po obu stronach, T. 3, Ivanauskas awers 1191:273, rewers 1193:273, rzadki III+ 1.500,-
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*588. ort 1666, Gdaƒsk, bez znaku lwa pomi´dzy cyframi daty, T. 20, drobne rysy, bardzo rzadki, z∏ocista patyna III 2.500,-

*589. ort 1668, Kraków, wyjàtkowo ∏adny jak na ten typ orta II 350,-

*590. ort 1668, Kraków III 125,-

*591. szóstak 1665, Wilno, odmiana napisu IOA CASIM DG, nieopisana w katalogu Ivanauskasa III 300,-

*592. szóstak 1666, Wilno, Ivanauskas 1184:272, rzadko spotykany w tym typie monet po∏ysk menniczy II-/III+ 650,-

*593. szóstak 1668, Bydgoszcz, rzadziej spotykany rocznik ze znakiem ró˝y pomi´dzy tarczami herbowymi III 200,-

*594. trojak 1652, Wilno, Aw: Popiersie króla, IOA CAS D G REX POL M D L, Rw: Pogoƒ, poni˝ej herb Gozdawa i 30,

GROSS ARG IIIP MAG DVC LI, H-Cz. 5216 (R5), T. 60, 30 trojaków równa∏o si´ 1 talarowi, emisja podskarbiego

Gedeona Tryzny podj´ta bez zgody Sejmu, ogromna rzadkoÊç, moneta praktycznie niespotykana na aukcjach III 10.000,-

*595. trojak 1664, Wilno, III przed Pogonià, Ivanauskas -, T. -, bardzo rzadki III 1.250,-

*596. trojak 1664, Wilno, III nad Pogonià, za Pogonià I*I, Ivanauskas -, T. 15, bardzo rzadki III 1.250,-

*597. trojak 1664, Wilno, III za Pogonià, Ivanauskas 1171:270, T. 4, rzadki III 1.000,-

*598. trojak 1665, Wilno, III przed Pogonià, Ivanauskas 1174:270, T. 6, rzadki III 1.500,-

*599. trojak 1665, Wilno, III nad Pogonià, Ivanauskas -, T. -, bardzo rzadki III 1.000,-

*600. dwugrosz 1650, Bydgoszcz, rozetki po bokach herbu Wieniawa III+ 150,-
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*601. dwugrosz 1651, Gdaƒsk, wada mennicza krà˝ka, ale ∏adnie zachowany egzemplarz, rzadki II- 400,-

*602. dwugrosz 1651, Elblàg, wada mennicza krà˝ka, rzadki III 350,-

*603. grosz 1652, Wilno, odmiana z herbem Gozdawa bez cyfr 09, Ivanauskas 1165:266, T. 3, rzadki III+ 1.000,-

*604. szelàg "miedziany du˝y" 1650, Bydgoszcz, pod monogramem herb Wieniawa i litery C-G, T. 6, rzadki III 500,-

*605. szelàg "miedziany du˝y" 1650 Wschowa, pod monogramem herb Snopek, T. 3 III 500,-

*606. szelàg 1652, Wilno, po bokach monogramu 5-2, pod Pogonià herb Gozdawa i 360, Ivanauskas 1116:243, T. 12,

360 szelàgów równa∏o si´ 1 talarowi, bardzo rzadki III+ 2.000,-

Micha∏ Korybut WiÊniowiecki 1669-1673

*607. szelàg 1670, Gdaƒsk, T. 2, bardzo ∏adnie zachowany, ca∏kowicie czytelny egzemplarz ze starà patynà II 350,-

Jan III Sobieski 16774-1696

*608. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z literami M-H przykrytymi ga∏àzkami, T. 2, ∏adnie zachowany egzemplarz II- 450,-

*609. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z literami M-H przykrytymi ga∏àzkami, T. 2 III 300,-

*610. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z literami S-B po bokach tarczy herbowej III 300,-

*611. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z literami S-B po bokach tarczy herbowej, mennicza wada krà˝ka, patyna III 200,-

*612. ort 1679, Bydgoszcz, odmiana bez liter TLB, T. 4, mennicza wada krà˝ka, ∏adnie zachowany II 500,-

*613. ort 1680, Bydgoszcz, T. 6, rzadki, patyna III+ 500,-

*614. ort 1684, Bydgoszcz, T. 2, ∏adnie zachowany egzemplarz II 500,-
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*615. szóstak 1680, Bydgoszcz, odmiana z IV, patyna III 125,-

*616. szóstak 1683, Bydgoszcz III 100,-

*617. trojak 1684, Kraków, litera B pod popiersiem króla, T. 2, drobne niedobicie napisu, ale mimo tego doÊç ∏adny

jak na ten typ monety stan zachowania III 250,-

August II 1697-1733

*618. dukat koronacyjny 1697 Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Napisy, H-Cz. 2587, Merseb. 13289, Fr. 2827,

z∏oto 3.45 g, na awersie zadrapanie II- 2.500,-

*619. talar wikariacki 1711, Drezno, Aw: Sto∏y z regaliami, Rw: Król na koniu, Schnee 1011, Dav. 2655, Êlady

dawnego srebrzenia w tle, patyna II- 2.000,-

*620. 2/3 talara (gulden) 1704, Drezno, Dav. 819 III+ 800,-

*621. 2/3 talara (gulden) 1733, Drezno, Dav. 829, ∏adna stara patyna III+ 700,-

*622. szóstak 1702, Lipsk, Merseb. 1652, drobna wada mennicza krà˝ka, Êlady lustra menniczego III+ 200,-

*623. szelàg 1715, Gdaƒsk, T. 6, drobna wada mennicza, moneta bardzo rzadka III 500,-

*624. halerz 1709, Drezno, Merseb. 1635, przepi´kny egzemplarz I 150,-

August III 1733-1763

*625. talar 1763, Drezno, Schnee 1047, Dav. 2676 III+ 800,-

*626. pó∏talar 1755, Lipsk, T. 20, Merseb. 1728, ma∏e uszkodzenie t∏a monety na awersie, rzadki III 2.000,-
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*627. 30 groszy (z∏otówka) 1762, Gdaƒsk III+ 800,-

*628. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, Lipsk, rzadsza odmiana napisu 8 gr, Merseb. 1777, patyna II- 600,-

*629. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, Merseb. 1778, "efraimek"-mennica nieznana, lustro mennicze rzadkie dla tego

typu monety, patyna III+ 200,-

*630. tymf 1753, Lipsk, Merseb. 1776, drobna wada blachy, patyna III 150,-

*631. ort 1753, Lipsk, wada blachy, ciemna patyna III 125,-

*632. ort 1754, Lipsk, Merseb. 1779, popiersie króla z ma∏à g∏owà II 200,-

*633. ort 1754, Lipsk, Merseb. 1780, popiersie króla z du˝à g∏owà II 175,-

*634. ort 1754, Lipsk, bardzo ciekawa ozdobna u do∏u tarczy herbowej, Merseb. 1779 III 150,-

*635. ort 1754, "efraimek"-mennica nieznana, du˝e litery E 18 C i gwiazdka po dacie, rzadko spotykany po∏ysk menniczy II- 400,-

*636. ort 1755, Lipsk, Merseb. 1782, ∏adnie zachowany II 150,-

*637. ort 1756, Lipsk, Merseb. 1782, ∏adny egzemplarz II 200,-

*638. ort 1759, Gdaƒsk, litery CHS poni˝ej herbu Gdaƒska, Merseb. 1796, rzadszy rocznik III+ 750,-
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*639. szóstak 1755, Lipsk, Merseb. 1785 III+/II- 125,-

*640. trojak 1758, Gdaƒsk, Merseb. 1803, ∏adna stara patyna II- 400,-

*641. trojak 1763, Toruƒ, Merseb. 1821, ciemna patyna II- 350,-

*642. 1/12 talara 1737, Drezno, Merseb. 1760 II 200,-

*643. dwugrosz wikariacki 1741, Drezno, Merseb. 1699, z∏otawa patyna III 150,-

*644. szelàg 1753, Gubin, odmiana z literà D pod tarczami, Merseb. 1793, moneta zazwyczaj niespotykana w tak

∏adnym stanie zachowania, stara patyna II 100,-

645. halerz 1750, Drezno, Merseb. 1765, bardzo ∏adny egzemplarz I- 100,-

przerwa do godziny 14.30

Stanis∏aw August Poniatowski 1764-1795

*646. klipa próbnego talara 1765, wybita p´kni´tym stemplem w cynie, 31.68 g, moneta autorstwa Morikofera

wykonana w Londynie i odrzucona przez króla. Znane sà: srebrna odbitka w British Museum oraz trzy

egzemplarze w cynie ze zbioru hr. Morsztyna. Zbór ten zakupi∏ hr. Hutten-Czapski. Jeden egzemplarz 

pozostawi∏ sobie, drugi odstàpi∏ hr. Sobaƒskiemu, trzeci zaginà∏. Niedawno na jednej z aukcji w Szwajcarii

pojawi∏ si´ talar wykonany w cynie. Klipa dotychczas nie by∏a znana. III+ 5.000,-

*647. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, odmiana bez kropki po dacie, Plage 381, Dav. 1618, minimalna

wada mennicza krà˝ka, stara ∏adna patyna II 2.800,-

48

646

639 640 641

642 643
644

647



*648. talar próbny 1771, Warszawa, Aw: G∏owa króla, Rw: Waga mennicza, srebro, 19.97 g, Plage 474, drobne rysy w tle,

rzadka i efektowna moneta wyceniona w cenniku Berezowskiego na 100 z∏otych II- 12.500,-

*649. talar 1788, Warszawa, Plage 371, Dav. 1621, ∏adnie zachowany egzemplarz II/II+ 2.500,-

*650. talar historyczny Konfederacji Targowickiej 1793, Warszawa, Plage 410, Dav. 1622, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II+ 7.000,-

*651. pó∏talar 1776, Warszawa, Plage 361, ciemna patyna III 800,-

*652. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371 III+ 750,-

*653. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371 III+ 750,-

*654. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371 III 600,-

49

648

649

650

651 652

653 654



*655. dwuz∏otówka 1766, Warszawa, kropka po dacie i ga∏àzki wieƒca krótkie, Plage 308, justowana II- 350,-

*656. dwuz∏otówka 1766, Warszawa, kropka po dacie i du˝e Or∏y w tarczy herbowej, Plage 310 II- 350,-

*657. dwuz∏otówka 1767, Warszawa, Plage 311 III 300,-

*658. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, litery IS, Plage 315 III 250,-

*659. dwuz∏otówka 1770, Warszawa, odmiana z du˝ymi herbami, Plage 317, rysy w tle III- 175,-

*660. dwuz∏otówka 1780, Warszawa. Plage 332, rzadszy rocznik III 350,-

*661. dwuz∏otówka 1782, Warszawa, Plage 334, ∏adne lustro, wada mennicza na awersie, rzadszy rocznik II/II+ 750,-

*662. dwuz∏otówka 1783, Warszawa, Plage 335, wada blachy na awersie, rzadki rocznik III 200,-

*663. dwuz∏otówka 1787, Warszawa, Plage 339, ∏adnie zachowana I- 750,-

*664. dwuz∏otówka 1788, Warszawa, Plage 340, justowana, z∏ocista patyna II+ 500,-

*665. dwuz∏otówka 1790, Warszawa, Plage 342, justowana, patyna II/II+ 600,-

*666. dwuz∏otówka 1793, Warszawa, Plage 346, justowana, z∏ocista patyna II 500,-
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*667. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, rzadka odmiana z napisem 42 1/4, Plage 348, wada blachy, patyna II- 450,-

*668. z∏otówka 1767, Warszawa, Plage 276, drobne rysy na awersie III 175,-

*669. z∏otówka próbna 1771, Aw: G∏owa króla, Rw: Tygiel menniczy, Plage 471, srebro 2.69 g, rzadka III 2.250,-

*670. z∏otówka 1775, Warszawa, Plage 283, justowana, rzadszy rocznik III- 300,-

*671. z∏otówka 1787, Warszawa, Plage 295, ∏adny po∏ysk menniczy II 350,-

*672. z∏otówka 1790, Warszawa, Plage 298, patyna II- 250,-

*673. z∏otówka 1790, Warszawa, Plage 298, minimalna wada blachy, patyna III 125,-

*674. z∏otówka 1791, Warszawa, Plage 299, justowana, stara patyna II 300,-

*675. z∏otówka 1791, Warszawa, Plage 299, patyna II- 200,-

*676. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1766, Warszawa, Plage 243, wada blachy III+ 125,-

*677. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1767, Warszawa, Plage 245, ∏adny egzemplarz II 250,-

*678. 10 groszy miedzianych 1788, Warszawa, Plage 233, wada blachy II- 150,-

*679. grosz srebrem 1767, Warszawa, Plage 216, patyna III+ 150,-
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*680. grosz srebrem 1768, Warszawa, Plage 220, wada blachy, patyna III+ 150,-

*681. 6 groszy 1794, Warszawa, Plage 209, wada blachy, patyna III+ 100,-

*682. trojak 1772, Warszawa, litery AP, Plage 171, patyna III+ 150,-

*683. trojak 1774, Warszawa, brak kropki po dacie, Plage 173, ciemna patyna III+ 150,-

*684. trojak 1775, Warszawa, brak kropki po dacie, Plage 175, ciemna patyna III+ 200,-

*685. trojak 1776, Warszawa, w napisach du˝e litery, Plage 176, rysy w tle, ciemna patyna III+ 150,-

*686. trojak z miedzi krajowej 1787, Warszawa, bez kropki po dacie, Plage 191, rzadki, ciemna patyna III- 200,-

*687. trojak 1791, Warszawa, Plage 199, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II+ 200,-

688. zestaw monet miedzianych, trojak 1789 Warszawa, grosz 1765/VG Kraków, 1767 Kraków, 1768 Warszawa i

1790 Warszawa, Plage 196, 39, 90, 95 i 132, razem 5 sztuk III/III+ 200,-

*689. grosz 1767, Kraków, Plage 90, ∏adnie zachowany egzemplarz III+ 100,-

*690. grosz 1768, Kraków, Plage 98, ∏adna moneta ze starà patynà II- 125,-

*691. grosz 1794, Warszawa, Plage 138 II- 100,-

*692. pó∏grosz 1768, Kraków, du˝y monogram, Plage 14, ciemna patyna III+ 150,-

693. zestaw pó∏groszy: 1766, 1767 i 1768, Kraków, Plage 11, 12 i 14, razem 3 sztuki III/III+ 150,-

*694. szelàg 1765, Gdaƒsk, Plage 483, ∏adnie zachowany II- 200,-
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Zabór pruski - monety gdaƒskie

*695. szelàg 1801, Berlin, Plage 44, ∏adny egzemplarz III+ 150,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*696. grosz 1809, Gdaƒsk, Plage 48 III 125,-

*697. szelàg 1808, Gdaƒsk, Plage 46 III 125,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*698. 1/3 talara 1811, Warszawa, Plage 109, justowana III 250,-

*699. 1/6 talara 1814, Warszawa, Plage 107, rzadka moneta, patyna III 400,-

*700. 5 groszy 1811, Warszawa, litery IS, przebitka z 1/24 talara pruskiego, Plage 95, patyna III+ 125,-

*701. 5 groszy 1811, Warszawa, litery IB, przebitka z 1/24 talara pruskiego, Plage 96, ∏adny egzemplarz II 300,-

*702. 5 groszy 1811, Warszawa, litery IB, przebitka z 1/24 talara pruskiego, Plage 96 III+ 125,-

703. zestaw monet miedzianych; grosz 1755 Gubin (pod tarczà litera H), trojak 1812 Warszawa,

grosz 1812 Warszawa, grosz 1840 Warszawa, razem 4 sztuki III/III+ 150,-

Monety w obl´˝eniu ZamoÊcia

*704. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 125, ∏adnie zachowany egzemplarz II- 2.000,-

Królestwo Polskie - Aleksander I 1815-1825 i Miko∏aj I 1825-1855

*705. 50 z∏otych 1819, Warszawa, Plage 4, Bitkin 807 (R), Fr. 107, z∏oto 9.78 g III+/II- 5.500,-

*706. 50 z∏otych 1819, Warszawa, Plage 4, Bitkin 807 (R), Fr. 107, z∏oto 9.76 g III+ 5.000,-

*707. 50 z∏otych 1827, Warszawa, Plage 9 (R3), Bitkin 977 (R3), Fr. 109, z∏oto, 9.77 g, jedna z najrzadszych

50-cio z∏otówek wyceniona w cenniku Berezowskiego na 250 z∏otych II- 40.000,-
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*708. 25 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 11, Bitkin 812 (R), Fr. 106, z∏oto, 4.87 g III 2.000,-

*709. 25 z∏otych 1818, Warszawa, Plage 12, Bitkin 813 (R), Fr. 106, z∏oto, 4.88 g III+ 2.500,-

*710. 25 z∏otych 1819, Warszawa, Plage 14, Bitkin 814 (R), Fr. 106, z∏oto, 4.88 g II 3.000,-

*711. 25 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 20, Bitkin 980 (R1), Fr. 110, z∏oto, 4.87 g II- 8.000,-

*712. 10 z∏otych 1821, Warszawa, Plage 24, Bitkin 820 (R), patyna III+ 4.000,-

*713. 10 z∏otych 1822, Warszawa, Plage 25, Bitkin 821 (R), drobne rysy w tle, patyna III+ 4.000,-

*714. 10 z∏otych 1823, Warszawa, Plage 26, Bitkin 822 (R), drobne rysy w tle, ciemna patyna III+ 3.000,-

*715. 10 z∏otych 1824, Warszawa, Plage 27, Bitkin 823 (R1) III+/II- 5.500,-

*716. 5 z∏otych 1816, Warszawa, Plage 32, Bitkin 825, patyna III 400,-

*717. 5 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 37, 985, minimalnie justowany ∏adny egzemplarz III+ 500,-

*718. 5 z∏otych 1830, Warszawa, nieco rzadszy wariant z literami KG, Plage 39, Bitkin 987, patyna III 400,-

*719. 5 z∏otych 1834, Warszawa, litery KG, Plage 43, Bitkin 991, rzadkie i ∏adne II- 500,-
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*720. 5 z∏otych 1834, Warszawa, litery IP, Plage 44, Bitkin 992, ciemna patyna III+ 250,-

*721. z∏otówka 1830, Warszawa, Plage 73, Bitkin 999, ciemna patyna III+ 300,-

*722. z∏otówka 1832, Warszawa, mniejsze popiersie, Plage 77, ∏adnie zachowana II 300,-

*723. 10 groszy 1838, Warszawa, Êw. Jerzy bez p∏aszcza, Plage 102, Bitkin 1180 III+ 150,-

*724. 3 grosze 1820, nowe bicie petersburskie (1859 r), Plage 159 (R), Bitkin H 876 (R 2), patyna I- 1.250,-

*725. 3 grosze 1828, nowe bicie petersburskie (1859 r), Plage 162 (R), Bitkin H 1033 (R2), patyna I- 1.250,-

*726. 3 grosze 1833, Warszawa, Plage 176, Bitkin 1046, ciemna patyna III+ 100,-

*727. 3 grosze 1834, Warszawa, rzadka odmiana z literami KG, Plage 177 (R1), Bitkin 1048 (R), moneta wyceniona

w katalogu Berezowskiego na 8 z∏otych, ciemna patyna III 150,-

*728. 3 grosze 1837, nowe bicie petersburskie (1859 r), Plage 185 (R), Bitkin H 1200 (R2), delikatna patyna I- 1.250,-

*729. 3 grosze 1839, nowe bicie petersburskie (1859 r), Plage 190 (R), Bitkin H 1205 (R2), patyna I- 1.250,-

*730. grosz 1816 Warszawa, Plage 199, Bitkin 880 III+ 100,-

*731. grosz 1817, Warszawa, Plage 201, Bitkin 886, ∏adnie zachowany, patyna II- 125,-
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Powstanie Listopadowe 1830-1831

*732. dukat 1831, Warszawa, odmiana z kropkà przed pochodnià, Plage 269, Fr. 114, z∏oto, 3.48 g, minimalne ryski,

∏adna stara patyna I 2.000,-

*733. dukat 1831, Warszawa, odmiana z kropkà przed pochodnià, Plage 269, Fr. 114, z∏oto, 3.48 g, drobne ryski w tle II+ 2.000,-

*734. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, justowanie na rewersie II 750,-

*735. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, delikatna patyna II- 500,-

*736. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, ciemna patyna III+ 500,-

*737. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, przepi´kna z∏ocisto-zielonkawa patyna, gabinetowy stan zachowania I 800,-

*738. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, bardzo ∏adne I- 500,-

*739. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273 II+ 350,-

*740. 10 groszy 1831, Warszawa, ∏apy Or∏a zgi´te, Plage 279, patyna II- 250,-

741. pamiàtkowe pude∏ko z kompletem monet i banknotem Powstania Listopadowego oklejone ozdobnym papierem

koloru wiÊniowego z wyt∏oczonym napisem PAMIÑTKA 1831. Wn´trze pude∏ka wy∏o˝one zielonym aksamitem,

na którym w zag∏´bieniach le˝à monety (w tym kopia galwaniczna awersu dukata) oraz banknot naklejony na

zielonà tekturk´. Stan zachowania monet II/III, stan pude∏ka dobry, zdj´cie dost´pne w internecie i na p∏ycie CD 2.500,-

Wolne Miasto Kraków

*742. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294 II+ 400,-

*743. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296, patyna II+ 400,-

*744. 3 grosze 1835, Wiedeƒ, Plage 297, moneta traktowana jako próba, w rzeczywistoÊci o kilka lat póêniejszy

produkt wybity na u˝ytek kolekcjonerów III+ 1500,-
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Monety zaboru rosyjskiego

*745. 3 ruble = 20 z∏otych 1834, Petersburg, Plage 299, Bitkin 1075 (R), Fr. 111, z∏oto, 3.91 g II- 1.500,-

*746. 3 ruble = 20 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 301, Bitkin 1076 (R), Fr. 111, z∏oto, 3.93 g II 1.500,-

*747. 3 ruble = 20 z∏otych 1837, Petersburg, Plage 305, Bitkin 1078 (R), Fr. 111, z∏oto, 3.94 g, ∏adnie zachowane II+ 1.750,-

*748. 3 ruble = 20 z∏otych 1838, Petersburg, Plage 307, Bitkin 1079, Fr. 111, z∏oto, 3,85 g III 1.250,-

*749. 3 ruble = 20 z∏otych 1840, Petersburg, Plage 311, Bitkin 1081 (R2), Fr. 111, z∏oto 3.87 g, bardzo rzadka moneta

wyceniona w katalogu Berezowskiego na 120 z∏otych II 3.000,-

*750. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 313, Bitkin 1083, ∏adnie zachowane II- 600,-

*751. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 313, Bitkin 1083, moneta lekko czyszczona III+ 200,-

*752. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Warszawa, Plage 320, Bitkin 1131 (R), rzadkie III 750,-

*753. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 323, Bitkin 1087, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II-/III+ 250,-

*754. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 323, Bitkin 1087 III 250,-

*755. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, ma∏e cyfry daty, Plage 325, Bitkin 1132, bardzo ∏adne II+ 1.250,-
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*756. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, du˝e cyfry daty, Plage 325, Bitkin 1132 III 200,-

*757. rubel 1844, Warszawa, Plage 433, Bitkin 423, ∏adnie zachowany II+ 500,-

*758. rubel 1846, Warszawa, Plage 437, Bitkin 425, delikatna patyna III+ 250,-

*759. rubel 1847, Warszawa, Plage 438, Bitkin 428, ∏adny egzemplarz II+ 600,-

*760. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1837, Warszawa, Plage 1143, Bitkin 1143 III+ 150,-

*761. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1838, Warszawa, po 5-tym p´czku liÊci 3 jagódki, Plage 361, Bitkin 1144,

∏adna stara patyna II-/III+ 200,-

*762. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1838, Warszawa, po 5-tym p´czku liÊci 2 jagódki, Plage 360, Bitkin 1144 III+ 150,-

*763. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1839, Warszawa, Plage 363, Bitkin 1145, ∏adnie zachowane II 500,-

*764. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1839, Warszawa, Plage 363, Bitkin 1145 III 100,-

*765. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1840, Warszawa, Plage 365, Bitkin 1147 II 400,-
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*766. 3/4 rubla = 5 z∏otych, 1840, Warszawa, Plage 365, Bitkin 1146 II- 200,-

*767. 3/4 rubla = 5 z∏otych, 1841, Warszawa, Plage 369, Bitkin 1160 II- 300,-

*768. po∏tina 1846, Warszawa, Plage 447, Bitkin 437, drobne rysy w tle, stara patyna II 500,-

*769. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1836, Warszawa, Plage 374, Bitkin 1153 III+ 150,-

*770. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Êrodkowe pióro w ogonie or∏a d∏ugie, Plage 378, Bitkin 1159, pi´knie

zachowany egzemplarz I- 500,-

*771. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Êrodkowe pióro w ogonie or∏a d∏ugie, Plage 378, Bitkin 1159, ∏adne II+ 250,-

*772. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Êrodkowe pióro w ogonie or∏a krótkie, Plage 378, Bitkin 1158, patyna III+ 150,-

*773. 25 kopiejek = 50 groszy 1846, Warszawa, Plage 387, Bitkin 1252, patyna III 125,-

*774. 25 kopiejek= 50 groszy 1850, Warszawa, Plage 388, Bitkin 1255, patyna II- 200,-

*775. 25 kopiejek 1854, Warszawa, Plage 453, Bitkin 441(R1), rzadkie III 400,-

*776. 20 kopiejek = 40 groszy, 1850, Warszawa, Plage 397, Bitkin 1263, patyna III+ 150,-

*777. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1836, Warszawa, Plage 405, Bitkin 1168, drobne rysy w tle II- 100,-

*778. 10 kopiejek 1855 Warszawa, Plage 453, Bitkin 444 (R), w cenniku Berezowskiego znak zapytania, rzadka,

pi´knie zachowana moneta I- 1.000,-
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*779. 2 kopiejki 1855, Warszawa, Plage 485, Bitkin 865, delikatna patyna III 150,-

*780. 2 kopiejki 1858, Warszawa, Plage 488, Bitkin 466, patyna III+ 150,-

*781. 2 kopiejki 1859, Warszawa, Plage 489, Bitkin 467 III 125,-

*782. kopiejka 1855, Warszawa, Plage 500, Bitkin 473, stara patyna II- 150,-

*783. dienie˝ka 1857, Warszawa, Plage 523, Bitkin 488, patyna III+ 125,-

*784. po∏uszka 1852 Warszawa, Plage 533, Bitkin 880 II 250,-

II Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*785. 20 z∏otych 1925, Chrobry, z∏oto koloru czerwonego, Parchim. 126, z∏oto, 6.42 g I 900,-

*786. 10 z∏otych 1925, Chrobry, z∏oto koloru czerwonego, Parchim. 125, z∏oto, 3.24 g I 350,-

*787. 10 z∏otych 1932, Anglia, bez znaku mennicy, G∏owa Kobiety, Parchim. 120 b I 120,-

*788. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Jan III Sobieski, Parchim. 121, delikatna patyna I- 300,-

*789. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Jan III Sobieski, Parchim. 121, patyna I- 300,-

*790. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Jan III Sobieski, Parchim. 121 II+ 125,-
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*791. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Traugutt, Parchim. 122, patyna I- 300,-

*792. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki, Parchim. 123 I- 250,-

*793. 10 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 124 e, delikatna patyna I- 150,-

*794. 10 z∏otych 1939, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 124 f, patyna I 100,-

*795. 5 z∏otych 1928, Warszawa, Nike, Parchim. 114 a, ∏adny egzemplarz z delikatnà patynà I 800,-

*796. 5 z∏otych 1928, Bruksela, Nike, Parchim. 114 b, ∏adnie zachowane, patyna I-/II+ 500,-

*797. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, Parchim. 115 b, moneta wybita g∏´bokim stemplem, bardzo rzadka I- 5.000,-

*798. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, Parchim. 115 a, patyna I- 350,-

*799. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, Parchim. 115 a, patyna I- 350,-

*800. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Nike, Parchim. 114 c, bardzo ∏adnie zachowane i rzadkie I- 3.000,-

*801. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike, Parchim. 114 d, rzadkie, patyna II+ 3.000,-
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*802. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike, Parchim. 114 d, rzadkie II- 2.000,-

*803. 5 z∏otych 1932, Warszawa, Nike, Parchim. 114 e, najrzadsza moneta obiegowa okresu mi´dzywojennego II 9.000,-

*804. 5 z∏otych 1932, Warszawa, Nike, Parchim. 114 e, najrzadsza moneta obiegowa okresu mi´dzywojennego III 4.500,-

*805. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 118 a I 100,-

*806. 5 z∏otych 1935, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 118 b I 100,-

*807. 5 z∏otych 1936, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 118 c I 100,-

*808. 2 z∏ote 1924, Pary˝, pochodnia po dacie, Parchim. 109 c, delikatna patyna I 600,-

*809. 2 z∏ote 1924, Birmingham, litera H po dacie, Parchim. 109 b, rzadkie, patyna I 3.000,-

*810. 2 z∏ote 1924, Birmingham, litera H po dacie, Parchim. 109 b, rzadkie III+ 1.250,-
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*811. 2 z∏ote 1924, Filadelfia, moneta wybita odwróconym stemplem, Parchim. 109 c, ∏adna patyna II 400,-

*812. 2 z∏ote 1925, Filadelfia, bez kropki po dacie, Parchim. 109 e, patyna I- 600,-

*813. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie, Parchim. 109 d I- 250,-

*814. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie, Parchim. 109 d, przebarwienia reliefu, patyna I- 250,-

*815. 2 z∏ote 1934, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 111 a, patyna I 100,-

*816. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 111 b, ∏adne i rzadkie I- 1.250,-

*817. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 111 b, rzadkie II+ 900,-

*818. 1 z∏oty 1924, Pary˝, Parchim. 107 a, patyna I 300,-

*819. 1 z∏oty 1925, Londyn, Parchim. 107 b, z∏ocista patyna I 200,-

*820. 1 z∏oty 1925, Londyn, Parchim. 107 b, patyna I 150,-

821. zestaw monet 10 z∏otych: 1932 G∏owa Kobiety (ze znakiem mennicy), 1932 G∏owa Kobiety (bez znaku mennicy)

1933 G∏owa Kobiety, 1934 Orze∏ Strzelecki, 1934 Pi∏sudski, 1935 Pi∏sudski, 1936 Pi∏sudski i 1937 Pi∏sudski,

5 z∏otych G∏owa Kobiety (bez znaku mennicy), 1932 G∏owa Kobiety (ze znakiem mennicy-rzadkie), 1933 G∏owa

Kobiety, 1934 G∏owa Kobiety, 1934, Orze∏ Strzelecki, 1934 Pi∏sudski, 1935 Pi∏sudski, 1936 Pi∏sudski,

1938 Pi∏sudski i 1936 ˚aglowiec, 2 z∏ote 1932 G∏owa Kobiety, 1933 G∏owa Kobiety, 1934 G∏owa Kobiety oraz

1936 ˚aglowiec, razem 22 sztuki I/II 800,-

822. komplet monet 1, 2, 5, 10, 20 i 50 groszowych oraz 1 z∏oty 1929, razem 45 sztuk I/III 600,-

*823. 2 grosze 1928, Warszawa, Parchim. 102 d, ∏adny egzemplarz, patyna I 80,-

*824. 2 grosze 1930, Parchim. 102 e, rzadkie i ∏adne I 125,-

*825. grosz 1923, Warszawa, Parchim. 101 a, bardzo ∏adnie zachowany I 100,-

*826. grosz 1925, Warszawa, Parchim. 101 b, bardzo ∏adny egzemplarz I 100,-

*827. grosz 1927, Warszawa, Parchim. 101 c, pi´kny I 100,-
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*828. grosz 1928, Warszawa, Parchim. 101 d I-/II+ 75,-

*829. grosz 1931, Warszawa, Parchim. 101 f I- 100,-

*830. grosz 1932, Warszawa, Parchim. 101 g, ∏adny egzemplarz, patyna I 100,-

Monety próbne

*831. 20 z∏otych 1924, Monogram RP, srebro 5.62 g, Parchim. P-162, wybito 10 sztuk, pi´kna, rzadka i bardzo

efektowna moneta I- 4.000,-

*832. 20 z∏otych 1925, Boles∏aw Chrobry, bràz 3.32 g, Parchim. P-163 a, wybito 35 sztuk, rzadkie I 2.500,-

*833. 10 z∏otych 1925, G∏owy m´˝czyzny i kobiety, srebro 4.18 g, Parchim. P-150 b, wybito 50 sztuk, ∏adnie zachowana

rzadka moneta I- 4.000,-

*834. 10 z∏otych 1933, Traugutt, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, srebro, 21.95 g, Parchim. P-155 a, wybito 100 sztuk

drobne rysy w tle, patyna II 2.000,-

*835. 10 z∏otych 1934, "Klamry", na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, srebro 17.98 g, Parchim. P-160 a, wybito 100 sztuk

∏adnie zachowana bardzo efektowna moneta I 5.000,-

*836. 10 z∏otych 1934, "Klamry", na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, srebro 17.90 g, Parchim. P-160 a, wybito 100 sztuk

rysy w tle, ciemna patyna II- 3.000,-

*837. 10 z∏otych 1934, Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki, klipa, srebro, 40.51 g, Parchim. P-159, wybito 300 sztuk,

efektowna moneta, ciemna patyna II+ 5.000,-
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*838. 5 z∏otych 1925, Konstytucja, odmiana 81 pere∏ek, srebro, 24.99 g, Parchim. 113 b, wybito 1000 sztuk, jedna z

najefektowniejszych monet okresu mi´dzywojennego, drobne Êlady czyszczenia, patyna I- 8.000,-

*839. 2 z∏ote 1924, Filadelfia, G∏owa Kobiety z k∏osami, moneta wybita odwróconym stemplem, na awersie wkl´s∏y

napis 14 - U.S.M. (oznaczenia z mennicy w Filadelfii dla prób menniczych), srebro, 10.01 g, moneta dotychczas

nieopisana w literaturze, bardzo rzadka II 3.000,-

*840. 1 z∏oty 1924, G∏owa Kobiety na rewersie wypuk∏y napis ESSAI, srebro, 5.01 g, Parchim. P-124 a, wybito 15 sztuk

bardzo rzadkie I- 5.000,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*841. 10 guldenów 1935, Ratusz gdaƒski, Berlin, Parchim. 69, rzadkie III+ 3.000,-

*842. 1 gulden 1923, Koga, Utrecht, Parchim. 61 I- 250,-

*843. 1/2 guldena 1927, Koga, Berlin, Parchim. 59 b II 200,-

*844. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, ma∏a cyfra 10, Parchim. 51, cynk II+ 150,-

Getto w ¸ódzi (1940-1944)

*845. 10 (fenigów) 1942, ¸ódê, Parchim. P-25, aluminomagnez, 0.95 g, 21.2 mm, nak∏ad nieznany, bardzo rzadkie III 1.000,-

*846. 10 fenigów 1942, Parchim. 13, aluminomagnez, 0.72 g, bardzo rzadkie III- 800,-
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Polska Rzeczpospolita Ludowa 1952-1989

*847. 10.000 z∏otych 1988, Jan Pawe∏ II, srebro 30.96 g, Parchim. 367 I 500,-

*848. 10.000 z∏otych 1989, Jan Pawe∏ II, srebro 31.38 g, Parchim. 369 I 400,-

*849. 10 z∏otych 1975, Warszawa, Boles∏aw Prus, aluminium, 2.05 g, Parchim. -, nak∏ad nieznany, rzadkie I- 1.000,-

*850. 10 z∏otych 1982, Warszawa, Boles∏aw Prus, aluminium, 2.14 g, Parchim. -, nak∏ad nieznany, rzadkie I 1.000,-

*851. 5 z∏otych 1959, Warszawa, pod ramieniem rybaka tzw. “s∏oneczko”, rzadkie I 150,-

*852. 1 z∏oty 1957, Warszawa, bardzo rzadkie w tym stanie zachowania I- 100,-

*853. 1 z∏oty 1957, Warszawa, drobne ryski w tle, rzadkie II+ 100,-

Monety próbne

*854. 100 z∏otych 1973, Miko∏aj Kopernik, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, nikiel, wybito 500 sztuk,

Parchim. P-354 b, rzadkie I 1.000,-

*855. 10 z∏otych 1964, Kazimierz Wielki, bez napisu PRÓBA, Parchim. P-241 b, miedzionikiel, nak∏ad nieznany, rzadkie I 800,-

*856. 10 z∏otych 1989, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. P-288 b, nak∏ad nieznany I 150,-

*857. 5 z∏otych, 1959, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. P-230 b, wybito 100 sztuk I- 600,-

*858. 2 z∏ote, 1958, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. P-223 a, wybito 100 sztuk I- 500,-
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*859. 1 z∏oty, 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. P-215 b, wybito 100 sztuk I- 450,-

*860. 1 z∏oty, 1957, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. P-216 b, wybito 100 sztuk I- 450,-

*861. 50 groszy 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. P-209 b, wybito 100 sztuk I- 400,-

*862. 50 groszy 1957, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. P-210 b, wybito 100 sztuk I- 400,-

*863. 20 groszy, 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. P-207 b, wybito 100 sztuk I- 400,-

*864. 20 groszy, 1957, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. P-208 b, wybito 100 sztuk I- 400,-

*865. 10 groszy, 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. P-205 b, wybito 100 sztuk I- 400,-

*866. 5 groszy, 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. P-203 b,wybito 100 sztuk I- 400,-

*867. 5 groszy, 1958, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. P-204 b, wybito 100 sztuk I- 400,-

*868. 2 grosze, 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. P-202 b, wybito 100 sztuk I- 400,-

*869. 1 grosz, 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. P-201 b, wybito 100 sztuk I- 400,-

Monety próbne - Rzeczpospolita Polska 1989-

*870. 200.000 z∏otych 1991, Jan Pawe∏ II, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, srebro 30.60 g, Parchim. P-641 St. Lustrz. 300,-

*871. 100.000 z∏otych 1990, SolidarnoÊç, bez napisu PRÓBA, lustrzanka bita w USA, srebro 31.25 g, Parchim. - St. Lustrz. 1.000,-

*872. 50 groszy 1991, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, miedzionikiel, Parchim. -, nak∏ad nieznany, rzadkie St. Lustrz. 250,-

*873. 5 groszy 1991, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchim. -, nak∏ad nieznany, rzadkie St. Lustrz. 250,-

*874. 1 grosz 1991, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA,  mosiàdz, Parchim. -, nak∏ad nieznany, rzadkie St. Lustrz. 250,-
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MONETY PA¡STW HISTORYCZNIE ZWIÑZANYCH Z POLSKÑ

KSI¢STWO KURLANDII

Gotthard Kettler 1562-1587

*875. szelàg 1575, Mitawa, Kruggel 3.8.19.2, Neumann 299, ∏adny, w pe∏ni czytelny egzemplarz, patyna II- 200,-

*876. szelàg 1575, Mitawa, Kruggel 3.8.19.2, Neumann 299, patyna III+ 200,-

Wilhelm Kettler 1587-1616

*877. trojak 1598, Mitawa, podobny Kruggel 4.2.4, ale nieco inna interpunkcja, Neumann 302 a II 600,-

Fryderyk Kazimierz Kettler 1682-1698

*878. szóstak 1694, Mitawa, Kruggel 4.7.1.1, Neumann 312, drobna wada krà˝ka, ∏adny egzemplarz III+ 400,-

*879. szóstak 1694, Mitawa, Kruggel 4.7.1.1, Neumann 312 III 250,-

*880. pó∏torak 1689, Mitawa, Kruggel 4.3.1.11, Neumann 314, na rewersie tytulatura Jana III Sobieskiego, rzadki IV+ 200,-

Karol Krystian Saski 1759-1762

*881. grosz 1762, Mitawa, litery CHS pod tarczami herbowymi, Kruggel 5.2.4.2.1, Neumann 322, mennicza wada bicia

ale ∏adny egzemplarz, rzadki II- 350,-

*882. grosz 1762, Mitawa, litery CHS pod tarczami herbowymi, Kruggel 5.2.4.4.2, Neumann 322, wykruszony krà˝ek,

ale mimo to ∏adnie zachowany, rzadki II- 300,-

Ernest Jan Biron 1762-1769

*883. szóstak 1764, Mitawa, Kruggel 6.8.1.3, Neumann 328, ∏adna i rzadka moneta II+ 1.750,-

Piotr Biron 1769-1795

*884. talar 1780, Mitawa, Kruggel 7.1.1.1, Dav. 1624, ∏adny egzemplarz II 3.000,-

RYGA

*885. Karol XI 1660-1697, pó∏torak 1669, Ryga, Ahlström 89, Neumann 60, rzadki II- 75,-
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ZAKON KAWALERÓW MIECZOWYCH

Hermann von Bruggenei 1535-1549

*886. szelàg 1538, Rewal, Neumann 242, Fed. 137, ∏adnie zachowany II 150,-

*887. szelàg 1545, Ryga, Neumann 246, Fed 501, wykruszony krà˝ek, patyna III 100,-

POMORZE

Bogus∏aw X 1474-1523

*888. szelàg 1499, Dàbie, Dbg 386, patyna III 150,-

Filip Juliusz 1592-1625

*889. podwójny szelàg 1617, Nowopole, Hildisch 208, ∏adny egzemplarz, patyna II+ 200,-

Filip II 1606-1618

*890. grosz 1612, Szczecin, Hildisch 60 III 100,-

*891. grosz 1615, Szczecin, Hildisch 63, patyna III+ 100,-

*892. grosz 1616, Szczecin, Hildisch 64-odmiana z rozetami pod datà, patyna II- 125,-

Bogus∏aw XIV (1617) 1620-1637

*893. grosz 1619, Dar∏owo, Hildisch 284 wariant z rozetà zamiast znaku mennicy, patyna III+ 125,-

Karol XI 1660-1697

*894. dwudukat 1697, Szczecin, Aw: Popiersie, Rw: Insygnia koronne, Ahlström 60, Fr. 2117, z∏oto, 6.95 g,

Êlad po uchu, p´kni´ty krà˝ek, rzadki III- 8.000,-

PRUSY KSIÑ˚¢CE

Albrecht 1525-1568

*895. trojak 1535, Królewiec, Bahr. 1150, Neumann 42 II+ 350,-

*896. trojak 1540, Królewiec, Bahr 1172, Neumann 42, ∏adna stara patyna II 250,-

*897. grosz 1533, Królewiec, Bahr. 1140, Neumann 45, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II+ 200,-
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*898. grosz 1540, Królewiec, Bahr 1173, Neumann 45 III+ 125,-

*899. denar bez daty, Królewiec, Bahr. 1112, Neumann 49, ∏adnie zachowany II+ 250,-

*900. denar bez daty, Królewiec, Bahr. 1112, Neumann 49, ciemna patyna III+ 150,-

*901. denar 1559, Królewiec, Bahr. 1227, Neumann 49 III 125,-

Albrecht Fryderyk 1569-1578

*902. denar 1571, Królewiec, Bahr. 1271, Neumann 51, ∏adnie zachowany egzemplarz II 250,-

Jerzy Wilhelm 1619-1640

*903. talar 1629 Królewiec, Bahr. 1490, Dav. 6141, stara patyna II- 3.500,-

*904. talar 1636 Królewiec, Bahr. 1523, Dav. 6151, moneta wybita lekko p´kni´tym stemplem, patyna III+ 3.000,-

*905. szelàg 1633, Królewiec, Bahr. 1508, Neumann 10.113, ∏adnie zachowany, rzadszy rocznik II 100,-

SAKSONIA

Fryderyk Krystian 1763

*906. talar 1763, Drezno, Schnee 1053, Dav. 2677 C, ∏adny egzemplarz II- 800,-

*907. 2/3 talara (gulden) 1763, Drezno, Merseb. 1889 III 400,-

ÂLÑSK

HRABSTWO K¸ODZKIE

*908. Jan z Pernsteinu 1537-1549, halerz bez daty, K∏odzko, odmiana bez litery G, F.u.S. 2803, patyna, ∏adnie

zachowany egzemplarz II 500,-
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KSI¢STWO KROÂNIE¡SKIE

*909. Jan Kostrzyƒski 1535-1571, grosz 1545, Kostrzyƒ F.u.S. 1993, Bahr. 1249, ∏adny egzemplarz ze starà patynà III+ 150,-

KSI¢STWO LEGNICKO-BRZESKO-WO¸OWSKIE

Fryderyk II 1506-1547

*910. grosz legnicki bez daty, odmiana z Or∏em, bardzo ciekawa odmiana napisu awers: FRIDERICVS D G DVX

SLESIEVS, rewers MONETA DVCIS LEGNICESIS, Fbg. - III 450,-

*911. grosz 1543, Brzeg, odmiana z ma∏à g∏owà ksi´cia, F.u.S. 1360, patyna III 125,-

*912. grosz 1544, Brzeg, F.u.S. 1363, patyna III 125,-

Jerzy Rudolf Legnicki 1621-1652

*913. 24 krajcary 1621, Legnica, F.u.S. 1689 III+ 300,-

*914. 24 krajcary 1621, Chojnów, odmiana napisu MONETA NOV ARGENT, F.u.S. 1668, wada blachy III+/III- 250,-

*915. 24 krajcary 1621, Chojnów, odmiana napisu MONETA NOVA ARGENTEA, F.u.S. 1668, wada bicia III 250,-

*916. 24 krajcary 1622, mennica nieokreÊlona, F.u.S. 1640 kropka dzieli dat´ 16 .. 22, patyna III+ 350,-

*917. 24 krajcary 1622, mennica nieokreÊlona, F.u.S. 1640, patyna III 300,-

*918. 24 krajcary 1623, mennica nieokreÊlona, F.u.S. 1658 III 250,-
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Jerzy III Brzeski, Ludwik IV Legnicki, Krystian Wo∏owsko-O∏awski 1639-1663

*919. 3 krajcary 1657, Brzeg, odmiana z literami E-W, F.u.S. 1760, ∏adnie zachowany, patyna I- 100,-

Jerzy III Brzeski 1654-1664

*920. 15 krajcarów 1659, Brzeg, odmiana z tarczà herbowà, F.u.S. 1831, ciemna patyna IV 125,-

*921. 15 krajcarów 1663, Brzeg, F.u.S. 1856 II 250,-

Ludwik IV Legnicki 1654-1663

*922. 15 krajcarów 1663, Brzeg , F.u.S. 1887 II- 250,-

Krystian Wo∏owski 1654-1672

*923. talar 1671, Brzeg, odmiana tylko z literami CBS pod Or∏em, F.u.S.1941, Dav. 7741, ∏adnie zachowany

egzemplarz ze starà patynà III+ 5.500,-

*924. 3 krajcary 1669, Brzeg, F.u.S. 1931, ∏adnie zachowane II+ 125,-

*925. 3 krajcary 1670, Brzeg, F.u.S. 1936, bardzo ∏adne, patyna I- 150,-

Ludwika 1673 (regentka)

*926. 6 krajcarów 1673, Brzeg, F.u.S. 1950, ∏adny egzemplarz I- 350,-

Jerzy Wilhelm 1773-1775

*927. 15 krajcarów 1675, Brzeg, F.u.S. 1969 III+ 500,-

*928. 6 krajcarów 1674, Brzeg, F.u.S. 1960 III+ 150,-
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*929. 6 krajcarów 1674, Brzeg, F.u.S. 1960, ciemna patyna III+ 150,-

*930. 3 krajcary 1674, Brzeg, F.u.S. 1961, patyna II- 125,-

*931. 3 krajcary 1674, Brzeg, F.u.S. 1961, patyna II- 125,-

*932. 3 krajcary 1674, Brzeg, F.u.S. 1961 III+ 125,-

KSI¢STWO NYSKIE biskupów wroc∏awskich

Jan V Turzo 1506-1520

*933. grosz 1507, Nysa, Fbg. 450 (777 c), ∏adny ze starà patynà II- 400,-

*934. grosz 1508, Nysa, Fbg. 454 (778 r), ∏adnie zachowany egzemplarz II 500,-

Franciszek Ludwik 1683-1732

*935. 15 krajcarów 1693 Nysa, rzadsza odmiana bez ozdobnej obwódki przy popiersiu, F.u.S. 2134 III 250,-

KSI¢STWO OLEÂNICKIE dynastia wirttemberska

Sylwiusz Fryderyk 1668-1697

*936. 15 krajcarów 1675, OleÊnica, data przedzielona koronà, F.u.S. 2302 II 350,-

*937. 15 krajcarów 1694, OleÊnica, F.u.S. 2335, patyna III+ 300,-

*938. 6 krajcarów 1674, OleÊnica, F.u.S. 2295 II+ 150,-

*939. 6 krajcarów 1674, OleÊnica, F.u.S. 2295, patyna II- 150,-

*940. 3 krajcary 1675, OleÊnica, F.u.S. 2303, ciemna patyna III+ 100,-
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*941. 3 krajcary 1677, OleÊnica, F.u.S. 2317, bardzo ∏adnie zachowane I 125,-

Krystian Ulryk 1664-1704

*942. 3 krajcary 1702, OleÊnica, F.u.S. 2427, patyna III 100,-

Karol Fryderyk 1704-1744

*943. 6 krajcarów 1713, OleÊnica, F.u.S.2464, patyna III 100,-

Karol Krystian Erdmann 1744-1792

*944. talar 1785, Wroc∏aw, odmiana z literà K na ramieniu, F.u.S. 2474, Dav. 2879, bardzo ∏adny egzemplarz II+ 3.000,-

WROC¸AW - miasto

W∏adys∏aw II Jagielloƒczyk 1471-1516

*945. grosz wroc∏awski bez daty, Wroc∏aw, Fbg. 124 (566 m), ale nieco inna interpunkcja II- 300,-

Ferdynand II 1621-1637

*946. 24 krajcary 1621, Wroc∏aw, F.u.S. 3471 III 300,-

*947. halerz 1621, Wroc∏aw, F.u.S. 3473, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II- 150,-

KSI¢STWO ZI¢BICKO-OLEÂNICKIE

Karol II 1587-1617

*948. 3 krajcary 1615, OleÊnica, F.u.S. 2201, ∏adna moneta z delikatnà patynà II+ 150,-

Henryk Wac∏aw, Karol Fryderyk 1617-1639

*949. 24 krajcary 1621, OleÊnica, rzadsza odmiana, na awersie nad tarczà herbowà litery B-H, F.u.S. 2251 II-/III 250,-

*950. 24 krajcary 1621, OleÊnica, rzadsza odmiana, na awersie nad tarczà herbowà litery H-T, F.u.S. 2252, ciemna patyna III- 125,-

*951. 24 krajcary 1623, OleÊnica, F.u.S. 2270, ∏adna, efektowna moneta II 500,-
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*952. 3 krajcary 1620, OleÊnica, odmiana z literami B-H, F.u.S. 2232, patyna III+ 125,-

*953. 3 krajcary 1621, OleÊnica, odmiana z literami B-H, F.u.S. 2255 III 100,-

ÂLÑSK pod panowaniem austriackim

Leopold I 1658-1705

*954. 15 krajcarów 1664, Wroc∏aw, F.u.S. 441, Herinek 1011 III+ 200,-

*955. 15 krajcarów 1694, Brzeg, F.u.S. 729, Herinek 1028 III+ 250,-

*956. 6 krajcarów 1675, Wroc∏aw, F.u.S. 491, Herinek 1205, patyna, ∏adnie zachowany I- 150,-

*957. 6 krajcarów 1676, Wroc∏aw, F.u.S. 498, Herinek 1206, ∏adny egzemplarz I- 150,-

*958. 6 krajcarów 1677, Wroc∏aw, F.u.S. 503, Herinek 1207, patyna II 150,-

Karol VI 1711-1740

*959. 6 krajcarów 1715 Wroc∏aw, F.u.S. 848, Herinek 697, patyna III+ 150,-

MONETY ZAST¢PCZE wojskowe i dominialne

*960. Skierniewice, 1 z∏oty Garnizonowego Kasyna Oficerskiego, Bart. 212 (R7 b), mosiàdz III 150,-

*961. Staszów, 20 groszy Spó∏dzielni Wojskowej Garnizonu, Bart. 214 (R6 a), cynk III+ 150,-

*962. Piƒsk, 50 groszy Spó∏dzielni Flotylli Rzecznej, Bart. 222 (R 7a), mosiàdz III- 200,-

*963. Bli˝yn (powiat Koƒskie), ˝eton o nominale 8 groszy Zak∏adów Górniczych za∏o˝onych w 1838 roku, bràz,

28.3 mm, 6.63 g, Sikorski 1, stara patyna III+ 500,-
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*964. Goddentow-Dominium (Godentowo powiat L´bork), jednostronny ˝eton o nominale 10/2 scheffel ( szefel -

jednostka miary ob´toÊciowej), miedê, 30 mm, 6.71 g, ∏adna stara patyna III+ 350,-

*965. Niedobczyce (obecnie dzielnica Rybnika), ˝eton o nominale 200 fenigów Kopalni "Rzymianin" (obecnie "Rymer"),

odmiana z puncami w postaci rozet, cynk niklowany, 33.1 mm, 5.48 g, Menzel 10192.9, Sikorski 7.2 III+ 100,-

BANKNOTY

POLSKA

Insurekcja KoÊciuszkowska 1794

*966. 10 z∏otych, 8.06.1794, seria B, Mi∏czak A2 III+ 400,-

*967. 25 z∏otych 8.06.1794, seria A, Mi∏czak A3, po konserwacji III- 200,-

*968. 25 z∏otych, 8.06.1794, seria B, Mi∏czak A3 II- 400,-

*969. 25 z∏otych, 8.06.1794, seria B, Mi∏czak A3 III+ 350,-

*970. 25 z∏otych 8.06.1794, seria B, Mi∏czak A 3 III- 300,-

*971. 25 z∏otych 8.06.1794, seria C, Mi∏czak A3 III+ 350,-
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*972. 50 z∏otych 8.06.1794, seria B, Mi∏czak A4 IV 400,-

*973. 50 z∏otych 8.06.1794, seria C, Mi∏czak A4 III- 500,-

*974. 100 z∏otych 8.06.1794, seria A, Mi∏czak A5 IV- 500,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*975. 1 talar 1.12.1810, podpis komisarza: Potocki, Mi∏czak A.12.b III 350,-

*976. 1 talar 1.12.1810, podpis komisarza: Sobolewski, Mi∏czak A12.b IV 300,-

*977. 2 talary 1.12.1810, podpis komisarza: Jaraczewski, Mi∏czak A13.b, wyÊmienity stan zachowania I- 1.250,-

*978. 5 talarów 1.12.1810, podpis komisarza: Ossoliƒski, Mi∏czak A.14.b, banknot odÊwie˝ony III+ 1.250,-

Królestwo Polskie 1815- 1866

*979. 3 ruble srebrem 1858, podpisy: Niepokoyczycki, Wenzl, Mi∏czak A46, banknot po fachowej konserwacji,

bardzo rzadki IV 6.000,-
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Generalne Gubernatorstwo Warszawskie 1915-1918

*980. 50 marek polskich 9.12.1916, “jenera∏”, Mi∏czak 5 III+ 200,-

*981. 100 marek polskich 9.12.1916, “jenera∏”, Mi∏czak 6 a IV 150,-

*982. 20 marek polskich 9.12.1916, “Genera∏”, Mi∏czak 14 II+ 300,-

*983. 100 marek polskich 9.12.1916, “Genera∏”, Mi∏czak 15 II 250,-

*984. 1000 marek polskich 9.12.1916, “Genera∏”, Mi∏czak 16 III- 600,-

Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*985. 100 marek polskich 15.02.1919, III Ser. A, Mi∏czak 18.e III+ 150,-

*986. 1 marka polska 17.05.1919. seria IAC, WZÓR, Mi∏czak 19.b I 400,-

*987. 5 marek polskich 17.05.1919. seria IX, WZÓR, Mi∏czak 20.c I- 400,-

78

980 981

982 983

984 985

986 987



*988. 5000 marek polskich 7.02.1920. II Serja J, Mi∏czak 31.a I 300,-

*989. przekaz na 50 mln marek polskich 20.11.1923, WZÓR dwukrotnie perforowany, Mi∏czak 40.b II- 1.000,-

*990. przekaz na 100 mln marek polskich 20.11.1923, No 000000, WZÓR, Mi∏czak 41 I- 2.000,-

*991. przekaz na 100 mln marek polskich 20.11.1923, WZÓR dwukrotnie perforowany, Mi∏czak 41.b II 1.400,-

*992. 20 groszy 28.04.1924, b∏àd druku strony g∏ównej III 200,-

*993. 1 z∏oty 28.02.1919, S.82.J, 039,208, Mi∏czak 47.b I 300,-

*994. 1 z∏oty 28.02.1919, seria S.25.B, Mi∏czak 47.b III 100,-

*995. 5 z∏otych, 28.02.1919, Mi∏czak 49.b III+ 500,-

*996. 10 z∏otych 28.02.1919. S.4.A WZÓR, Mi∏czak 50.b I 4.000,-
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*997. 1000 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, Mi∏czak 55.b I-/II+ 1.000,-

*998. 5000 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, Mi∏czak 56 I 1.500,-

*999. 20 z∏otych 15.07.1924, II EM B, WZÓR, Mi∏czak 59, istniejà wzory tego banknotu z tà samà numeracjà

bie˝àcà -0312707-, ale na marginesie z lewej strony widoczna jest dodatkowa numeracja znakami wodnymi I 7.500,-

*1000. 20 z∏otych 15.07.1924, II EM.C 0995459, WZÓR, Mi∏czak 59 I 5.000,-

*1001. 2 z∏ote 1.05.1925, Seria C No 1147874 Mi∏czak 60 I- 1.300,-

*1002. 50 z∏otych 28.08.1925, próba kolorystyki strony g∏ównej banknotu z pracowni E. Gaspé w Pary˝u, papier

z paserami bez znaków wodnych I- 1.000,-
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*1003. 20 z∏otych 1.03.1926, próba kolorystyki strony g∏ównej banknotu z pracowni E. Gaspé w Pary˝u, papier bez

znaków wodnych, kilka ma∏ych bràzowych plamek I- 1.000,-

*1004. 5 z∏otych 25.10.1926, seria A, Mi∏czak 65 III 300,-

*1005. 20 z∏otych 1.09.1929 seria DO, Mi∏czak 69, lekkie zagi´cie rogu banknotu, lekkie naddarcie na górnym margi-

nesie d∏ugoÊci 3 mm, banknot nie konserwowany z zachowaniem naturalnej Êwie˝oÊci i faktury papieru, rzadki I- 4.000,-

*1006. 20 z∏otych 20.06.1931, seria AA 1234567, WZÓR, Mi∏czak 72.a I 500,-

*1007. 50 z∏otych 11.11.1936, Mi∏czak 77.a, niezmiernie rzadki w tak pi´knym stanie zachowania I- 9.000,-

*1008. 50 z∏otych 11.11.1936, strona przednia czysta, strona odwrotna tylko w kolorze zielonym, Mi∏czak 77.c II+ 250,-

Bank Polski na Emigracji 1939-1945

*1009. 20 z∏otych 20.08.1939, SPECIMEN, 00000, trzykrotnie peforowany, Mi∏czak 87.b I 1.250,-
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*1010. 20 z∏otych 20.08.1939, jednostronna próba druku wprasowana w karton, papier bez znaków wodnych, Mi∏czak 87 I 2.500,-

*1011. 50 z∏otych 20.08.1939, jednostronna próba druku wprasowana w karton, papier bez znaków wodnych, Mi∏czak 88 I 3.000,-

Generalna Gubernia 1940-1945

*1012. 5 z∏otych 1.03.1940, Mi∏czak 93 I- 250,-

*1013. 50 z∏otych 1.03.1940, Mi∏czak 96 I- 250,-

*1014. 5 z∏otych 1941, z nadrukiem z Powstania Warszawskiego V 100,-

Banknoty powojenne 1944-1989

*1015. 2 z∏ote 1944 “obowiàzkowym” seria Ka 000000, WZÓR, Mi∏czak 106.b II+ 350,-
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*1016. 2 z∏ote 1944, “obowiàzkowym”, seria Ao, Mi∏czak 106.b I 100,-

*1017. 5 z∏otych 1944, “obowiàzkowe”, seria YK, Mi∏czak 114.a I 100,-

*1018. 5 z∏otych 1944, “obowiàzkowe”, seria YK, Mi∏czak 114.a I 100,-

*1019. 5 z∏otych 1944, “obowiàzkowe”, seria xA, WZÓR, Mi∏czak 114.b I- 400,-

*1020. 5 z∏otych 1944, “obowiàzkowe”, seria aE, Mi∏czak 114.b I- 200,-

*1021. 100 z∏otych 1944 “obowiàzkowe”, seria Dr 123456, Dr 789000, WZÓR, Mi∏czak 118.c II+ 500,-

*1022. 100 z∏otych 1944 “obowiàzkowe”, seria Ay 123456, Ay 789000, WZÓR, Mi∏czak 118.b I- 800,-

*1023. 500 z∏otych 1944 “obowiàzkowe”, seria BH 780394, Mi∏czak 119.a I- 1.000,-

*1024. 500 z∏otych 1944 “obowiàzkowe”, seria PC, Mi∏czak 119.a, na górnym marginesie nieznaczny Êlad po kleju I- 1.000,-

*1025. 500 z∏otych 1944 “obowiàzkowe”, seria Az 123456, Az 789000, WZÓR, Mi∏czak 119.b I-/II+ 1.000,-
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*1026. 1000 z∏otych 1945, seria B, Mi∏czak 120a, na prawym marginesie strony odwrotnej Êlad po kleju I- 1.500,-

*1027. 500 z∏otych 15.01.1946, seria A 1234567 A 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 121.a I 500,-

*1028. 500 z∏otych 15.01.1946, seria I 9778004, na stronie odwrotnej pi´kna panorama Gdaƒska, Mi∏czak 121.a I 600,-

1029. zestaw 4 banknotów 1, 2, 5 i 10 z∏otych, 15.05.1946, Mi∏czak 123-126 I 125,-

1030. zestaw 4 banknotów 1, 2, 5 i 10 z∏otych, 15.05.1946, Mi∏czak 123-126 I 125,-

*1031. 20 z∏otych 15.05.1946, seria A, Mi∏czak 127.a I 250,-

*1032. 50 z∏otych, 15.05.1946, Seria B, Mi∏czak 128.a I 300,-

*1033. 100 z∏otych 15.05.1946, seria M, Mi∏czak 129.a, na górnym marginesie strony g∏ównej Êlad po kleju I 350,-

*1034. 2 z∏ote 01.07.1948, seria BU 8671956, SPECIMEN, Mi∏czak 134.c I 200,-

*1035. 5 z∏otych 01.07.1948, seria E, Mi∏czak 135.a I 400,-

*1036. 5 z∏otych 01.07.1948, seria AL 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 135.b I 300,-

*1037. 10 z∏otych 01.07.1948, seria AD 8900000 AD 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 136.d I 300,-
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*1038. 20 z∏otych 01.07.1948, seria AD 8900000 AD 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 137.b, uszkodzenie górnego

lewego rogu I- 300,-

1039. 20 z∏otych 01.07.1948, seria HM 9702962, zestaw dwóch banknotów jeden na papierze plastikowanym

w kolorze ˝ó∏tokremowym Mi∏czak 137.f, razem 2 sztuki I 500,-

*1040. 50 z∏otych 01.07.1948, seria AA 1234567 AA 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 138.d I 400,-

*1041. 100 z∏otych 01.07.1948, seria AG 1234567 AG 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 139.b I 400,-

*1042. 100 z∏otych 01.07.1948, seria ED 0000000, WZÓR, Mi∏czak 139.c I- 800,-

*1043. 500 z∏otych 01.07.1948, seria A 123456 A 789000, SPECIMEN, Mi∏czak 140.a I 800,-

*1044. 500 z∏otych 01.07.1948, seria AA 0960018, SPECIMEN, Mi∏czak 140.b I 500,-

*1045. 1000 z∏otych 29.10.1965, seria A 0000000, SPECIMEN, Mi∏czak 142.a, domalowanie na ustach Kopernika I- 300,-

*1046. 1000 z∏otych 29.10.1965, seria G 000000, SPECIMEN/WZÓR, dodatkowo 0000014, Mi∏czak 142.a I 1.250,-

*1047. 50.000 z∏otych 01.12.1989, seria N 0000100, Mi∏czak 176.a, bardzo ciekawa numeracja I 100,-

III Rzeczpospolita Polska od 1990

*1048. 500.000 z∏otych 16.11.1993, seria AA, Mi∏czak 193.b, banknot rzadki w tym stanie zachowania I 1.250,-
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Wolne Miasto Gdaƒsk 1920-1939

*1049. 100 marek 31.10.1922, Mi∏czak G. 1, na prawym marginesie strony g∏ównej przyklejony wàski pasek

papierowy III+ 150,-

*1050. 1000 marek 15.03.1923, Mi∏czak G. 4 III+ 300,-

*1051. 10.000 marek 26.06.1923, Mi∏czak G. 8 I- 400,-

*1052. 5 miliardów marek 11.10.1923, Mi∏czak G. 18 a I-/II+ 500,-

*1053. 1 fenig 22.10.1923, Mi∏czak G.20 III+ 125,-

*1054. 2 fenigi 22.10.1923, Mi∏czak G.21 II- 300,-

*1055. 10 fenigów 22.10.1923, Mi∏czak G.23.b, rzadsza odmiana ze znakiem wodnym “kogi gdaƒskie” III 250,-

*1056. 25 fenigów 01.11.1923, Mi∏czak G.35, bardzo rzadkie I- 1.500,-

*1057. 1 gulden 01.11.1923, Mi∏czak G.37 III+ 1.250,-

*1058. 100 guldenów 01.08.1931, seria D/A, Mi∏czak G.50 III 500,-

*1059. 100 guldenów 01.08.1931, seria D/A 227,166, Mi∏czak G.50 III- 500,-
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*1060. 100 guldenów 01.08.1931, seria D/A 260,955, Mi∏czak G.50 III- 500,-

*1061. 20 guldenów 02.01.1932, seria C/B, Mi∏czak G.51.b III 300,-

*1062. 50 guldenów 05.02.1937, seria H 099,282, Mi∏czak G.52.a III 500,-

*1063. 50 guldenów 05.02.1937, seria H, Mi∏czak G.52.a III 500,-

*1064. 50 guldenów 5.02.1937, seria H 015,673, Mi∏czak G.52.a IV+ 300,-

*1065. 20 guldenów 01.11.1937, seria K/A, Mi∏czak G.53.b III 200,-

*1066. 20 guldenów 01.11.1937, Mi∏czak G.53.b III 300,-

1067. zbiór 16 sztuk banknotów 100 marek 31.10.1922, 1000 marek 15.03.1923, 10.000 marek 20.03.1923,

50.000 marek 20.03.1923 (2 szt), 1.000.000 marek 8.08.1923, 10.000.000 marek 31.08.1923 (2 szt.),

500.000.000 marek 26.09.1923 (2 szt.), 1 fenig 22.10.1923, 2 fenigi 22.10.1923, 20 guldenów 2.01.1932,

20 guldenów 1.11.1937, notgeld 5 fenigów 15.04.1919 (2 szt.), Mi∏czak G.1, 4, 5, 6.a (2 szt.), 7 (2 szt.), 11.a,

13.a (2 szt.), 16.a (2 szt.), 20, 23.a, 51.b, 53.a III-/V 1.600,-

Banknoty niemieckich w∏adz okupacyjnych dla terenów wschodnich 1916-1918

*1068. 1000 marek 04.04.1918, Kowno, Mi∏czak K.8.b III+ 250,-
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*1069. 10 rubli 17.04.1916, Poznaƒ, Mi∏czak P.5 I 500,-

Getto w ¸odzi 1940-1944

*1070. 5 marek 15.05.1940, Mi∏czak ¸.4.b I 200,-

*1071. 10 marek 15.05.1940, Mi∏czak ¸.5.d I 250,-

*1072. 50 marek 15.05.1940, Mi∏czak ¸.7.b II 1.250,-

Powstanie Styczniowe 1863-1864

*1073. awizacja Rzàdu Narodowego na 90 z∏otych. 1.03.1863, pieczàtka Rzàdu Narodowego III+ 200,-

Bony Królestwa Polskiego 1860-1865

*1074. Hrubieszów-bony na 5 i 15 kopiejek wydane przez Aptek´ w Hrubieszowie 1861, Jab∏. 306 i 307, ∏àcznie

2 sztuki I- 300,-

*1075. Kolno- bon na 15 groszy wydany przez J. Woyczyƒskiego, Jab∏. 383 I- 500,-

*1076. Piskorów- bon na 2 z∏ote polskie dóbr Piskorów Ludwika Lipskiego 1863, bez numeracji, Jab∏. nie notuje I 500,-

*1077. Staƒków- kwit na 10 kopiejek dóbr Stanków, z numeracjà i podpisem Emeryka Hutten-Czapskiego, Jab∏. 928 I 500,-

*1078. Staƒków- kwit na 15 kopiejek dóbr Stanków, z numeracjà i podpisem Emeryka Hutten-Czapskiego, Jab∏. 929 I 500,-

*1079. Trembki lub Gi˝yce- bon na 2 z∏ote polskie dóbr Trembki lub Gi˝yce 1863 bez numeracji, Jab∏. 989 I 400,-
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*1080. Domu Zleceƒ Rolników NadwiÊlaƒskich Lubelsko-Sandomierskich-bon na 2 z∏ote polskie 1863, bez numeracji,

Jab∏. 476 II 350,-

Bony Wielkopolski

*1081. Turwia- dominium, 50 fenigów i 1 marka /1914/ z podpisem Z. Ch∏apowskiego, Jab∏. 3542 i 3543 (R6),

∏àcznie 2 sztuki, jedyne bony w j´zyku polskim z tego obszaru I/II 400,-

Banknoty zast´pcze dla terenów Polski

*1082. Gdaƒsk-1 goldpfennig emitowany przez Danziger Elektrische Strassenbahn A.-G., Keller 110 I- 125,-

*1083. Osjaków - 3, 5, 10 i 20 kopiejek bez daty wydane przez Komitet Ratunkowy gm. Radoszewice w 

m. Ossyaków, ∏àcznie 4 sztuki, Jab∏oƒski notuje tylko 20 kopiejek (poz. 1485), 3, 5 i 10 kopiejek by∏y

przyklejone i oderwane (dotychczas nie notowane w literaturze) I/V 500,-

*1084. Wielichowo - 1 i 2 marki 22.08.1914, ∏àcznie 2 sztuki, Keller 428, Êlad po podlepkach, rzadkie II+ 150,-

AUSTRIA

*1085. 1 gulden 01.01.1858, Pick A84 III 100,-

*1086. 5 gulden 01.01.1859, Pick A85 IV 400,-

LITWA

*1087. 100 litu 31.03.1928, Pick 25 III 125,-
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ROSJA

*1088. 1 rubel 1860, pieczàtka kasujàca banku, Pick A 33 IV 1.500,-

*1089. 1 rubel 1876, Pick A 41 III- 350,-

*1090. 100 rubli 1898 podpis: Pleske Ô<HFPTW), Pick 5 a III+ 300,-

*1091. 25 rubli 1923, Pick 166, banknot bardzo pospolity, bardzo zniszczony, ale bardzo ciekawy nadruk z czasów

walki o w∏adz´ w Rosji VI 100,-

OBLIGACJE PA¡STWOWE- POLSKA

*1092. asygnata Skarbu Paƒstwa z 01.11.1918 na 100 rubli, Moczyd∏owski 6 III 250,-

*1093. 5% Bilet Skarbowy z 10.01.1922 na 100.000 marek polskich, Seria III, Moczyd∏owski B.10 III 300,-
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*1094. 3% Bon Skarbu Paƒstwa z 1.07.1937 na 100, 500 i 1000 z∏otych z kuponami p∏atnymi od 1940 do 1955 roku,

Moczyd∏owski 118-120, ∏àcznie 3 sztuki III 1.000,-

WZORY PAPIERÓW WARTOÂCIOWYCH

*1095. wzory listu zastawnego i kuponów Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskim- województwo

mazowieckie (1825), ∏adny druk na papierze czerpanym, razem 2 sztuki I- 1.200,-
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MEDALE

POLSKA

*1096. medal pamiàtkowy Zygmunta III Wazy 1626 r., Aw: Pod koronà królewskà monogram SCA, po bokach 

data 16-26, w otoku wieniec laurowy, Rw: Drzewo palmowe o ods∏oni´tych korzeniach, u góry w liÊciach

korona królewska, ni˝ej na pniu druga; drzewo palmowe podobne w kompozycji do snopka Wazów. 

Alegoryczne przedstawienie polskiego rodu Wazów, który silny cnotà nie musi si´ obawiaç przeciwnoÊci,

H.-Cz. 7528, R5, Racz. t. I str. 326 nota, z∏oto 25 mm, 6.93 g, ciekawy i rzadki medal II 16.000,-

*1097. Karol Ferdynand Waza syn króla Zygmunta III, biskup wroc∏awski i p∏ocki- owalny medal z∏oty wagi

12 dukatów 1642 autorstwa Hansa Riegera, Aw: Popiersie z d∏ugimi w∏osami zwrócone w prawo, napis

w otoku CAROLVS FERDINAN D.G. PRINC: POLON: ET SVEC:,na ramieniu HR 1642, Rw: Tarcza herbowa

polsko-szwedzka zawieszona na berle, druga tarcza z herbami biskupstwa wroc∏awskiego zawieszona na pastorale,

wy˝ej herb Wazów i promieniste s∏oƒce z ludzkà twarzà, ber∏o i pastora∏ po∏àczone ∏aƒcuchem, ni˝ej data 1642,

wokó∏ napis OMNIS POTESTAS A DEO EST,  H-Cz. 1891 (srebro), Racz. 153, z∏oto 41 x 36 mm, 41.03 g,

Leon Mikocki posiada∏ w swojej kolekcji medal z∏oty wagi 10 dukatów (Joseph Bermann- Wiedeƒ 1850 r. 

poz. 1717), w kolekcji M. Frankiewicza by∏ egzemplarz 10 dukatowy o wadze 35 g (Hamburger/

Schlesinger 1930 r, poz. 727), FuS. 2679 (srebro), na aukcji 48 UBS w Bazylei sprzedano w 2000 roku

egzemplarz z∏oty o wadze 34.75 g za 39000 CHF (poz. 294), oferowany medal jest prawdopodobnie jedynym

12-dukatowym unikatem, jest dobrze zachowany i posiada starà patyn´ III 80.000,-

1098. Beschreibung der Trauer Medaillen... opis 8 medali autorstwa Daniela Siverta bitych w Gdaƒsku z okazji

Êmierci króla Augusta II, miedzioryt z opisem awersów i rewersów i drugi miedzioryt z ilustracjami medali,

razem 2 grafiki w passe-partout i ramkach z∏oconych, bardzo rzadkie 1.500,-

*1099. August III- medal autorstwa H. F. Wermutha wybity na pamiàtk´ Sejmu Pacyfikacyjnego 1736 r, Aw: Popier-

sie króla w zbroi, p∏aszczu w prawo, napis w otoku w polu punca z herbem Pilawa Potockich, Rw: Geniusz

Pokoju zapala d∏ugà pochodnià stos broni, u góry napis REGNUM PACATUM, w odcinku MDCCXXXVI,

H-Cz. 2757, Racz, 376, srebro, Ø52 mm, 56.45 g, uderzenie na rancie II- 5.000,-
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*1100. Stanis∏aw August- medal koronacyjny autorstwa T. Pingo 1764 r., Aw: G∏owa króla w prawo i napis w otoku,

Rw: Korona królewska na tle promieni, napisy, Racz. 487,  H-Cz. 3027 R1, srebro Ø33 mm, 17.00 g II- 700,-

*1101. konserwacja twierdzy w Kamieƒcu Podolskim-medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1765-66 r, Aw: Popiersie

króla w prawo i napis, Rw: Napis poziomy, Wi´cek 5, Racz. 490, H-Cz.3034, bràz Ø40 mm, 24.44 g, rzadki I 2.000,-

*1102. przyznanie praw dysydentom- medal autorstwa J. L. Oexleina 1768 r., Aw: Popiersie króla w zbroi i w p∏aszczu

trzy czwarte w lewo i napis, Rw: W portyku Êwiàtyni ca∏ujàce si´ Justitia i Pax, napis w odcinku, Racz.518,

H-Cz. 3099 R2, srebro Ø38 mm, 21.75 g, na awersie i rewersie uszkodzenia w polu II 2.000,-

*1103. Stanis∏aw Lubomirski, marsza∏ek wielki koronny- medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1771 r, Aw: Pó∏postaç

marsza∏ka w zbroi, p∏aszczu z laskà w lewo, napis w otoku, Rw: W wieƒcu d´bowym napis poziomy,

Wi´cek 28, Racz.555, H-Cz. 3941, srebro 59 mm, 89.98 g, medal wybity na zlecenie króla w uznaniu zas∏ug

marsza∏ka w ochronie Warszawy przed zarazà III+ 2.500,-

*1104. Êmierç Marii Amalii Mniszech córki hrabiego Brühla 1772, Aw: Napis w otoku NON MORITVR... napis

poziomy, u do∏u dwie p∏onàce pochodnie, Rw: Napis w otoku i poziomo, herby Mniszchów i Brühlów,

Racz.564, H-Cz.3953, srebro Ø42 mm,.26.12 g III+ 1.250,-

*1105. Karol Wyrwicz rektor kolegium jezuickiego w Warszawie, medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1772 r., Aw:

Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: W pere∏kowej obwódce napis poziomy, Wi´cek 32, Racz. 560, 

H-Cz. 4061, srebro Ø44 mm, 40.76 g II+ 1.800,-
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*1106. Karol Wyrwicz- medal autorstwa j. F. Holzhaeussera wybity w 1772 r. dla upami´tnienia zas∏ug rektora

kolegium jezuickiego, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Napis poziomy ,Wi´cek 32, Racz 560, H-Cz. 4061,

srebro 44 mm, 43.37 g, patyna II- 1.500,-

*1107. dar Kurlandii dla Rzeczypospolitej- medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1774 r., Aw: Trzy owalne tarcze

z herbami Rzeczypospolitej, ksi´stwa Kurlandii i marsza∏ka sejmu kurlandzkiego Brueggena, poÊrodku herb

cechu wolnomularskiego w Mitawie, Rw: Napis poziomy, Wi´cek 37, Racz. 523, H-Cz. 3165, bràz 77.21 g,

bardzo rzadki III 2.500,-

*1108. Piotra Biron - za∏o˝enie gimnazjum w Mitawie 1775 r, medal autorstwa Nikolausa Georgi, Aw: Popiersie

ksi´cia w zbroi i p∏aszczu w prawo, napis w otoku, Rw: Widok budynku Gimnazjum w Mitawie i napis w

otoku INGENIIS APERITVR ITER, w odcinku GYMNASIO INAVGVRATO i data, H-Cz. 3407 R3,

srebro 41 mm, 28.73 g I- 1.500,-

*1109. rozpocz´cie budowy koÊcio∏a ewangelicko-augsburskiego w Warszawie- medal autorstwa J. F. Holz-

haeussera i projektu architekta S. G. Zuga 1777 r, Aw: Widok Êwiàtyni i napis w otoku, Rw: Napis poziomy,

Wi´cek 48, Racz. 570,m H-Cz. 3199 R3, srebro 52 mm, 71.40 g III 1.500,-

*1110. Christian Pfeiderer dyrektor Szko∏y Rycerskiej- medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1782 r, Aw: Popiersie króla

w prawo i napis, Rw: Napis poziomy, Wi´cek 53, Racz, 576, H-Cz.3974, bràz 40 mm, 32.61 g, ∏adna patyna I 2.000,-

*1111. Stanis∏aw Szcz´sny Potocki-wojewoda ruski, medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1786, Aw: Popiersie w mun-

durze w prawo, Rw: Napis poziomy, Wi´cek 60, Racz. 580, H-Cz. 3994, bràz 53 mm, 67.20 g, medal zamó-

wiony i ofiarowany Potockiemu przez jego pu∏k II 1.000,-
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*1112. dar króla na powi´kszenie wojska- medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1789, Aw: Popiersie w prawo i napis,

Rw: Napis poziomy, Wi´cek 71, Racz.538, H-Cz.3310, bràz 40 mm, 30.86 g, rzadki I 2.000,-

*1113. medal na inauguracj´ Sejmu Czteroletniego autorstwa Fryderyka Loosa ofiarowany królowi i marsza∏kom

skonfederowanego sejmu przez króla pruskiego 1789 r, Aw: Pomnik króla Jana III w ¸azienkach i napis

PRISCA VIRTUTE FELIX, Rw: Polonia z tarczà i mieczem na tle sprz´tu wojskowego, napisy w otoku i

w odcinku, Racz. 537, H-Cz. 3309, srebro 51 mm, 48.27 II 1.500,-

*1114. Stanis∏aw Ma∏achowski marsza∏ek Sejmu Czteroletniego- medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1790 r.,

Aw: Popiersie w lewo z orderami na piersi i napis, Rw: Napis poziomy, Wi´cek 79, Racz.585, H-Cz.3947,

srebro 44 mm, 38.84 g I- 3.000,-

*1115. Stanis∏aw Ma∏achowski marsza∏ek Sejmu Czteroletniego- medal autorstwa J. F, Holzhaeussera 1790 r.

Aw: Popiersie w lewo z orderami na piersi i napis, Rw: Napis poziomy, Wi´cek 79, Racz. 585, H-Cz. 3947,

srebro 44 mm,  41.40 g II- 2.000,-

*1116. uchwalenie prawa o miastach- medal autorstwa J. F. Holzhaeussera 1791 r., Aw: Popiersie króla w prawo i

napis w otoku, Rw: Napis poziomy, Wi´cek 83, Racz. 540, H-Cz. 3325, bràz 40 mm, 32.44 g I 1.500,-

*1117. Aleksander Jagielloƒczyk- medal ze Êwity królewskiej autorstwa J. F. Holzhaeussera lata 1780-1792, Aw: Popier-

sie w prawo i napis u góry, Rw: Napis poziomy, Wi´cek 94, Racz. 696, H-Cz. 3428 R3, srebro 45 mm, 42.57 g II 3.500,-
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*1118. W∏adys∏aw ¸okietek - medal ze Êwity królewskiej J.F. Holzhaeussera. lata 1780-1792, Aw: Pó∏postaç króla

w zbroi w prawo, u góry napis, Rw: Napis poziomy, Wi´cek 86, Racz. 598, H-Cz.3420, bràz 45 mm, 36,49 g II 500,-

*1119. Stefan Batory- medal ze Êwity królewskiej autorstwa J. J. Reichla, po 1792 r., Aw: Popiersie w lewo i napis

u góry, Rw: Napis poziomy, Racz. 619, H-Cz. 3432 R3, srebro 44 mm, 41.73 g II 3.500,-

*1120. ho∏d Galicji z∏o˝ony cesarzowi Franciszkowi II w Krakowie 1796 r., Aw: Popiersie cesarza i napis w otoku,

Rw: Napis poziomy, H-Cz. 4586, srebro 20 mm, 2.27 g III 100,-

*1121. Êmierç Aleksandera I 1826 r, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku, Rw: Wieniec laurowy, a w nim

napis DOBROCZY¡C¢ SWOIEGO OP¸AKUJÑCA POLSKA 1826, H-Cz. 3603 (srebro), bràz 26 mm, 11.06 g II 100,-

*1122. Komitet Litewsko-Ruski w Pary˝u- medal patriotyczny autorstwa Barre’ a wybity w Pary˝u w1832 r., Aw:

Nagi muskularny m´˝czyzna zrywa kajdany, napis w otoku i w odcinku, Rw: Galopujàcy konny rycerz w lewo,

w tle sztandary z nazwami dawnych wschodnich prowincji Rzeczypospolitej, wy˝ej orze∏, napis w otoku,

H-Cz. 3832, bràz 51.2 mm, 59.48 g, patyna II- 400,-

*1123. Tadeusz Reytan- medal autorstwa Belowa 1860 r, ofiarowany pos∏om polskim na sejm berliƒski; Aw: Pó∏postaç

Reytana trzy czwarte w prawo, ni˝ej napis JEDNOÂCIÑ SILNI, Rw: W wieƒcu d´bowym napis poziomy,

H-Cz. 4028, bràz 51 mm, 59.20 g, patyna III 200,-

96

1118 1119

1120
1121

1122 1123



*1124. Aleksander Fredro- medal autorstwa A. Barre’a 1864 r., Aw: Popiersie pisarza w lewo i napis w otoku, Rw:

W wieƒcu laurowym napis poziomy, H-Cz. 3889, srebro 57 mm, 83.09 g I 1.500,-

1125. Aleksander Fredro- medal autorstwa A. Barre’a 1864 r., Aw: Popiersie pisarza w lewo i napis w otoku,

Rw: W wieƒcu laurowym napis poziomy, H-Cz. 3889, bràz 57 mm, 82.61 g II- 250,-

*1126. W∏odzimierz Dzieduszycki- medal C. Radnitzky’ego wybity z okazji Wystawy Rolniczej i Przemys∏owej

we Lwowie 1877 r, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy NA PAMIÑTK¢ WYS-

TAWY ROLNICZEJ I PRZEMYS¸OWEJ..., H-Cz. 6105, bràz niklowany 74 mm, 147.92 g I 1.200,-

1127. W∏odzimierz Dzieduszycki- medal C. Radnitzky’ego wybity z okazji Wystawy Rolniczej i Przemys∏owej

we Lwowie 1877 r, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy NA PAMIÑTK¢ WYS-

TAWY ROLNICZEJ I PRZEMYS¸OWEJ..., H-Cz. 6105, bràz poz∏ocisty 74 mm, 147.92 g I 800,-

*1128. Artur Grottger- medal wybity w 1880 r nak∏adem M. Kurnatowskiego z okazji ods∏oni´cia pomnika na grobie

artysty, Aw: Popiersie w lewo, napis i herb Krakowa, Rw: Scena z cyklu "Polonia" stworzonego przez artyst´,

w otoku napis, H-Cz.8078, srebro 36 mm, 16.29 g, pi´kny egzemplarz II- 500,-
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*1129. Jan Schindler prezes senatu Krakowa- medal autorstwa A. Schindlera 1881 r., Aw: Pó∏postaç Schindlera

z d∏ugimi w∏osami, w surducie, z orderami, wokó∏ napisy i daty 1839-1846, Rw: Herb Krakowa poÊrodku,

a wokó∏ na ga∏àzkach laurowych w pi´ciu medalionach widoki budowli wzniesionych i odnowionych staraniem

prezesa. H-Cz.8120, bràz 8120 I 500,-

*1130. medal na sprowadzenie prochów A. Mickiewicza na Wawel 1890 r., Aw: Popiersie poety w prawo i napis,

Rw: W otoku cytat z “Pana Tadeusza”, napis poziomy, H-Cz.9996 R, bràz 55 mm II+ 400,-

1131. Wystawa Przemys∏u Budowlanego we Lwowie- medal autorstwa A. Schindlera, Aw: Kobieta z narz´dziami

murarskimi biegnàca w lewo, Rw: W wieƒcu laurowym herb Lwowa i napis w otoku, H-Cz.10436,

bràz 49 mm, patyna I- 150,-

*1132. Powszechna Wystawa Krajowa we Lwowie 1894 r, medal autorstwa Cypriana Godebskiego i Henri Nocq’ a

1894 r, Aw: U stóp skrzydlatego geniusza siedzàce personifikacje przemys∏u i sztuki, w tle narz´dzia pracy,

u do∏u widok Lwowa. Rw: Ga∏àzka palmowa i napis poziomy, srebro 63 mm, 84.55 g I- 400,-
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*1133. 250-lecie Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie 1911 r.- medal autorstwa T. B∏otnickiego, Aw: Popiersie

Jana Kazimierza w prawo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy, Strza∏k. 190 R, bràz 60 mm, wysoki relief II 250,-

*1134. Hugo Ko∏∏àtaj - medal autorstwa St. Pop∏awskiego 1912 r., Aw:, Popiersie na wprost i napis w otoku, Rw:

Skrzydlaty geniusz przed p∏onàcym kagankiem, napis u góry NIL DESPERANDUM, Strza∏k.232, bràz 50 mm,

patyna II 250,-

*1135. pamiàtka Akcji Niepodleg∏oÊciowej w Krakowie- owalny medal autorstwa J. Wilka 1914 r, Aw: Obraz Matki

Boskiej Cz´stochowskiej i napis w otoku, Rw: W wieƒcu laurowym widok Wawelu, u góry orze∏ i korona

zygmuntowska, Strza∏k. 271, srebro 42 x 65 mm, 62,94 g, przedziurawiony II 200,-

1136. pamiàtka Akcji Niepodleg∏oÊciowej w Krakowie- owalny medal autorstwa J. Wilka 1914 r, j.w., Strza∏k. 271,

bràz 42 x 65 mm, 60.24 g II+ 200,-

*1137. Polonia Devastata- medal autorstwa J. Wysockiego1915 r, Aw: Popiersia kardyna∏a Adama Sapiehy, Henryka

Sienkiewicza i Ignacego Paderewskiego w prawo, napis w otoku, Rw: Matka z dwojgiem dzieci kl´czàca przed

Chrystusem, napis w otoku i w odcinku POLONIA DEVASTATA, Strza∏k. 324, cynk 55 mm, patyna I- 150,-
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*1138. LegioniÊci w ho∏dzie arcyksi´˝nej Izabeli, medal autorstwa K. Chodziƒskiego 1916 r, Aw: Popiersie w lewo i

napis w otoku, Rw: Stojàcy naprzeciwko siebie piechur i kawalerzysta Legionów i napis poziomy, u góry

orze∏ek legionowy, Strza∏k. 349, cynk 70 mm II+ 200,-

*1139. u∏anom polskim za obron´ Stanis∏awowa-medal autorstwa St. Pop∏awskiego 1917 r., Aw: U∏an na koniu z

dzieckiem w ramionach godzi lancà w le˝àcego wroga, napis w otoku, Rw: Matka z dzieckiem na tle

zburzonego miasta, Strza∏k. 394 R, bràz 60 mm, patyna III+ 300,-

*1140. Karol Marcinkowski-medal autorstwa J. Wysockiego 1920 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku, Rw: Siedzàcy

Eskulap na tle budynków Uniwersytetu Poznaƒskiego, napis na cokole, Strza∏k. 476, bràz srebrzony 50 mm I- 500,-

*1141. 900- rocznica koronacji Boles∏awa Chrobrego-medal autorstwa J. Wysockiego, Aw: Popiersie króla w koronie

w prawo i napis, Rw: Stojàca kobieta na tle panoramy Gniezna, po bokach tarcze herbowe, napis i daty

1024-1924, Strza∏k. 514, bràz 55 mm I- 200,-
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*1142. Jacek Malczewski- medal autorstwa J, Raszki 1924 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Scena z

obrazu artysty i napis poziomy W 70-ROCZNIC¢ URODZIN, Strza∏k. 515, bràz 54 mm, wybito 100 sztuk

w bràzie, rzadki II 250,-

1143. 150-lecie USA, Polska w ho∏dzie Ameryce- medal autorstwa J. Aumillera 1926 r., Aw: Popiersia KoÊciuszki,

Pu∏askiego w lewo i napis w otoku, Rw: Popiersie Jerzego Waszyngtona w lewo i napis w otoku, Strza∏k. 545

bràz 55 mm II 150,-

*1144. Boles∏aw Orliƒski- kapitan pilot, medal autorstwa J. Aumillera 1926 r., Aw: Popiersie w mundurze w lewo i

napis w otoku, Rw: Mapa kontynentu z zaznaczonà trasà przelotu Warszawa-Tokio, Strza∏k. 560 RR,

bràz 55 mm III+ 200,-

1145. genera∏ Józef Bem- medal autorstwa St. Pop∏awskiego 1928 r., Aw: Popiersie na wprost i napis w otoku,

Rw: Orze∏ z ∏apami na lufach armatnich, po boku sztandary, u góry data, Strza∏k. 618, bràz 55 mm I 250,-

1146. medal za chlubne wyniki pracy- autor nieznany 1926 r., Aw: W wieƒcu orze∏ paƒstwowy, po bokach R-P,

Rw: Kl´czàca postaç na tle symboli przemys∏u, napis u góry, Strza∏k. 636, bràz 55, w oryginalnym pude∏ku I 150,-

*1147. 350 lat Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie- medal autorstwa H. Giedroycia 1929 r., Aw: Popiersia

Stefana Batorego i Józefa Pi∏sudskiego w prawo i napis w otoku, Rw: Fronton budynku obserwatorium

astronomicznego w Wilnie i napisy, Strza∏k. 641, bràz 55 mm I- 250,-

1148. 350 lat Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie 1929 r., j.w., Strza∏k. 641, bràz 55 mm I- 200,-
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*1149. 10 rocznica Cudu nad Wis∏à- medal autorstwa St. R. Ko˝bielewskiego 1930 r., Aw: Popiersie nuncjusza,

pó˝niejszego papie˝a Piusa XI, nad nim tiara, napis w otoku, Rw: Mapa Polski i napisy w otoku, Strza∏k. 680,

bràz 55 mm, patyna, uszko do zawieszenia I- 150,-

*1150. Antoni Laubitz biskup sufragant gnieênieƒski- medal autorstwa J. Wysockiego 1935 r., Aw: Popiersie w lewo i

napis, Rw: Pomnik prymasa ¸askiego, napis u góry i w otoku, Strza∏k. 779, bràz 55 mm, medal wybity

w uznaniu zas∏ug Laubitza w badaniu przesz∏oÊci i konserwacji Bazyliki Gnieênieƒskiej II 250,-

1151. pierwsza rocznica Êmierci J. Pi∏sudskiego-medal autorstwa St. K. Ostrowskiego, Aw: G∏owa Marsza∏ka i napis

w otoku. Rw: ˚o∏nierze niosàcy trumn´ ze zw∏okami Pi∏sudskiego, w tle Wawel i Plac Zamkowy w Warszawie,

Strza∏k. 808, bràz 60 mm I 250,-

*1152. Wystawa Pomorska z okazji 600-lecia Bydgoszczy- medal nagrodowy autorstwa Mieczys∏awa Pawe∏ko wykonany

w zak∏adzie B. W∏odarczyka 1946 r. Aw: Stojàca postaç kobieca z herbami Polski i Bydgoszczy, napis w otoku,

Rw: Gryf kroczàcy w lewo i napis w otoku, bia∏y metal 69 mm, bardzo rzadki, wybito niewiele egzemplarzy II 400,-

1153. 600-lecie koronacji W∏adys∏awa Jagie∏∏y- medal Polsko-Amerykaƒskiego Towarzystwa Numizmatycz-

nego 1986 r., Aw: Popiersie króla trzy czwarte w lewo, w polu napisy poziome, Rw: Popiersie królowej

Jadwigi na wprost, w polu napis, bràz z∏ocony 63 mm, drobne uszkodzenia rantu II 200,-
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LITWA

*1154. 500-lecie Êmierci wielkiego ksi´cia Witolda Wielkiego- medal autorstwa Piotra Ramszy, Aw: Popiersie Witolda

na wprost i napis w otoku, Rw: Mapa Litwy z czasów Witolda i napis w otoku, mosiàdz 20.17 g, zawieszka I 100,-

NIDERLANDY

*1155. zaÊlubiny Wilhelma II Oraƒskiego z Marià Stuart- medal autorstwa Sebastiana Dadlera 1641 r., Aw: M∏oda

para podaje sobie d∏onie, u góry Duch Âwi´ty i dwa putta z wieƒcami, w tle krajobraz z pa∏acem, jeêdêcami i

karetà, napisy w otoku, Rw: Wilhelm podaje Marii ga∏àzk´ oliwnà, pod jego stopami le˝àca Bellona, z ty∏u

Victoria i Abudantia i stosy uzbrojenia, sygn. SD na ostrzu w∏óczni, Forrer t.1 str. 496, medal nieopisany w

katalogu Wi´cka, patrz równie˝ aukcja Künker 51 poz. 1625, patyna, ozdobny nacinany rant III+ 5.000,-

ROSJA

*1156. Gubernialna Wystawa Produktów Rolnych- medal autorstwa Klepikowa i Kuczkina, Aw: Stojàcy w lewo wó∏,

obok narz´dzia rolnicze i napis w otoku, Rw: W wieƒcu z owoców, warzyw i zbó˝, napis poziomy,

srebro 65 mm, 114.95 g II 1.000,-
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PLAKIETY I MEDALIONY

POLSKA

*1157. medalion Poleg∏ym CzeÊç 1920 r., jednostronny odlew awersu, Strza∏k. 475, bràz Ø240 mm, zawieszka II 500,-

*1158. W∏adys∏aw Reymont- plakieta autorstwa j. Aumillera 1926 r; Popiersie en face i napis u do∏u W¸. ST.

REYMONT, Strza∏k. 8, bràz 91x 61 mm, do∏àczona oryginalna podstawka I 400,-

1159. zestaw 3 plakiet mennicy paƒstwowej: Stanis∏aw Wojciechowski Strza∏k. 2, W∏adys∏aw Reymont, Strza∏k. 8

i Matka Boska Cz´stochowska, Strza∏k. 13, bràz 26 x 50 mm, bràz 27 x 40 mm, razem 3 sztuki II 200,-

*1160. Józef Pi∏sudski,- plakieta autorstwa J. Aumillera 1931 r.; W medalionie g∏owa w lewo, poziomy wielo-

wierszowy napis autorstwa W. Gàsiorowskiego, Strza∏k. 41 bràz 61x 102 mm I- 300,-

1161. Józef Pi∏sudski - plakieta autorstwa J. Aumillera 1931 r.; j.w., Strza∏k. 41, bràz 61 x 102 mm III+ 250,-

FRANCJA

*1162. 50-lecie Towarzystwa Mi´dzynarodowych Wagonów Sypialnych i Wielkich Ekspresów Europejskich-

plakieta autorstwa Henry Dropsy'ego 1926 r.; Wagon sypialny na tle mapy Europy, napis u góry i u do∏u,

bràz 91 x 47 mm, 152.69 g, patyna I 300,-
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NIEMCY

*1163. Fryderyk Chopin- plakieta bràzowa autorstwa Lauera; Popiersie w lewo, u do∏u napis, u góry daty urodzin i

Êmierci, bràz 37 x 56 mm, patyna I 200,-

ORDERY I ODZNAKI

POLSKA 1918-1939

*1164. Krzy˝ Komandorski Orderu Odrodzenia Polski (III klasa), 55x55 mm, oryginalna wstà˝ka, minimalna

wada emalii ale ∏adnie zachowany I- 1.500,-

*1165. Krzy˝ Srebrny Orderu Wojskowego Virtuti Militari (V klasa) 1933, wtórnik, srebro, 39x39 mm,

paƒstwowa punca srebra "2" i imiennik K G (Kazimierz Gajewski), wstà˝ka II 1.500,-

*1166. Krzy˝ Srebrny Orderu Wojskowego Virtuti Militari (V klasa) 1933, miedê srebrzona (drobne przetarcia),

nr 7523, 38x38 mm, wstà˝ka II 1.250,-

*1167. Krzy˝ Srebrny Orderu Wojskowego Virtuti Militari (V klasa) 1920-1921, miedê, nr 4656, wstà˝ka,

srebrzenie niemal ca∏kowicie wytarte III 1.000,-

*1168. Medal 3-go Maja, srebro, 30 mm, nr 3243, wstà˝ka nietypowa II+ 300,-
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*1169. oficerska odznaka pamiàtkowa 77 pu∏ku piechoty, wersja póêniejsza na s∏upku z nakr´tkà (niesygnowanà), srebro,

emalia, 40 x 43 mm, Filipow s. 65 I 600,-

*1170. oficerska odznaka pamiàtkowa 3 pu∏ku saperów, mosiàdz emalia, 49.5x39.5 mm, brak nakr´tki, rzadka II 400,-

*1171. odznaka pamiàtkowa pilota, mosiàdz srebrzony, nr 374, nakr´tka sygnowana J. KNEDLER, ∏adna stara patyna II 500,-

*1172. odznaka pamiàtkowa Szko∏y Podchorà˝ych Artylerii w Toruniu, mosiàdz srebrzony, 39x29 mm, nakr´tka

R.DALKOWSKI / TORU¡, rzadka II 1.250,-

*1173. odznaka pamiàtkowa Kursu Wojskowego dla oficerów (Ko∏o Wojskowe na Politechnice Warszawskiej), srebro,

35.5x24.5 mm, paƒstwowa punca srebra "2" i imiennik WG w ligaturze, nakr´tka W(iktor) GONTARCZYK /

WARSZAWA / MIODOWA 19, ∏adna patyna, rzadka I- 1.000,-

*1174. Przysposobienie Wojskowe Odznaka Komendancka, mosiàdz, 36x36 mm, emalia, nakr´tka W(iktor) GONTARCZYK

WARSZAWA / ul. MIODOWA No 19, ∏adnie zachowany egzemplarz I 350,-

*1175. odznaka honorowa (gwiazda) O(gólnego) Z(wiàzku) P(odoficerów) R(ezerwy), mosiàdz srebrzony, nr 36, emalia,

nakr´tka niesygnowana, ∏adnie zachowany egzemplarz I 800,-

*1176. odznaka pamiàtkowa Wojskowej Stra˝y Kolejowej 1927, mosiàdz srebrzony i z∏ocony, 54.5x54.5 mm, emalia,

nakr´tka sygnowana S.LIPCZY¡SKI / WARSZAWA, Stela 14.2.27.a, ∏adny egzemplarz I 500,-

*1177. odznaka pamiàtkowa Zwiàzku Obroƒców Kresów Wschodnich 1932, (I klasa), bia∏y metal srebrzony, 49x49 mm,

emalia, nr 56, nakr´tka sygnowana J(ózef) CHYLI¡SKI / WARSZAWA, Stela 14.1.19.a, drobne wady emalii, ale

∏adny egzemplarz II 1.000,-
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*1178. pamiàtkowy medal by∏ej armii gen. J. Hallera, bràz, 40 mm, wstà˝ka, rzadki medal z ∏adnà starà patynà II 300,-

*1179. odznaka so∏tysa wykonana z Zak∏adzie Braci ¸opieƒskich w Warszawie, mosiàdz, 56 mm, cz´Êciowo wytarte

srebrzenie na Orle, brak nakr´tki III+ 400,-

ROSJA

Miko∏aj I 1825-1855

1180. medal nagrodowy “Za wojny tureckie 1828-1829”, Aw: Krzy˝ prawos∏awny na pó∏ksi´˝ycu, po bokach

daty 1828-1829, Rw: W wieƒcu napis poziomy, Czepurnow 370, srebro 26 mm, 9.95 g, zawieszka, patyna II 125,-

*1181. krzy˝ z∏oty (klasa IV) Polska Odznaka Zaszczytna za Zas∏ugi Wojenne, 1831, z∏oto, 8.01 g, emalia, 31x31 mm,

na uszku punca 1833, na ramieniu krzy˝a imiennik wytwórcy EP (zak∏ad grawerski E. Pannasz w Petersburgu,

Filipow-Order Virtuti Militari 1792-1945 s. 57-61, bardzo ∏adnie zachowany egzemplarz I- 6.000,-

*1182. medal za “Za ratowanie ginàcych”, 1834 r., Aw: Popiersie cara w prawo i napis, Rw: Napis poziomy,

Czepurnow 462, srebro 29 mm, 14.55 g, zawieszka II- 200,-

*1183. medal “Za zd∏awienie powstania na W´grzech i w Siedmiogrodzie” 1849 r., Aw: Orze∏ carski; w otoku napis

w j´zyku staros∏owiaƒskim, Rw: Napis poziomy, Czepurnow 487, srebro 29 mm, 11.09 g, zawieszka II+ 125,-

Aleksander II 1855- 1881

*1184. medal “Za obron´ Sewastopola “1855 r, Aw: Ukoronowane monogramy Miko∏aja I i Aleksandra II, Rw: Pod

Okiem OpatrznoÊci daty i napis w otoku, Czepurnow 565, srebro 28 mm, 12.32 g, zawieszka III 125,-

*1185. medal koronacyjny Aleksandra II, Aw: Monogram pod koronà, Rw: Korona i napis poziomy,

srebro 22 mm, 4.15 g, zawieszka III 100,-
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*1186. medal “Za podbicie Czeczenii i Dagestanu “1860 r., Aw: Monogram carski pod koronà, Rw: Poziomo daty i

napis z otoku, Czepurnow 597, srebro 28 mm, 10.48 g, zawieszka III 125,-

*1187. medal “Za podbicie Zachodniego Kaukazu” 1864 r, Aw: Popiersie cara w lewo i sygn. H. KO.., Rw: Poziomo

daty i napis w otoku, Czepurnow 654, srebro 28 mm, 16.30 g, zawieszka III 125,-

1188. medal “Za zdobycie twierdzy Geork-Tepe” w Turkmenii 1881 r. Aw: Monogram carski pod koronà, Rw: Napis

poziomy, Czepurnow 738, srebro 28 mm, 11.79 g, zawieszka II- 200,-

Aleksander III 1881-1894

1189. medal koronacyjny Aleksandra III 1883 r, Aw: Popiersie cara w prawo i napis, Rw: Napis poziomy,

miedê 30 mm, 15.17 g, zawieszka II- 100,-

*1190. odznaka pamiàtkowa Z. I. ChwaÊciƒskiego1886 r., Aw: Orze∏ carski, Rw: Niezidentyfikowany skrót,

poÊrodku data 1886, ni˝ej nazwisko, zawieszka w formie korony carskiej z uszkiem, z∏oto 24 mm, 5.86 g III 500,-

*1191. medalion ofiarowany hrabiemu Ludwikowi Rozwadowskiemu 1889 r., Aw: Pod strzelistà koronà emaliowany

medalion, wokó∏ skrzydlate ozdobniki, Rw: W medalionie monogram PP I i daty 1879-1889, numer 82,

z∏oto 41 x 29 mm, 9.72 g, uszkodzona emalia, zawieszka i ∏aƒcuszek I- 2.500,-

Miko∏aj II 1894-1917

*1192. Warszawa- pamiàtkowy medalion N.A. von Lang’a 1908-1910, Aw: Szafir poÊrodku ozdobnej tarczy, na

emaliowanej wst´dze daty 1908-1910 i nazwisko, ni˝ej napis, Rw: Napis poziomy, wewnàtrz medalionu

wygrawerowane podpisy wspó∏pracowników z Zarzàdu Powiatu Warszawskiego, z∏oto 40 x 30 mm, 16.42 g,

emalia i szafir II 2.500,-

*1193. medal “Za GorliwoÊç“ 1915-1916, Aw: Popiersie cara w lewo i napis w otoku, Rw: Wieniec z lewej i napis

poziomy, Czepurnow 872, z∏oto 51 mm, 76.04 g II 7.500,-
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MONETY OBCE

AUSTRIA

Ferdynand I 1521- 1564

*1194. dukat 1558, Klagenfurt, Aw: Stojàcy cesarza w zbroi i napis w otoku, Rw: Tarcza herbowa i napis, Fr. 42,

Markl 1427 (odmiana napisu CA zamiast CAR), z∏oto, 3.45 g, lekko gi´ty III 1.000,-

arcyksià˝´ Maksymilian 1612- 1618

*1195. talar 1614, Hall, Aw: Popiersie w zbroi w prawo i napis, Rw: Tarcza herbowa z krzy˝em Zakonu Krzy˝ackiego,

napis, Voglhuber 122 typ VII, Dav. 3319 III+ 600,-

Leopold I 1657-1705

*1196. pamiàtkowy talar medalowy 1683 r wybity z okazji wyzwolenia Wiednia z obl´˝enia tureckiego, Aw: Dwu-

g∏owy orze∏ z ber∏em i mieczem w ∏apach siedzi na globie z widokiem Wiednia z lotu ptaka; napis w otoku,

Rw: Napis poziomy, w Êrodku REGIS POLONIAE IOAN:III, Voglhuber 239, H-Cz. 2468, Racz. 228, ciekawy

polonik, Êlad po usuni´tej zawieszce II 1.500,-

Józef II 1765-1790

*1197. talar 1782/B, Krzemnica, Aw: Herbowa tarcza w´gierska pod koronà Êw. Stefana i napis w otoku,

Rw: Matka Boska z Dzieciàtkiem i napis, Voglhuber 295, Dav. 1168, patyna II-/III+ 300,-

Franciszek I 1806-1835

*1198. talar 1815/A, Wiedeƒ, Aw: Popiersie w wieƒcu i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Voglhuber 308, Dav. 6 II- 300,-

*1199. talar 1819/A, Wiedeƒ, Aw: Popiersie w wieƒcu i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Voglhuber 308 typ III,

Dav. 7, zmiana tytulatury po zaj´ciu Wenecji i Lombardii, patyna II 350,-
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*1200. talar 1821/A, Wiedeƒ, Aw: Popiersie w wieƒcu i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Voglhuber 308, Dav. 7, patyna II 350,-

*1201. talar 1824/B, Krzemnica, Aw: Popiersie w wieƒcu i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Voglhuber 308, Dav. 7, patyna III 200,-

*1202. pó∏talar 1809/C, Praga, Aw: Popiersie w wieƒcu i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Herinek 395,

rzadki rocznik IV+ 400,-

*1203. pó∏talar 1832/A. Wiedeƒ, Aw: Popiersie w wieƒcu i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Herinek 452 II- 300,-

Ferdynand I 1835-1848

*1204. talar 1846/A, Wiedeƒ, Aw: Popiersie w wieƒcu i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Voglhuber 130, Dav. 14 II+ 500,-

*1205. talar 1848/A, Wiedeƒ, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Herinek 145, Dav. 14 II 400,-

Franciszek Józef 1848-1916

*1206. 2 guldeny 1854/A, Wiedeƒ, Aw: Popiersia Franciszka Józefa i El˝biety w prawo i napis w otoku, Rw: Scena

zaÊlubin i napisy, Herinek 822, Dav. 19, wybite z okazji zaÊlubin przez cesarza ksi´˝niczki bawarskiej II+ 750,-

*1207. 2 guldeny 1879, Aw: Popiersia cesarskiej pary w prawo i napisy, Rw: Fortuna siedzàca w lewo i napis w

otoku, Herinek 824, Dav. 31, wybite na 25-lecie Êlubu cesarza II 250,-

*1208. 2 guldeny 1892, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Herinek 521, Dav. 27 II+ 500,-

*1209. 1 gulden 1854/A, Wiedeƒ, Aw: Popiersia Franciszka Józefa i El˝biety w prawo i napis w otoku, Rw: Scena

zaÊlubin i napisy, Herinek 822, Dav. 19, wybite z okazji zaÊlubin przez cesarza ksi´˝niczki bawarskiej II 250,-
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SALZBURG

*1210. Franciszek Antoni von Harrach 1709-1727, 1/4 dukata 1719, Aw: Herb na tle miecza i pastora∏u,

napis, Rw: Stojàcy Êwi´ty i napis, Fr.846, Probszt 1988, z∏oto 0.87 g II 700,-

ETIOPIA

*1211. Menelik II 1889-1913, 1/8 birr 1887(1894)/A-Pary˝, Aw: Popiersie w koronie w prawo i napis, Rw: Lew z

krzy˝em i w koronie w lewo, napis KM 2, nak∏ad 25 tys., w stanie UNC 225 $, bardzo ∏adna patyna I 800,-

GRECJA

*1212. Jerzy I 1863-1913, 5 drachm 1875, Pary˝, Aw: Popiersie w lewo i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Dav.117 III 150,-

JAPONIA

*1213. 1 jen z kontramarkà Gin z mennicy w Osace, 1896, Aw: Smok i napisy, Rw: Wieniec, kontramarka i napis,

KM Y#A25 II- 125,-

*1214. 1 jen 1912, Aw: Smok i napisy, Rw: Wieniec i napis, KM Y#25A II- 125,-

NIDERLANDY PÓ¸NOCNE

*1215. Fryzja, dukat 1645, Aw: Stojàcy rycerz, Rw: Napis poziomy, Fr. 223, Delmonte 1013, Fr. 223, z∏oto, 3.47 g III 700,-

*1216. Utrecht, talar (zilveren dukaat) 1772, Aw: Stojàcy rycerz z tarczà herbowà, Rw: Tarcza herbowa i napis,

Delmonte 982, Dav. 1846 III+ 250,-

NIDERLANDY PO¸UDNIOWE

*1217. patagon 1629, Artois, Aw: Krzy˝ burgundzki i data, Rw: Tarcza herbowa, Delmonte 306, Dav. 4466, patyna III 500,-

NIEMCY

AUGSBURG

*1218. Ferdynand III 1637-1657, talar 1643, Aw: Popiersie w prawo i napis. Rw: Widok miasta i napis, Dav. 5039 III+ 750,-
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BRANDENBURGIA- PRUSY

*1219. Jan Zygmunt 1608-1619, grosz 1615, Cöln, Neumann 9.13, Bahr. 555 II 100,-

*1220. Fryderyk III 1688-1701, ort 1699 Królewiec, Schrötter 755. Neumann 12.28 III 100,-

*1221. Fryderyk Wilhelm I 1713-1740, szóstak 1717/CG, Królewiec, Neumann 28, Schrötter 452, lekko niedobity III+ 200,-

*1222. Fryderyk Wilhelm I 1713-1740, szóstak 1722/CG, Królewiec, Neumann 29, Schrötter 476, lekko niedobity III+ 200,-

*1223. Fryderyk Wilhelm II 1786-1797, 1/3 talara 1794/E, Królewiec, Neumann 6, Schrötter 51, patyna, ∏adnie

zachowany egzemplarz I- 300,-

SAKSONIA- linia albertyƒska

*1224. Jan Jerzy 1615-1656, talar poÊmiertny, 1656, Aw: Popiersie ksi´cia z mieczem trzy czwarte w prawo,

Rw: Napis poziomy w kilku wierszach, Schnee 893, Dav. 7614, patyna III+ 1.000,-

SAKSONIA- COBURG-SAALFELD

*1225. Franciszek Fryderyk Antoni 1800-1806, talar 1817, Aw: Popiersie w mundurze w lewo, Rw: Tarcza herbowa

pod koronà, Thun 372, patyna II- 4.000,-

ROSJA

Piotr I 1699- 1725

*1226. 2 ruble 1720, Moskwa, Aw: Popiersie cara w zbroi i p∏aszczu w prawo, Rw: Âw. Andrzej i napis, Bitkin 101 (R)

Fr. 91, z∏oto, 4.09 g, bardzo ∏adny egzemplarz ze starà patynà II+ 10.000,-
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*1227. po∏tina 1725, Petersburg, Aw: Popiersie w zbroi w prawo, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Bitkin 1376 (R) III 3.000,-

Katarzyna I 1725-1727

*1228. 5 kopiejek 1727/ RL (Krasnyj Dwor w Moskwie), Bitkin 292, powierzchnia nieco skorodowana, patyna III 125,-

Piotr II 1727-1730

*1229. rubel 1727, Moskwa (Krasnyj Dwor), Aw: Popiersie cara w zbroi w prawo i napis, Rw: Poczwórny mono-

gram w kszta∏cie krzy˝a i napis, Bitkin 21 (podobny),  bardzo ∏adny egzemplarz ze starà patynà II 2.000,-

*1230. rubel 1728, Moskwa (Kadaszewskij Dwor), Aw: Popiersie cara w zbroi w prawo i napis, Rw: Poczwórny

monogram w kszta∏cie krzy˝a i napis, Bitkin 51 (R1), ciemna patyna III- 750,-

*1231. rubel 1729, Moskwa (Kadaszewskij Dwor), Popiersie cara w zbroi w prawo i napis, Rw: Poczwórny mono-

gram w kszta∏cie krzy˝a i napis, Bitkin 116, patyna III 900,-

*1232. rubel 1729, Moskwa (Kadaszewskij Dwor), Aw: Popiersie cara w zbroi w prawo i napis, Rw: Poczwórny

monogram w kszta∏cie krzy˝a i napis, Bitkin 120 III 800,-

*1233. po∏tina 1728, Moskwa (Kadaszewskij Dwor), Aw: Popiersie cara w zbroi w prawo i napis, Rw: Orze∏ dwu-

g∏owy i napis, Bitkin 135, wada blachy III- 900,-

*1234. kopiejka 1729, Moskwa (Kadaszewskij Dwor), Bitkin 217 (R1), patyna III+ 150,-
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Anna 1730-1740

*1235. rubel 1731, Moskwa (Kadaszewskij Dwor), Aw: Popiersie carycy w zbroi w prawo i napis, Rw: Orze∏ dwu-

g∏owy i napis, Bitkin 44, wada blachy III+ 800,-

*1236. rubel 1737 Moskwa (Kadaszewskij Dwor), Aw: Popiersie carycy w zbroi w prawo i napis, Rw: Orze∏ dwu-

g∏owy i napis, Bitkin 132, ciemna patyna III 650,-

*1237. rubel 1738, Moskwa (Krasnyj Dwor), Aw: Popiersie carycy w prawo i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis,

Bitkin 202 III+ 1.000,-

*1238. dieƒga 1735, dwustronna odbitka rewersu w pozytywie i negatywie, Bitkin 330, rzadkie, patyna III 100,-

El˝bieta 1741-1761

*1239. dukat 1752, Moskwa (Krasnyj Dwor), Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Âw. Andrzej i data, Bitkin 39 (R2)

Fr. 111, z∏oto, 3.47 g, rzadki III+ 10.000,-

*1240. rubel 1756, Moskwa (Krasnyj Dwor), Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis,

Bitkin 59, Fr. 116, z∏oto 1.59 g, ∏adnie zachowany II+ 1.500,-

*1241. rubel 1758 Moskwa (Krasnyj Dwor), Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis,

Bitkin 68(R), Fr. 116, z∏oto 1.51 g II- 1.000,-

*1242. po∏tina 1756, Moskwa (Krasnyj Dwor), Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Monogram i napis,

Bitkin 73, Fr. 118, z∏oto, 0.77 g, ∏adnie zachowana II+ 900,-

*1243. po∏tina 1756, Moskwa (Krasnyj Dwor), Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Monogram i napis,

Bitkin 71, Fr. 118, z∏oto 0.84 g II 750,-

*1244. pó∏po∏tinnik 1756 Moskwa (Krasnyj Dwor), Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Orze∏ i napis, Bitkin 177,

patyna III 250,-
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Piotr III 1761-1762

*1245. rubel 1762, Moskwa (Krasnyj Dwor), Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Orze∏ i napis, Bitkin 9 (R), patyna III- 1.000,-

*1246. 10 kopiejek 1762, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Nomina∏ i dwa sztandary, Bitkin 14 (R) III 800,-

Katarzyna 1762-1796

*1247. 10 rubli 1767, Petersburg, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Bitkin 17 (R1),

Fr. 129 a, z∏oto 12.82 g III+ 7.500,-

*1248. 10 rubli 1769, Petersburg, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Bitkin 22 (R),

Fr. 129 a, z∏oto, 13.02 g, bardzo ∏adny egzemplarz, patyna II 10.000,-

*1249. 10 rubli 1778, Petersburg, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Bitkin 36 (R),

Fr. 129 b, z∏oto 12.89 g III+ 7.500,-

*1250. rubel 1779, Petersburg, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Bitkin 115 (R),

Fr. 135, z∏oto 1.29 g, bardzo ∏adny I- 1.500,-

*1251. po∏tina 1777, Petersburg, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Monogram i napis, Bitkin 116 (R), z∏oto, 0.58 g II+ 750,-

*1252. 20 kopiejek 1771, Petersburg, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Bitkin 379, patyna III+ 400,-
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*1253. 10 kopiejek 1774, Syberia (Suzun), Bitkin 1031 III+ 300,-

*1254. 5 kopiejek 1778, Syberia (Suzun), Bitkin 1082 III 125,-

*1255. 2 kopiejki 1777, Syberia (Suzun), Bitkin 1118 III+ 125,-

*1256. kopiejka 1779, Syberia (Suzun), Bitkin 1158 III 100,-

Aleksander I 1801-1825

*1257. 5 rubli 1804 Petersburg, Aw: Tarcze herbowe w formie krzy˝a i napis w otoku, Rw: W wieƒcu napis

poziomy, Bitkin 14 (R1), Fr. 148, z∏oto, 6.11 g, bardzo rzadkie, stara patyna III+/II- 20.000,-

*1258. rubel 1819 GC , Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Rw: W wieƒcu napis poziomy, Bitkin 127, rysy w tle III+ 175,-

*1259. 20 kopiejek 1823/ GL, Petersburg, Bitkin 208, patyna, ∏adnie zachowane II 100,-

Miko∏aj I 1825-1855

*1260. 5 rubli 1831, Petersburg, Bitkin 6, Fr. 154, z∏oto 6.52 g, moneta rzadka w tym stanie zachowania II 2.000,-

*1261. 5 rubli 1841, Petersburg, Bitkin 18, Fr. 155, z∏oto 6.51 g II- 900,-

*1262. 5 rubli 1842, Petersburg, Bitkin 19, Fr. 155, z∏oto 6.50 g II- 900,-

*1263. 5 rubli 1843, Petersburg, Bitkin 21, Fr. 155, z∏oto 6.44 g II- 900,-
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*1264. 5 rubli 1847, Petersburg, Bitkin 29, Fr. 155, z∏oto 6.53 g II+ 1.000,-

*1265. 5 rubli 1847, Petersburg, Bitkin 29, Fr. 155, z∏oto 6.51 g II 1.000,-

*1266. 5 rubli 1855, Petersburg, Bitkin 38, Fr. 155, z∏oto 6.54 g II+ 1.100,-

*1267. 5 rubli 1855, Petersburg, Bitkin 38, Fr. 155, z∏oto 6.51 g II- 900,-

*1268. rubel 1830, Petersburg, Bitkin 109, ∏adny egzemplarz III+ 250,-

*1269. rubel 1830, Petersburg, Bitkin 108 III 125,-

*1270. rubel pomnikowy 1834, Petersburg, Aw: Popiersie Aleksandra I w prawo i napis, Rw: Kolumna Aleksan-

dryjska i napis, Bitkin 894 II- 1.000,-

*1271. rubel 1836, Petersburg, Bitkin 178 II 350,-

*1272. rubel pomnikowy 1839 Petersburg, Aw: Popiersie Aleksandra I w prawo, Rw: Pomnik-kaplica na polu bitwy

pod Borodino, Bitkin 895 III+ 1.000,-

*1273. rubel 1841, Petersburg, Bitkin 192 II 350,-
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*1274. rubel 1841, Petersburg, Bitkin 192, patyna III+ 175,-

*1275. rubel 1846, Petersburg, Bitkin 208, ∏adny egzemplarz, patyna II- 250,-

*1276. rubel 1848, Petersburg, Bitkin 214, bardzo ∏adny I-/II+ 600,-

*1277. rubel 1849, Petersburg, Bitkin 215, ∏adna stara patyna II 350,-

*1278. rubel 1854, Petersburg, Bitkin 234, bardzo ∏adnie zachowany egzemplarz I-/II+ 600,-

*1279. 25 kopiejek 1853, H-I, Petersburg, Bitkin 308, pi´kny egzemplarz, patyna I 150,-

*1280. 20 kopiejek 1839, Petersburg, Bitkin 320, ciemna patyna III 125,-

*1281. 10 kopiejek 1827 Petersburg, Bitkin 144, rzadkie w tym stanie zachowania II+ 500,-

Aleksander II 1855-1881

*1282. rubel 1871, Petersburg, Bitkin 84, drobne rysy w tle III+ 250,-

*1283. rubel 1878, Petersburg, Bitkin 92 II- 175,-
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*1284. rubel 1878, Petersburg, Bitkin 92 II- 200,-

*1285. 25 kopiejek 1858, Petersburg, Bitkin 56, pi´kny egzemplarz ze starà patynà I 150,-

*1286. 25 kopiejek 1877, Petersburg, Bitkin 147, bardzo ∏adne I- 100,-

*1287. 20 kopiejek 1861, Pary˝ lub Strasburg, bez inicja∏ów mincerza, Bitkin 288, bardzo ∏adnie zachowane I 400,-

*1288. 5 kopiejek 1859, Petersburg, Bitkin 164, ∏adny egzemplarz ze starà, delikatnà patynà I 200,-

1289. zestaw 2 monet, po∏uszka 1854, dienie˝ka 1857, Jekatierinburg, Bitkin 625. 365, razem 2 sztuki, patyna I 125,-

Aleksander III 1881-1894

*1290. 5 rubli 1890, Petersburg, Bitkin 35, Fr. 168, z∏oto 6.45 g, rysa na awersie II 650,-

*1291. 5 rubli 1891, Petersburg, Bitkin 36, Fr. 168, z∏oto 6.46 g, ∏adnie zachowane I- 750,-

*1292. rubel 1882, Petersburg, Bitkin 42, pi´kny egzemplarz I- 750,-

*1293. rubel koronacyjny 1883, Petersburg, Bitkin 217 II+ 400,-

*1294. rubel koronacyjny 1883, Petersburg, Bitkin 217 I 450,-

*1295. rubel 1892, Petersburg, Bitkin 75, ∏adnie zachowany II+ 600,-
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*1296. 50 kopiejek 1894, Petersburg, Bitkin 87 II- 150,-

*1297. 1 zo∏otnik- sztabka górnicza 1880-1900, Petersburg, Aw: Orze∏ carski, Rw: Napis poziomy, Bitkin 262,

Severin 4208, Uzdenikow s. 484, srebro “990”, 4.28 g, sztabki by∏y produkowane ze srebra pozyskiwanego

przy rafinacji z∏ota, patyna, rzadka I- 2.000,-

Miko∏aj II 1894-1917

*1298. 10 rubli 1910, Petersburg, Bitkin 15, Fr. 179, z∏oto 8.60 g, rzadkie I- 850,-

*1299. 5 rubli 1910, Petersburg, Bitkin 36, Fr. 180, z∏oto 4.30 g, rzadkie II+ 450,-

*1300. rubel koronacyjny 1896, Petersburg, Bitkin 322 I- 600,-

*1301. rubel koronacyjny 1896, Petersburg, Bitkin 322 I-/II+ 500,-

*1302. rubel 1897, Bruksela, Bitkin 203 II 200,-

*1303. rubel 1898, Petersburg, Bitkin 43 II/II+ 200,-

*1304. rubel 1899, Petersburg, Bitkin 47 II 200,-

*1305. rubel 1909, Petersburg, Bitkin 63 (R), rzadki III 500,-
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*1306. rubel 1911, Petersburg, Bitkin 65 (R), rzadki II 500,-

*1307. rubel 1912, 100-lecie Wojny Ojczy˝nianej 1812, Bitkin 334, drobna wada rantu, ∏adny egzemplarz II- 700,-

*1308. rubel 1912, Petersburg, Bitkin 66 II+ 150,-

*1309. rubel 1913, 300-lecie dynastii Romanowych, Bitkin 336, stempel g∏´boki I- 150,-

*1310. rubel 1913, 300-lecie dynastii Romanowych, Bitkin 335, stempel p∏ytki II 125,-

*1311. 50 kopiejek 1896 Petersburg, Bitkin 72 II+ 125,-

*1312. 50 kopiejek 1899, Pary˝, Bitkin 200 II 125,-

*1313. 50 kopiejek 1908, Petersburg, Bitkin 87 III 200,-

*1314. 50 kopiejek 1914, Petersburg, Bitkin 94 (R) II 200,-

*1315. 25 kopiejek 1896, Petersburg, Bitkin 96 I- 125,-

*1316. 15 kopiejek 1917, Petersburg, Bitkin 144 (R), rzadki rocznik II+ 200,-
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SZWECJA

*1317. Jan III 1568-1592, dwutalar bez daty, Sztokholm, Aw: Pó∏postaç króla w zbroi, z mieczem i jab∏kiem w d∏oniach

w prawo, wokó∏ napis i herby prowincji, Rw: Tarcza herbowa i napis w otoku w trzech rz´dach, Ahlström 20,

Dav. 572, srebro, 57.41 g, z∏ocony III 4.000,-

U S A

*1318. 20 dolarów (“Rzymska Data”) 1907, Filadelfia, Aw: Liberty, z prawej data rzymskimi cyframi, Rw: Orze∏ w locie

i napis u góry, Fr. 182, z∏oto 33.40 g, wysoki relief, rzadka i bardzo efektowna moneta, uderzenie na rancie I- 25.000,-

*1319. 2 1/2 dolara 1851, Filadelfia, starszy typ rewersu, Fr. 114, z∏oto 4.10 g III- 500,-

*1320. 1 dolar 1851, Filadelfia, z∏oto 1.64 g III- 400,-

W¢GRY

*1321. Rudolf II 1576-1608, dukat 1586, Krzemnica, Aw: Matka Boska z Dzieciàtkiem i napis w otoku, Rw: Stojàcy

cesarz i napis, Fr. 63, Huszar 1002, z∏oto 3.53 g I- 2.000,-

ZESTAWY - MONET

1322. Zakopane - kasyno “Morskie Oko”, 7 sztuk ˝etonów o nomina∏ach 6, 10, 20, 40, 50, 100 (halerzy) i 5 K (koron),

miedzionikiel, razem 7 sztuk II 350,-

1323. zestaw monet Estonii (w tym 3 srebrne): 20 marek 1925, 5 marek 1922, 1924 i 3 marki 1922, oraz 2 korony 1930,

1932, 1 korona 1933, 1934, 50 sentai 1936, 25 sentai 1928, 20 sentai 1935, 10 sentai 1931, 5 sentai 1931,

2 senti 1934, 1 sent 1929 i 1939, razem 20 sztuk I-/II 250,-

1324. zestaw monet Litwy (w tym 6 srebrnych): 10 litu 1936, 1938, 5 litai 1925, 1936, 2 litu 1925, 1 litas 1925,

50 centu 1925, 20 centu 1925, 10 centu 1925, 5 centai 1925, 1936, 2 centas 1936, 1 centas 1925 i 1936,

razem 14 sztuk, komplet I-/III+ 250,-

1325. zestaw monet ¸otwy (w tym 6 srebrnych): 5 lati 1929, 1931, 1932, 2 lati 1925, 1926, 1 lat 1924, 50 sentim

1922, 20 sentim 1922, 10 sentim 1922, 5 sentimi 1922, 2 sentimi 1922, 1926, 1928, 1932, 1937, 1939,

sentims 1922, 1924, 1926, 1928, 1932, 1937, 1938, 1939, razem 25 sztuk I-/II 250,-

KONIEC AUKCJI
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Moczyd∏owski - J. Moczyd∏owski- Ilustrowany katalog polskich obligacji paƒstwowych 1918-1959, Warszawa 1990.
Neumann - E. Neumann -Die Münzprägungen des Deutschen Ordens und der baltischen Geistlichkeit. Köln 1995.
Neumann - E. Neumann- Münzprägungen des Kurfürstentums Brandenburg und Königreichs Preussen 1415-1918, Köln 1997
North - J. J. North- English Hammered Coinage, Londyn 1975.
Parchim - J. Parchimowicz -Monety polskie od roku 1916. Szczecin 1996.
Pick - A. Pick- Standard Catalogue of World Paper Money, Iola 2002.
Plage - K. Plage -Okres Stanis∏awa Augusta w historii numizmatyki polskiej. Kraków 1913

- K. Plage -Monety bite dla prowincji polskich przez Austry´ i Prusy oraz monety Wolnego Miasta Gdaƒska, Ks. Warszawskiego i
w obl´˝eniu ZamoÊcia. Kraków 1906.

- K. Plage -Monety bite dla Królestwa Polskiego w latach 1815-1864 i monety bite dla Miasta Krakowa w roku 1935. Kraków 1902.
Pohl - A. Pohl- Ungarische Goldgulden des Mittelalters, Graz 1974.
Probszt - G. Probszt- Die Münzen Salzburgs, Graz 1975.
Racz. - E. Raczyƒski -Gabinet medalów polskich oraz tych, które si´ dziejów polskich tyczà poczàwszy od najdawniejszych do panowania

Stanis∏awa Augusta t. 1-4, Wroc∏aw, Poznaƒ i Berlin 1838-1845
Ratto - R. Ratto- Monnaies byzantines. 1930.
Resch - A. Resch- Siebenburgische Münzen und Medaillen von 1538 bis zum Gegenwart, Hermannstadt 1901.
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R I C. - Mattingly, Sydenham, Kent -The Roman Imperial Coinage. London 1923.
Schnee - G. Schnee -Sächsische Taler 1500-1800. Frankfurt 1982.
Schr. - F. von Schrötter -Das preussische Münzwesen im 18. Jh. Berlin 1902-04.

- F. von Schrötter -Die Münzen Friedrich Wilhelms des Grossen Kurfürsten und Friedrich III von Brandenburg. Berlin 1913.
Sear - D. R. Sear -Greek Coins. Vol. I, II. London 1978-79.
Sikorski - B. Sikorski- Pieniàdz zast´pczy majàtków ziemskich, Pi∏a 1994-1995.
Sikorski - B. Sikorski- Âlàskie monety zast´pcze, Pi∏a 1998.
Stela - W. Stela- Polskie odznaki honorowe i pamiàtkowe 1914- 1918 & 1918- 1921, Warszawa 2001.
Str. - K. Stronczyƒski -Dawne monety polskie dynastyi Piastów i Jagiellonów. Piotrków 1883-1885.
Strieboll - Sammlung Gustav Strieboll schlesische Münzen und Medaillen. A. Riechmann- Halle 15.Juni 1926
Strza∏k. - J. Strza∏kowski -Medale polskie 1900-1944. Warszawa 1980.
Strza∏k. - J. Strza∏kowski- Plakiety mennicy w Warszawie 1926-1939, Warszawa 1983.
Such. - S. Suchodolski -Zmiany chronologii i atrybucji monet polskich w Êwietle skarbu z G∏ogowa -WN. R. XXXVI (1992), str. 105-120.
Szaivert- Sear - E. und W. Szaivert, D. R. Sear- Griechischer Münzkatalog t. I i II, Monachium 1980-83
T. - J. Tyszkiewicz -Podr´cznik numizmatyczny zawierajàcy ceny amatorskie monet polskich od 1506 roku do 1795 roku. Poznaƒ 1890.
Thun - N. Thun -Deutsche Taler, Doppelgulden, Doppeltaler von 1800-1871. Frankfurt/M. 1979.
Uzd. - W. W. Uzdenikow -Moniety Rossii 1700-1917. Moskwa 2004.
Voglhuber - R. Voglhuber- Taler und Schautaler des Erzhauses Habsburg. Frankfurt a. Main 1971.
Vossberg - F. A. Vossberg -Geschichte der Preussischen Münzen und Siegel. Berlin 1843.
Wal. - St. Walewski- Trojaki koronne Zygmunta III od 1588 do 1624, Kraków 1884.
Wi´cek - A. Wi´cek- Sebastian Dadler medalier gdaƒski XVII wieku, Gdaƒsk 1962.
Wi´cek- - A. Wi´cek- Jan Filip Holzhaeusser (1741-1792) nadworny medalier króla Stanis∏awa Augusta Poniatowskiego, Warszawa 1993.
Wielecki/Sieradzki - H. Wielecki, R. Sieradzki- Wojsko Polskie 1921- 1939. Odznaki pamiàtkowe piechoty, Warszawa 1991.
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INDEKS
Anglia- 137-151
Austria- 152-154, 1085, 1086, 1194-1210
banknoty- 966-1091
Bizancjum- 135, 136
Czechy- 155
Dorpat- 157
Francja- 156
Gdaƒsk- Wolne Miasto- 841-844, 1049-1066
Getto ¸ódzkie- 845, 846, 1071, 1072
Grecja- 113-115, 1212
Japonia- 1213-1214
Kurlandia- 875-886
literatura- 1-112
Kraków- Wolne Miasto- 742-744
Litwa- 1154
medale- 1096-1156
monety próbne- 831-840, 854-869
monety zast´pcze- 960-964
Niderlandy- 158-161, 1215-1217
Niemcy
- Augsburg- 1218
- Brandenburgia-Prusy- 1219-1223
- Saksonia- 1224
- Saksonia-Coburg-Sallfeld- 1225
- Êredniowiecze- 162- 197
obligacje- 1092-1094
ordery i odznaczenia- 1164-1179

plakiety i medaliony- 1157-1163
Polska
- królewska- 246-694, 966-974, 1096-1119
- Ksi´stwo Warszawskie- 698-703, 975-978
- okres rozbiorowy- 695-697, 705-731, 742-784
- Powstanie Listopadowe- 732-741
- Powstanie Styczniowe- 1073
- II Rzeczpospolita Polska - 785-840, 985-1008, 1164-1179
- PRL- 847-869, 1034-1047
- III Rzeczpospolita Polska- 870-874
- Êredniowiecze 137-245
-ZamoÊç- obl´˝enie- 704
Pomorze- 232, 233, 889-894
Prusy Ksià˝´ce- 895-905
Rosja- 1088-1091, 1180-1193, 1226-1316
Ryga- 885
Rzym- republika- 116
Rzym- cesarstwo- 117-134
Saksonia- 906, 907
Âlàsk- 234-239, 908-959
Êredniowiecze- 73- 120
Szwecja- 1317
USA- 1318
W´gry- 240-242, 1321
wzory papierów wartoÊciowych- 1095
Zakon Kawalerów Mieczowych- 886, 887
Zakon Krzy˝acki- 243-245
zestawy monet- 1322-1325



Prosz´ zwróciç uwag´, ˝e w katalogu brakuje zdj´ç niektórych
obiektów. Wszystkie przedmioty wystawione na aukcji sà opisane
i zilustrowane w bardzo dobrej rozdzielczoÊci i w kolorze na naszej
stronie internetowej. Zach´camy do przeglàdania ilustracji, gdy˝
pokaz w dniu aukcji ma miejsce w warunkach niezbyt korzystnych.

Kalendarz aukcji
32 aukcja odb´dzie si´ 4 czerwca 2005

przedmioty na aukcj´ przyjmujemy do 25 marca 2005

Auction Schedule
Auction 32nd          4th June 2005

consignment deadline 25th March 2005

Zapraszamy na kolejnà gie∏d´ numizmatycznà w dniu 5 grudnia 2004 r, którà
organizujemy wspólnie z Mennicà Paƒstwowà S.A. w budynku AURUM w Warszawie

przy ulicy Waliców 11.
Wystawcy majà zagwarantowany bezp∏atny parking w podziemiach budynku i szatni´.

Czynna b´dzie restauracja i kawiarnia.
Wszystkich zainteresowanych prosimy o wczeÊniejszà rezerwacj´ stolików w naszej

firmie. Poczàtek gie∏dy o godz 9.00, przewidywane zakoƒczenie godz. 14.00.
Ceny stolików i biletów 100 i 10 z∏otych.

Poza dzia∏alnoÊcià aukcyjnà prowadzimy sklep internetowy, w którym
mo˝ecie Paƒstwo kupowaç ciekawe obiekty w ciàgu ca∏ego roku.

www.wcn.pl

Polecamy równie˝ katalogi aukcyjne na p∏ytach CD. Dost´pne sà
katalogi z aukcji od 14 do 23 w wersji czarno-bia∏ej, a nast´pne w
wersji kolorowej.
Cena tej wersji katalogu 20 z∏otych.



Warszawskie Centrum Numizmatyczne
00-681 Warszawa
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AUKCJA  NR  31       04.12.2004      LISTA WYNIKOWA
Ceny osiàgni´te w z∏otych.   The prices indicated are the hammer prices in zlotys                              1 USD = 3.08 z∏    1 EUR = 4.15 z∏

1 - 72
2 - 0
3 - 0
4 - 320
5 - 270
6 - 2.050
7 - 0
8 - 16
9 - 270

10 - 1.600
11 - 2.300
12 - 1.700
13 - 120
14 - 2.100
15 - 120
16 - 290
17 - 80
18 - 320
19 - 70
20 - 320
21 - 190
22 - 200
23 - 0
24 - 210
25 - 210
26 - 0
27 - 0
28 - 0
29 - 120
30 - 120
31 - 0
32 - 0
33 - 380
34 - 0
35 - 0
36 - 0
37 - 1.100
38 - 960
39 - 0
40 - 360
41 - 40
42 - 0
43 - 0
44 - 24
45 - 0
46 - 40
47 - 0
48 - 0
49 - 0
50 - 0
51 - 0
52 - 0

53 - 0
54 - 0
55 - 96
56 - 200
57 - 55
58 - 60
59 - 200
60 - 1.000
61 - 96
62 - 64
63 - 40
64 - 190
65 - 230
66 - 100
67 - 120
68 - 150
69 - 120
70 - 150
71 - 640
72 - 230
73 - 620
74 - 420
75 - 160
76 - 300
77 - 340
78 - 0
79 - 0
80 - 0
81 - 0
82 - 0
83 - 0
84 - 0
85 - 0
86 - 0
87 - 0
88 - 0
89 - 0
90 - 200
91 - 24
92 - 0
93 - 0
94 - 0
95 - 40
96 - 32
97 - 40
98 - 32
99 - 320

100 - 50
101 - 40
102 - 0
103 - 70
104 - 70

105 - 0
106 - 24
107 - 0
108 - 0
109 - 16
110 - 150
111 - 110
112 - 24
113 - 1.100
114 - 2.550
115 - 0
116 - 360
117 - 800
118 - 400
119 - 440
120 - 620
121 - 0
122 - 520
123 - 160
124 - 240
125 - 310
126 - 200
127 - 620
128 - 260
129 - 200
130 - 3.600
131 - 4.200
132 - 2.900
133 - 3.200
134 - 2.350
135 - 1.450
136 - 1.200
137 - 520
138 - 700
139 - 580
140 - 760
141 - 460
142 - 560
143 - 460
144 - 320
145 - 440
146 - 380
147 - 440
148 - 1.050
149 - 520
150 - 680
151 - 0
152 - 960
153 - 1.050
154 - 0
155 - 620
156 - 0

157 - 0
158 - 200
159 - 0
160 - 640
161 - 340
162 - 400
163 - 640
164 - 1.100
165 - 1.100
166 - 0
167 - 0
168 - 160
169 - 320
170 - 320
171 - 0
172 - 0
173 - 0
174 - 240
175 - 480
176 - 720
177 - 320
178 - 320
179 - 800
180 - 800
181 - 0
182 - 0
183 - 0
184 - 820
185 - 320
186 - 0
187 - 960
188 - 400
189 - 240
190 - 640
191 - 120
192 - 120
193 - 240
194 - 0
195 - 0
196 - 0
197 - 0
198 - 33.000
199 - 0
200 - 2.800
201 - 1.800
202 - 420
203 - 340
204 - 17.000
205 - 560
206 - 460
207 - 560
208 - 330

209 - 260
210 - 160
211 - 130
212 - 250
213 - 4.000
214 - 0
215 - 3.900
216 - 0
217 - 2.050
218 - 0
219 - 0
220 - 160
221 - 1.250
222 - 0
223 - 0
224 - 0
225 - 310
226 - 250
227 - 310
228 - 0
229 - 80
230 - 120
231 - 120
232 - 260
233 - 0
234 - 3.200
235 - 320
236 - 0
237 - 0
238 - 820
239 - 480
240 - 310
241 - 1.120
242 - 0
243 - 0
244 - 80
245 - 0
246 - 360
247 - 300
248 - 960
249 - 620
250 - 540
251 - 760
252 - 170
253 - 0
254 - 300
255 - 250
256 - 210
257 - 310
258 - 4.800
259 - 1.750
260 - 1.350

261 - 1.900
262 - 210
263 - 100
264 - 200
265 - 680
266 - 920
267 - 145
268 - 560
269 - 860
270 - 440
271 - 700
272 - 120
273 - 420
274 - 160
275 - 0
276 - 260
277 - 104.000
278 - 102.000
279 - 360
280 - 0
281 - 200
282 - 3.500
283 - 2.400
284 - 1.650
285 - 1.900
286 - 600
287 - 240
288 - 720
289 - 400
290 - 230
291 - 820
292 - 230
293 - 210
294 - 100
295 - 600
296 - 2.200
297 - 120
298 - 0
299 - 160
300 - 0
301 - 460
302 - 960
303 - 2.150
304 - 620
305 - 210
306 - 320
307 - 0
308 - 4.400
309 - 19.000
310 - 8.200
311 - 4.600
312 - 8.200

313 - 400
314 - 560
315 - 100
316 - 740
317 - 340
318 - 160
319 - 130
320 - 120
321 - 270
322 - 135
323 - 420
324 - 1.200
325 - 250
326 - 340
327 - 250
328 - 900
329 - 680
330 - 460
331 - 380
332 - 190
333 - 130
334 - 110
335 - 560
336 - 330
337 - 32.000
338 - 5.400
339 - 13.500
340 - 3.500
341 - 8.600
342 - 2.700
343 - 2.800
344 - 6.200
345 - 4.800
346 - 3.550
347 - 2.000
348 - 1.550
349 - 920
350 - 920
351 - 560
352 - 0
353 - 1.050
354 - 860
355 - 1.050
356 - 600
357 - 520
358 - 1.700
359 - 360
360 - 0
361 - 850
362 - 160
363 - 360
364 - 2.100



365 - 180
366 - 320
367 - 230
368 - 350
369 - 520
370 - 160
371 - 100
372 - 520
373 - 160
374 - 0
375 - 160
376 - 250
377 - 300
378 - 160
379 - 0
380 - 140
381 - 540
382 - 240
383 - 840
384 - 260
385 - 340
386 - 80
387 - 540
388 - 260
389 - 150
390 - 340
391 - 270
392 - 410
393 - 520
394 - 140
395 - 310
396 - 80
397 - 270
398 - 130
399 - 180
400 - 140
401 - 160
402 - 150
403 - 520
404 - 150
405 - 180
406 - 190
407 - 100
408 - 320
409 - 280
410 - 140
411 - 140
412 - 155
413 - 320
414 - 100
415 - 170
416 - 1.600
417 - 260
418 - 420
419 - 100
420 - 420
421 - 100
422 - 130

423 - 220
424 - 800
425 - 130
426 - 190
427 - 190
428 - 200
429 - 250
430 - 260
431 - 460
432 - 240
433 - 800
434 - 210
435 - 210
436 - 230
437 - 540
438 - 230
439 - 110
440 - 170
441 - 100
442 - 480
443 - 95
444 - 480
445 - 250
446 - 85
447 - 260
448 - 210
449 - 500
450 - 220
451 - 150
452 - 400
453 - 360
454 - 180
455 - 190
456 - 240
457 - 160
458 - 140
459 - 400
460 - 120
461 - 250
462 - 1.550
463 - 320
464 - 380
465 - 250
466 - 460
467 - 360
468 - 130
469 - 300
470 - 85
471 - 280
472 - 170
473 - 100
474 - 220
475 - 130
476 - 400
477 - 180
478 - 500
479 - 160
480 - 125

481 - 120
482 - 90
483 - 120
484 - 210
485 - 160
486 - 80
487 - 80
488 - 3.200
489 - 280
490 - 270
491 - 380
492 - 300
493 - 160
494 - 95
495 - 160
496 - 140
497 - 500
498 - 460
499 - 170
500 - 280
501 - 260
502 - 200
503 - 3.700
504 - 1.800
505 - 280
506 - 230
507 - 190
508 - 180
509 - 600
510 - 740
511 - 500
512 - 520
513 - 320
514 - 270
515 - 560
516 - 620
517 - 540
518 - 190
519 - 200
520 - 500
521 - 740
522 - 420
523 - 2.300
524 - 200
525 - 1.350
526 - 420
527 - 120
528 - 120
529 - 0
530 - 160
531 - 160
532 - 750
533 - 0
534 - 560
535 - 640
536 - 0
537 - 560
538 - 0

539 - 360
540 - 500
541 - 160
542 - 100
543 - 80
544 - 440
545 - 520
546 - 4.800
547 - 200
548 - 36.000
549 - 0
550 - 18.000
551 - 3.400
552 - 4.600
553 - 35.000
554 - 37.000
555 - 65.000
556 - 4.400
557 - 620
558 - 0
559 - 300
560 - 200
561 - 280
562 - 400
563 - 220
564 - 270
565 - 410
566 - 3.800
567 - 440
568 - 720
569 - 240
570 - 480
571 - 400
572 - 0
573 - 480
574 - 1.150
575 - 400
576 - 330
577 - 600
578 - 240
579 - 300
580 - 380
581 - 310
582 - 480
583 - 740
584 - 620
585 - 0
586 - 1.050
587 - 4.200
588 - 3.300
589 - 0
590 - 0
591 - 650
592 - 520
593 - 310
594 - 26.000
595 - 3.500
596 - 3.500

597 - 3.500
598 - 3.500
599 - 3.300
600 - 200
601 - 500
602 - 380
603 - 1.100
604 - 740
605 - 520
606 - 1.900
607 - 560
608 - 800
609 - 360
610 - 400
611 - 160
612 - 540
613 - 600
614 - 720
615 - 130
616 - 105
617 - 300
618 - 3.600
619 - 2.300
620 - 1.250
621 - 820
622 - 160
623 - 1.400
624 - 360
625 - 820
626 - 2.700
627 - 640
628 - 500
629 - 160
630 - 160
631 - 140
632 - 160
633 - 160
634 - 120
635 - 320
636 - 250
637 - 220
638 - 920
639 - 100
640 - 420
641 - 780
642 - 160
643 - 140
644 - 100
645 - 140
646 - 4.000
647 - 2.240
648 - 14.500
649 - 4.800
650 - 8.900
651 - 960
652 - 600
653 - 600
654 - 0

655 - 280
656 - 560
657 - 360
658 - 200
659 - 0
660 - 360
661 - 800
662 - 270
663 - 1.950
664 - 520
665 - 640
666 - 640
667 - 360
668 - 140
669 - 0
670 - 1.200
671 - 460
672 - 200
673 - 0
674 - 300
675 - 340
676 - 0
677 - 260
678 - 140
679 - 200
680 - 160
681 - 140
682 - 250
683 - 820
684 - 280
685 - 120
686 - 0
687 - 760
688 - 0
689 - 120
690 - 190
691 - 0
692 - 0
693 - 0
694 - 160
695 - 210
696 - 150
697 - 0
698 - 200
699 - 460
700 - 110
701 - 0
702 - 100
703 - 0
704 - 3.300
705 - 8.600
706 - 6.800
707 - 32.000
708 - 2.400
709 - 2.600
710 - 4.200
711 - 9.000
712 - 6.600

713 - 6.100
714 - 5.600
715 - 7.600
716 - 350
717 - 560
718 - 420
719 - 1.850
720 - 560
721 - 380
722 - 800
723 - 420
724 - 1.000
725 - 1.000
726 - 160
727 - 200
728 - 1.100
729 - 0
730 - 220
731 - 310
732 - 2.700
733 - 2.200
734 - 760
735 - 560
736 - 460
737 - 1.900
738 - 660
739 - 540
740 - 200
741 - 2.800
742 - 560
743 - 440
744 - 2.200
745 - 2.100
746 - 2.600
747 - 4.700
748 - 2.500
749 - 9.000
750 - 960
751 - 540
752 - 600
753 - 940
754 - 300
755 - 2.200
756 - 460
757 - 860
758 - 420
759 - 1.450
760 - 230
761 - 160
762 - 210
763 - 620
764 - 140
765 - 540
766 - 310
767 - 410
768 - 1.050
769 - 220
770 - 800



771 - 420
772 - 170
773 - 320
774 - 460
775 - 2.500
776 - 210
777 - 320
778 - 4.000
779 - 250
780 - 380
781 - 180
782 - 240
783 - 160
784 - 860
785 - 900
786 - 320
787 - 300
788 - 310
789 - 0
790 - 100
791 - 240
792 - 0
793 - 140
794 - 130
795 - 1.550
796 - 520
797 - 5.100
798 - 380
799 - 360
800 - 4.900
801 - 2.900
802 - 1.600
803 - 7.600
804 - 0
805 - 310
806 - 300
807 - 140
808 - 560
809 - 2.400
810 - 1.250
811 - 460
812 - 560
813 - 260
814 - 0
815 - 160
816 - 1.000
817 - 820
818 - 270
819 - 160
820 - 230
821 - 720
822 - 1.300
823 - 310
824 - 740
825 - 160
826 - 130
827 - 300
828 - 0

829 - 80
830 - 210
831 - 8.200
832 - 4.700
833 - 6.100
834 - 1.600
835 - 10.200
836 - 3.100
837 - 4.000
838 - 9.000
839 - 5.200
840 - 8.200
841 - 4.700
842 - 300
843 - 0
844 - 220
845 - 2.300
846 - 1.250
847 - 460
848 - 420
849 - 1.550
850 - 1.550
851 - 400
852 - 1.250
853 - 200
854 - 0
855 - 720
856 - 160
857 - 800
858 - 720
859 - 540
860 - 460
861 - 320
862 - 460
863 - 320
864 - 440
865 - 0
866 - 320
867 - 420
868 - 320
869 - 420
870 - 330
871 - 800
872 - 940
873 - 920
874 - 800
875 - 160
876 - 0
877 - 880
878 - 560
879 - 200
880 - 260
881 - 280
882 - 480
883 - 2.800
884 - 2.900
885 - 280
886 - 180

887 - 0
888 - 230
889 - 220
890 - 0
891 - 150
892 - 0
893 - 100
894 - 7.700
895 - 280
896 - 320
897 - 220
898 - 0
899 - 0
900 - 0
901 - 100
902 - 0
903 - 5.400
904 - 3.800
905 - 0
906 - 640
907 - 0
908 - 1.050
909 - 120
910 - 360
911 - 100
912 - 0
913 - 0
914 - 0
915 - 0
916 - 0
917 - 0
918 - 0
919 - 260
920 - 100
921 - 200
922 - 0
923 - 7.200
924 - 160
925 - 200
926 - 560
927 - 820
928 - 240
929 - 280
930 - 160
931 - 180
932 - 150
933 - 390
934 - 400
935 - 260
936 - 520
937 - 240
938 - 220
939 - 0
940 - 80
941 - 230
942 - 120
943 - 190
944 - 2.600

945 - 240
946 - 310
947 - 150
948 - 120
949 - 300
950 - 0
951 - 500
952 - 0
953 - 80
954 - 0
955 - 0
956 - 210
957 - 220
958 - 0
959 - 120
960 - 120
961 - 170
962 - 320
963 - 0
964 - 0
965 - 130
966 - 700
967 - 560
968 - 600
969 - 700
970 - 520
971 - 920
972 - 560
973 - 840
974 - 640
975 - 860
976 - 360
977 - 4.200
978 - 2.150
979 - 5.000
980 - 160
981 - 0
982 - 330
983 - 250
984 - 480
985 - 320
986 - 560
987 - 760
988 - 290
989 - 920
990 - 2.600
991 - 1.700
992 - 180
993 - 420
994 - 110
995 - 840
996 - 4.600
997 - 1.550
998 - 2.200
999 - 8.600

1000 - 5.300
1001 - 1.450
1002 - 1.350

1003 - 1.550
1004 - 460
1005 - 10.000
1006 - 780
1007 - 9.900
1008 - 500
1009 - 1.650
1010 - 2.450
1011 - 2.650
1012 - 360
1013 - 440
1014 - 0
1015 - 620
1016 - 130
1017 - 200
1018 - 200
1019 - 680
1020 - 310
1021 - 800
1022 - 820
1023 - 800
1024 - 1.250
1025 - 1.100
1026 - 1.950
1027 - 1.500
1028 - 920
1029 - 150
1030 - 130
1031 - 840
1032 - 320
1033 - 500
1034 - 300
1035 - 360
1036 - 520
1037 - 640
1038 - 550
1039 - 400
1040 - 520
1041 - 560
1042 - 2.700
1043 - 2.000
1044 - 540
1045 - 300
1046 - 1.550
1047 - 121
1048 - 2.000
1049 - 190
1050 - 320
1051 - 410
1052 - 1.050
1053 - 130
1054 - 380
1055 - 270
1056 - 1.700
1057 - 1.350
1058 - 820
1059 - 720
1060 - 780

1061 - 520
1062 - 720
1063 - 640
1064 - 520
1065 - 310
1066 - 280
1067 - 1.280
1068 - 200
1069 - 400
1070 - 290
1071 - 270
1072 - 1.500
1073 - 0
1074 - 0
1075 - 400
1076 - 0
1077 - 400
1078 - 400
1079 - 320
1080 - 280
1081 - 0
1082 - 100
1083 - 400
1084 - 120
1085 - 110
1086 - 380
1087 - 100
1088 - 0
1089 - 280
1090 - 240
1091 - 80
1092 - 200
1093 - 240
1094 - 0
1095 - 0
1096 - 0
1097 - 0
1098 - 0
1099 - 16.000
1100 - 1.150
1101 - 1.600
1102 - 1.600
1103 - 2.800
1104 - 0
1105 - 1.850
1106 - 1.200
1107 - 0
1108 - 1.650
1109 - 1.200
1110 - 1.800
1111 - 1.050
1112 - 2.900
1113 - 3.700
1114 - 0
1115 - 1.600
1116 - 2.300
1117 - 4.600
1118 - 600

1119 - 5.200
1120 - 0
1121 - 130
1122 - 600
1123 - 320
1124 - 1.650
1125 - 320
1126 - 960
1127 - 640
1128 - 1.450
1129 - 780
1130 - 820
1131 - 620
1132 - 520
1133 - 360
1134 - 300
1135 - 160
1136 - 210
1137 - 0
1138 - 160
1139 - 620
1140 - 400
1141 - 230
1142 - 360
1143 - 120
1144 - 520
1145 - 0
1146 - 280
1147 - 420
1148 - 340
1149 - 500
1150 - 400
1151 - 200
1152 - 430
1153 - 170
1154 - 190
1155 - 4.600
1156 - 1.150
1157 - 400
1158 - 440
1159 - 260
1160 - 320
1161 - 220
1162 - 240
1163 - 160
1164 - 0
1165 - 0
1166 - 1.800
1167 - 1.000
1168 - 600
1169 - 1.250
1170 - 820
1171 - 620
1172 - 0
1173 - 0
1174 - 280
1175 - 0
1176 - 720



1177 - 1.400
1178 - 400
1179 - 0
1180 - 1.650
1181 - 30.000
1182 - 2.900
1183 - 900
1184 - 170
1185 - 210
1186 - 190
1187 - 260
1188 - 1.350
1189 - 340
1190 - 1.400
1191 - 3.300
1192 - 10.500
1193 - 8.800
1194 - 880
1195 - 760
1196 - 1.750
1197 - 280
1198 - 320

1199 - 360
1200 - 320
1201 - 210
1202 - 320
1203 - 320
1204 - 420
1205 - 350
1206 - 600
1207 - 200
1208 - 420
1209 - 200
1210 - 760
1211 - 0
1212 - 140
1213 - 110
1214 - 110
1215 - 680
1216 - 200
1217 - 680
1218 - 820
1219 - 130
1220 - 0

1221 - 190
1222 - 190
1223 - 380
1224 - 1.600
1225 - 0
1226 - 13.500
1227 - 2.800
1228 - 100
1229 - 0
1230 - 600
1231 - 940
1232 - 740
1233 - 980
1234 - 320
1235 - 720
1236 - 520
1237 - 1.100
1238 - 110
1239 - 22.500
1240 - 1.200
1241 - 1.200
1242 - 720

1243 - 720
1244 - 200
1245 - 0
1246 - 0
1247 - 6.000
1248 - 10.500
1249 - 7.600
1250 - 2.800
1251 - 720
1252 - 0
1253 - 340
1254 - 100
1255 - 280
1256 - 80
1257 - 35.000
1258 - 140
1259 - 200
1260 - 3.100
1261 - 820
1262 - 940
1263 - 1.000
1264 - 1.200

1265 - 940
1266 - 1.250
1267 - 920
1268 - 340
1269 - 360
1270 - 1.600
1271 - 480
1272 - 1.400
1273 - 300
1274 - 140
1275 - 270
1276 - 1.050
1277 - 510
1278 - 740
1279 - 120
1280 - 100
1281 - 820
1282 - 560
1283 - 210
1284 - 160
1285 - 120
1286 - 100

1287 - 320
1288 - 800
1289 - 200
1290 - 720
1291 - 980
1292 - 1.950
1293 - 400
1294 - 400
1295 - 800
1296 - 240
1297 - 0
1298 - 1.400
1299 - 500
1300 - 560
1301 - 600
1302 - 160
1303 - 180
1304 - 0
1305 - 400
1306 - 540
1307 - 1.600
1308 - 170

1309 - 0
1310 - 100
1311 - 110
1312 - 100
1313 - 560
1314 - 160
1315 - 0
1316 - 200
1317 - 4.600
1318 - 31.000
1319 - 460
1320 - 510
1321 - 2.700
1322 - 0
1323 - 350
1324 - 280
1325 - 320
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